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BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 88str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...
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MALEM HO ZABIL!
Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Chybělo opravdu málo a došlo k vraždě. Po činu jej totiž nechali ležet v ka-

luži krve a zmizeli. Konflikty mezi bratrem a sestrou vyvrcholily skutečně hrůzným 

napadením, k němuž došlo v hospodě U Švejka v Plumlovské ulici. Zatímco Leona 

Pírková měla po svém bratrovi hodit židlí, její přítel Josef Pírek (shoda jmen) násled-

ně od krbu vzal těžkou lopatku a dvakrát muže uhodil po hlavě, čímž mu rozrazil lebku! 

Pravděpodobně by tak učinil i potřetí, kdyby mu v tom nezabránil jeden ze štamgastů. 

Zásadní roli v celé věci sehrál alkohol, pod jehož vlivem oba agresoři jednali. Prostějovský 

soud v úterý projednával pří-

pad, který jen shodou okol-

ností neskončil vraždou.  
➢ČTĚTE NA STRA NĚ 5
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Ožralý zabiják. Potkat opilého řidiče kamionu na silnici je horší než po-
tkat v  noci opilého Chucka Norrise... Ožrala za volantem kamionu při 
průjezdu benzinkou u Žešova zdemoloval dva stojany. Ještě štěstí, že na 
benzinové stanici nedošlo k požáru. 

•• Úterý ••
Chlapi a lopaty. Když se u nás chlapi poperou, tak jenom nožem nebo lo-
patou. I tak by se dal upravit známý text písně skupiny Kabát v souvislosti 
s hlavním líčením prostějovského soudu, kde byli obžalováni Josef Pírek 
a Leona Pírková. Legrace to ovšem zrovna nebyla. 

•• Středa •• 
Ženské úsměvy. „Já ti nechci radit, nejsem matka. Ale když se podíváš ko-
lem sebe, to ti ten bordel fakt nevadí?“  O tom, že dítě může nahlodat i to 
nejpevnější přátelství, ví své i Nikol Štíbrová, Veronika Arichteva a Marti-
na Pártlová. Trio hereček svým specifickým ženským humorem vycházejí-
cím z každodenní reality bavilo prostějovský Společenský dům. 

•• Čtvrtek •• 
Hudbou proti stereotypu. „Za každým dňom urobme pár prekvapení, 
veď je to lahké a ty zmeň parfém a ja vodu po holení,“ zpívá skupina No 
Name v písni Stromy. Aby nepodlehli stereotypu, mohli lidé vyrazit do 
Společenského domu na Mega koncert. Kromě Noname na něm vystou-
pili také písničkář Pokáč či skupina Sebastian. Výtěžek byl určen Nadační-
mu fondu speciálních sil. 

•• Pátek •• 
Růžové Vánoce. Zatímco zpěvačka Lucie Bílá miluje bílé Vánoce, Ilona 
Csáková by klidně mohla slavit Vánoce růžové. Svědčil by o tom alespoň 
text jedné z  jejích nejznámějších písní. Populární zpěvačka dorazila do 
Prostějova na hojně navštívenou akci Rozsvícení vánočního stromu na 
náměstí. 

•• Sobota •• 
Dobytí kostelecké sokolovny. „Polární noc, má zvláštní moc, každého 
přepadne smutek. Němec i Brit, křesťan i žid by nejradši utek. Ba i ti ši-
kovní Japonci se silami jsou na konci. Jen jeden z národů neskoná, hrůzy 
severu slavně překoná! Tam kde hynuli vlci, tam kde hynuli sobi, Čech se 
přizpůsobí!“ zaznělo v geniální hře Divadla Járy Cimrmana Dobytí sever-
ního pólu, která byla k vidění v kostelecké sokolovně. 

•• Neděle •• 
Na Vánoce do Konice. „Chci se schoulit u jeslí, co nám pan Lada nakreslil. 
Ať mě, kdo chce, pomluví, snad jsem blázen, Pán Bůh ví. Na Vánoce já chci 
domů!“ zpívala svého času Hana Hegerová. Vánoce s obrázky Josefa Lady 
letos mohou trávit lidé z Konice.  

To jsou ale starosti! Místo toho, aby 
se starali o díry v chodnících, jámy 
v  silnicích či propadající se kultu-
rák, myslí nyní prostějovští konšelé 
na to, jakými dárky by udělali ra-
dost primátorovi! Agentura Hóser 
během minulého týdne pátrala po 
příčinách, proč radní po svých jed-
náních už podruhé za sebou zrušili 
tiskovou konferenci pro novináře. 
„Nemáme čas na pisálky, sháníme 
vánoční dárky,“ zněla lakonická 
odpověď z úst náměstka primátora 
Jiřího Rozháněla. Po pečlivějším 
pátrání přišla Agentura Hóser na 

to, že na radnici se hodně usilovně 
přemýšlí o  vánočním dárku pro 
prvního muže Prostějova Fran-
cimóra Kopačku. „Jo, to nám teď 
zabírá opravdu strašně moc času. 
Chtěli bychom mu udělat radost 
a taky bychom chtěli konečně docí-
lit toho, aby na nás tolik neřval. Já 
osobně jsem kolegům navrhovala, 
že bych mu vysela na fotbalovém 
hřišti nový trávník,“ uvedla ná-
městkyně Miládka Bitva u  Soko-
lova. 
Se svými návrhy se svěřili i další čle-
nové rady. „Nevím, jestli mě v tom 
kolegové podpoří, stálo by to moře 
peněz. Ale já bych panu Kopačko-
vi nadělil pod stromeček celý nový 

fotbalový mančaft, se kterým by 
postoupil do první ligy,“ nechal se 
exkluzivně pro Agenturu Hóser sly-
šet radní Milošek Skleněný. „Furt 
melete jenom o  čutání do balónu, 
ale Franckovi by udělala největší 
radost námi placená milenka nebo 
aspoň striptérka! Vždyť všichni 
víte, jak se na nás kolegyně vždycky 
zálibně dívá,“ pronesla náměstky-
ně pro dopravu a  erotiku v  Pros-
tějově Alena Rašáková. „Já bych 
mu koupila novou kravatu, má jen 
dvě, které pořád nosí,“ hlesla trošku 
upejpavě další z  radních Marčela 
Šupková. 
Mezi prostějovskými konšely pa-
daly i  jiné návrhy, většinou ovšem 

nemravné, proto je nyní slušná 
Agentura Hóser nebude raději ani 
zmiňovat. Radní se ale viditelně 
nemohou shodnout na tom, co 
primátorovi Kopačkovi na Vánoce 
koupit. „Já bych mu nekupoval nic, 
má přece nás,“ uzavřel zatím celou 
debatu první náměstek Jiří Nikam-
nepospíchal. A má recht!      
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Polévky zase 
pøed místním

Prostějov (mik) – Stejně jako v po-
sledních pěti letech, tak i od ledna 
roku příštího počítá předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Pros-
tějova s rozléváním teplých polévek 
bezdomovcům před místním ná-
dražím. „Jak jsem se dozvěděla od 
kolegů z  humanitární organizace, 
kteří již od podzimu rozlévají lidem 
bez domova polévky každou nedě-
li, bezdomovců u místního nádraží 
výrazně přibylo. Společně s mnoha 
dobrovolníky tedy počítám s  tím, 
že naši tradiční akci během ledna 
a února využije spousta potřebných 
osob,“ sdělila Večerníku Milada So-
kolová, která celou charitativní akci 
zaštiťuje. 

Prostějov (mik) – Dávno pryč 
jsou doby, kdy byl mlýnský náhon 
skoro vyschlý a například drozdo-
vický rybník neměl z čeho nabírat 
vodu. Když se na „potok“ podívá-
me v těchto dnech, musíme nabýt 
dojmu, že je sucho již historií. „Teď 
to dokonce vypadá, že se náhon 
vylije ze břehů,“ upozornil Večer-
ník muž, který procházel Kolářo-
vými sady. A  deštivé počasí má 
pokračovat... 

Prostějov (mik) – Úsměvný oka-
mžik viděl Večerník na vlastní oči 
před Zlatou bránou v  Prostějově. 
Zavalitý muž si před vchodem do 
obchodního centra zapaloval ciga-
retu a  při vytahování zapalovače 
z  kapsy kalhot mu vypadla dese-
tikoruna na zem. Po upozornění 
na tuto „nehodu“ se jen usmál. 
„Nezchudnu. Nechce se mi pro ni 
zohýbat. Však on si tu desetikačku 
zvedne někdo ze sociálně slabých,“ 
zareagoval obézní pán. 

rychlý
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Skutečně pomohli a chránili. Po-
licejní eskortu z  Prostějova, která 
vezla po dálnici D1 v Praze dopa-
deného pachatele trestného činu 
spáchaného v prostějovské ubytov-
ně, potkala nečekaná situace. Naši 
policisté se stali svědky nehody 
dvou osobních vozidel. Zastavi-
li a  vyprostili dvě zraněné osoby 
z převrácené škodovky. Bravo! 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Sdílená kola zmizí z  města. Ve-
dení radnice kvůli velkému zájmu 
občanů prodloužilo smlouvu s pro-
vozovatelem, lidé tak budou moci 
oproti původnímu plánu používat 
sdílená kola i  během listopadu 
a prosince. Jenže poté kola na půj-
čení na dva měsíce zmizí a  znovu 
se objeví až 1. března. Stroje prý 
potřebují servis...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

69 356 000
Už na zítřejším zasedání zastupi-
telstva se bude projednávat roz-
počet Prostějova na příští rok. 
Jak Večerník už minulý týden 
zjistil, ke schválení míří rozpočet 
se schodkem za bezmála 70 mili-
onů korun.  

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

ILONA CSÁKOVÁ

Páteční slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu na náměstí T. G. 
Masaryka zpestřila svým nádher-
ným vystoupením před tisícovkami 
Prostějovanů právě tato skvělá mu-
zikálová zpěvačka. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„CHČIJE 
A JE MI ZIMA.
 TAK SE TAK 

BLBĚ 
NEPTEJ!“ 

Na otázku Večerníku, jak jde ži-
vot, měl bezdomovec stojící před 
místním nádražím zcela jasnou 
odpověď...

Foto: internet

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 29. září 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 19. listopadu 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří mezi 159 až 160 cen-
timetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědočerné vlasy. 

ANDREA PARČIOVÁ

se narodila 14. července 1977 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 21. listo-
padu 2019. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 42 do 45 let, měří mezi 160 
až 170 centimetry, má střední postavu 
a plavé blond až hnědé vlasy.

VERONIKA  MATOUŠKOVÁ 

po dvojici hledaných
Kriminál za způsobenou 
škodu v opilosti hrozí sedma-
padesátiletému cizinci, který 
jako řidič svým kamionem 
minulé pondělí doslova zde-
moloval čerpací stanici vedle 
dálnice u Žešova. Pod vlivem 
alkoholu muž s  vozidlem 
vrazil do betonového sloupu 
a  následně vyvrátil dva sto-
jany na čerpání pohonných 
hmot. Způsobil tak škodu ve 
výši jednoho milionu korun. 

Policisté museli při zjišťo-
vání totožnosti řidiče spolu-
pracovat s cizineckou policií 
a opilý chlapík dočasně při-
šel také o  kamion. Ten mu 
totiž strážci zákona zabavi-
li, protože hrozilo, že by se 
vyšetřování vyhýbal v zahra-
ničí. Neměl totiž na zaplace-
ní třicetitisícové kauce...

1 000 000

KRIMI

POÈASÍ v regionu

2/-3 °C
                  Blanka

2/-4 °C
 Svatoslav

Støeda 2/-3 °C
 Barbora

Ètvrtek 4/-1 °C
 Jitka

5/0 °C
 Mikuláš

7/3 °C
 Ambrož a Benjamín

5/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz

 Květoslava

Michal KADLEC

FOTO
VEÈERNÍKU

Když Sklenka 

nabízí nabízí 
„sklénku“„sklénku“



Michal KA DLEC
Zpráva o  kontrole se na interneto-
vých stránkách Státní zemědělské 
a  potravinářské inspekce objevila 
ihned poté, co kontroloři nechali ve 
středu 27. listopadu prodejnu Potra-
vin Enapo v Olomoucké ulici v Pro-
stějově uzavřít. „Důvodem je výskyt 

myšího trusu a  dokonce mrtvých 
myší! Provozovna není zabezpeče-
ná před pronikáním škůdců a je zde 
výrazně zanedbaný úklid. Rovněž 
poukazujeme na výrazné znečištění 
všech prostor a  nečistoty na podla-
ze,“ uvádí inspektoři drsná zjištění. 
Na dveřích oblíbené prodejny, 
kterou Prostějované dobře zna-

jí už z  doby socialismu pod ná-
zvem ´Morava´, a  která přežila 
i  současnou konkurenci všu-
dypřítomných supermarketů, 
visí stále zámek. Pro zákazníky 
tam není k mání ani žádné vyro-
zumění, kdy bude obchod znovu 
otevřen.

dokončení na straně 19 >>>
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BYLI  JSME

U TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

  2x foto: Michal Kadlec

2x foto: Michal Kadlec
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Společně s  kolegy z  vedení města máme 
za sebou sérii setkání s  občany v  pros-
tějovských místních částech a  na závěr 
i v samotném centru. Rád bych na tomto 
místě poděkoval všem účastníkům za milá 
setkání a  možnost komunikovat s  nimi 
z očí do očí. Byla to výborná zkušenost, ze 
které si odnášíme řadu podnětů do naší 
další práce. Uvědomujeme si, jak důležité 
jsou investice do všech částí Prostějova a ur-
čitě na ně budeme v  následujících letech 
klást velký důraz. Totéž platí o dopravní 
obslužnosti, která umožňuje dětem dostat 
se do školy, jejich rodičům do zaměstnání 
a seniorům například k lékaři. Každý pak 
v rámci svých možností rád vyráží za spor-
tem či kulturou. Všechny části Prostějova 
jsou pro nás velmi důležité a s jejich obyva-
teli rozhodně budeme i nadále ve spojení.

František JURA,

19
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ROZSVÍTILI VÁNOČNÍ STROM, NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 16-17

PROSTĚJOV A  máme 
tu další případ ná-
silného činu! 
Tentokrát šlo 
o  spor mezi 
dvěma mladý-
mi muži, který se 
vyhrotil natolik, že mladší z nich 
použil pistoli! Naštěstí jen plyno-
vou, i  tak jej ale policisté stíhají 
z  trestného činu nebezpečného 
vyhrožování. 
„Nervy na uzdě neudržel dvaa-
dvacetiletý mladý muž při řešení 
osobních sporů s  o  dva roky star-
ším poškozeným. Nejdřív mu na 
facebookový profil napsal, že jej 
a jeho partnerku sprovodí ze světa. 
Ten samý den, co napsal výhruž-
ku, se nerozpakoval a o půl hodiny 
později byl u rodinného domu po-
škozeného v  Prostějově, kde kopal 
a bouchal do vstupních dveří. Když 
poškozený otevřel dveře, vytáhl 
mladík plynovou zbraň na kulič-

ky, jednalo se 
o repliku zbra-
ně Colt M 
1911, natáhl 

závěr a namířil ji 
beze slov na hlavu 

poškozeného. Když se 
překvapený muž snažil zavřít dveře, 
nemínil se výtržník jen tak vzdát 
a  bránil mu v  tom rukama. Nako-
nec se to podařilo a podezřelý od-
kráčel,“ popsal vyhrocený incident 
z  blíže neurčeného místa v  Pros-
tějově František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. „Poškozený celý 
incident nahlásil na policii, která 
podezřelého zadržela, a ten skončil 
v policejní cele. Ve zkráceném pří-
pravném řízení mu bylo sděleno 
podezření z  trestného činu nebez-
pečné vyhrožování a spisový mate-
riál byl předložen na státní zastupi-
telství,“ dodal Kořínek.  (mik) 

PROSTĚJOV Nepříjemné 
nadělení... Minulou středu 
vtrhli do známé prodejny 
v „Moravě“ inspektoři Státní 
zemědělské a  potravinář-
ské inspekce. Jejich zjištění 
bylo alarmující. V obchodě 
i skladových prostorách se 
povalovaly chcíplé myši, na 
zemi i v regálech byl nale-
zen trus, který nikdo neu-
klízel. Verdikt byl okamžitý 
a jednoznačný – ZAVÍRÁME!

PROSTĚJOV Čas vánoční je 
tady, v  neděli započal Advent, 
čímž nastává období, kdy si 
lidé posílají vánoční přání, aby 
pozdravili své příbuzné a  kama-
rády. Vánočních pohledů i kalen-
dářů je v obchodech nepřeberné 
množství, ale PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník si pro vás na letošek 
poprvé ve své historii připravil 
speciální varianty, které vám na-
bídnou mnohem více. Nevěříte? 
Přesvědčte se sami!

„V letošním roce jsme pro naše čte-
náře nachystali vánoční pohledy, 
které jsou pro všechny k  rozebrání 
v naší redakci na adrese Vápenice 19 
v Prostějově, a to zcela zdarma! Ten-
to zvyk, který v dnešní době poma-
lu upadá, že si lidé zasílají pohledy, 
se nám líbí a rádi bychom ho u lidí 
znovu vyvolali. I proto jsme na naše 
pohledy připsali slevu DVACET 
PROCENT na roční předplatné 
Večerníku pro rok 2020, kterou je 
možné využít do konce roku. Na-

víc každý, kdo obdrží náš vánoční 
pohled a donese nám jej ukázat do 
redakce, získá večerníkovský hrne-
ček na vánoční punč,“ prozradila 
marketingová manažerka Aneta 
Straškrabová a  dodala: „V  prosin-
ci navíc náhodně vybereme deset 
předplatitelů, kterým zašleme náš 
pohled s výzvou, aby si tento hrne-
čerk přišli vyzvednout.“ Akce probí-
há do konce prosince, případně do 
vydání zásob.
Již několik týdnů také avizujeme, že 

všichni předplatitelé získají redakční 
kalendář k  předplatnému zdarma. 
Historická relikvie bude k  vyzved-
nutí již brzy, stane se tak ještě v prv-
ní polovině prosince. „Všechny čte-
náře v  novinách vyzveme, jakmile 
budeme mít kalendáře dodány od 
tiskárny v  redakci. Bude jich do-
statek, kdo by si jej chtěl zakoupit, 
určitě může i  v  povánočním čase,“ 
vzkazuje Straškrabová s tím, že ide-
ální to ale bude právě jako dárek pod 
stromeček. Zaváděcí cena kalendáře 

je 249 Kč, objednávky přijímáme již 
teď v  redakci. „Kalendář obsahuje 
speciální značky, díky kterým naši 
čtenáři budou vědět, zda naše no-
viny vyjdou standardně v  pondělí, 
nebo výjimečně jiný den. Navíc 
si jeho prostřednictvím mohou 
připomenout významné události 
letošního roku. Na stránkách jed-
notlivých měsíců najdou sportovní 
fotografie, fotky z kulturních a spo-
lečenských akcí, ale i snímky samot-
ných čtenářů, kterých si nesmírně 

vážíme. Nechybí samozřejmě fotky 
z našich akcí, které plánujeme opa-
kovat v roce 2020. A nesmíme opo-
menout titulní stranu, která vznikla 
díky vynikající spolupráci s útulkem 
Voříšek z  Čech pod Kosířem,“ při-
dala marketingová manažerka. 
Prožijte Vánoce a  celý rok 2020 
ještě více s  námi! Pohledy a  ka-
lendář vás čekají v  redakci PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. V in-
dividuálních případech vám je 
můžeme doručit až domů.  (pr)
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PROSTĚJOV Během pátečního podvečera byly stovky lidí na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově hodně slavnostně naladěných. Za přítomnosti zpěvačky Ilony Csákové zde byl 
rozsvícen vánoční strom, který získal příznačné jméno Horáček. Bodejť by ne, když letošní 
symbol blížících se Vánoc pochází z ulice Dr. Horáka.  (mik)
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V průběhu celosvětové finanční krize 
se udělala pořádná díra i v naší měst-
ské pokladně. Ty nejčernější předpo-
vědi totiž uvádějí, že v letošním roce 
přiteče do rozpočtu Prostějova až 
o 100 milionů korun méně z takzva-
ných sdílených daní. 
„Jestliže jsme v  prvním čtvrtletí tohoto 
roku zaznamenali ztrátu v rozpočtu ve výši 
pěti milionů korun, a ve druhém čtvrtletí 
tutéž částku v příjmech ze sdílených daní, 
tak na konci září 2009 vykazoval rozpočet 
města už propad v příjmech ve výši pěta-
čtyřicet milionů korun. Odhad ke konci 
roku v takové optimističtější variantě ho-
voří o tom, že celkový propad bude činit 
60 milionů. Pesimistická předpověď je 
však mnohem horší, tedy že do rozpočtu 

města Prostějova letos přibude celkově 
o 100 milionů korun méně než v roce loň-
ském,“ potvrdil Večerníku Miroslav Pišťák, 
místostarosta Prostějova, který je zodpo-
vědný za hospodaření města. 
Uvedená možná ztráta může pro Prostě-
jov znamenat značné problémy při vlast-
ním chodu města. „Předpokládám, že na 
výsledky hospodaření města roku 2009 
to určitý vliv mít bude, ale my dokážeme 
z  našich finančních rezerv ony případné 
propady v  příjmech nahradit. Zejména 
pokud se týkají stavebních a jiných inves-
tic. Při přípravě rozpočtu na rok 2010 po-
čítáme s tím, že by se příjmy ze sdílených 
daní mohly pohybovat okolo půl miliardy. 
A jestliže se ani v příštím roce tato předpo-
kládaná výše příjmů města nenaplní, tak to 

už bude skutečně problém. Osobně si však 
nedělám žádné iluze o tom, že se ekono-
mika v České republice začne nějak rychle 
zvedat. Tím chci říct, že i v roce 2010 bude-
me muset s určitým propadem v příjmech 
počítat,“ předpokládá místostarosta Miro-
slav Pišťák, který si ze všeho nejvíce přeje 
zachování finančních rezerv města. „Příští 
rok končí volební období a bude zvoleno 
nové zastupitelstvo. Podle mého názoru je 
naší povinností, bez ohledu na to, jestli se 
o funkce v novém zastupitelstvu budeme 
znovu ucházet, nebo ne, abychom příš-
tím zastupitelům zachovali určitou výši 
finančních rezerv. Byl bych rád, kdyby 
to byla částka okolo 100 milionů korun. 
Doufám, že nejsem příliš velký optimis-
ta,“ uzavřel Miroslav Pišťák.  
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STÍNY MINULOSTI

Západní ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...
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Gala vznikla z Kotvy.

2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Mnozí z nás máme ještě zcela jistě v živé paměti ekonomickou 
krizi, která se celým světem prohnala v letech 2008 až 2009. 
Nutno hned na začátku říct, že se z této krize vylízala nejen 
Česká republika, ale i sám Prostějov. A co bylo důležité pro 
městskou pokladnu? Výpadky ze sdílených daní se skutečně 
dařilo hradit z rezerv, aniž by jednotliví občané vůbec něco 
pocítili. Nezdražovalo se jízdné v MHD, poplatky za odpad, 
nezvyšovala se daň z nemovitostí a podobně. Po roce 2010 na-
víc magistrátu výrazně pomohlo, že mezi investory byl obrov-
ský zájem o pozemky v průmyslové zóně, kasa se tak postupně 
opět zaplňovala a rezervy se doplňovaly o výrazné sumy. A ná-
sledovaly naopak roky hojnosti, kdy stavební investice dosaho-
valy rekordních částek. Není tedy divu, že zásluhou výborného 
hospodaření a kompetentních lidí ve vedení obdržel Prostějov 
každoroční vysoké ratingy. Jen tak dále!  (mik)

PRAHA, PROSTĚJOV Neuvěři-
telný nápor zažívá poslední dobou 
Nina Horáková. Třicetiletá hereč-
ka, která začínala v  legendárním 
Ptenském dětském divadle a prošla 
i  prostějovským Pointem, je oči-
vidně na vrcholu sil i kariéry. Září 
v  představení o  Haně Hegerové 
i v mimořádně umělecky náročném 
muzikálu Lazarus. Nyní chystá dal-
ší projekt, kde vystoupí po boku 
populárního Tomáš Kluse.  
Sama „nezničitelná“ Nina Horáko-
vá spočítala, že v  předchozí sezóně 
vystoupila v  celkem 16 inscenacích, 
odehrála 166 představení a  oblékla 
neuvěřitelných 1 243 převleků. V po-
slední době lze stále ještě začínajcí 

herečku vidět v  origi-
nálním muzikálu La-
zarus. Poslední dílo 
z pera hudební ikony 

Davida Bowieho je na repertoáru 
Divadla Komedie. Dle ohlasů kritiky 
i diváků se jedná o jedno z nejlepších 
hudebních představení za poslední 
dobu. „Práce na muzikálu byla úžas-
ná. Dělali jsme na tom se skvělou 
partou lidí, kteří do toho dali všechno 
a myslím, že to je na jevišti vidět. Pro 
mě je to určitě zásadní inscenace,“ 
potvrdila Nina Horáková. 
Velký ohlas vzbudilo i  představení 
věnované Haně Hegerové, které je 
k vidění v pražskému Rokoku. Tato 
inscenace už sice není tak jednoznač-
ně kladně přijímaná, je však dlouho-
době vyprodaná a příznivci šansono-
vé legendy jsou z ní nadšeni.  

I  příští projekt, do něhož byla Nina 
Horáková obsazena, slibuje velký 
zážitek. V divadle ABC by měla vy-
stoupit po boku Tomáš Kluse v před-
stavení Elefantazie. Bude se jednat 
o  zpracování fascinujícího příběhu 
„Sloního muže“, který se svého času 
stal hlavní atrakcí londýnského ob-
ludária. Původní český muzikál bude 
mapovat příběh křehké duše inte-
ligentního mladíka uvězněného ve 
znetvořeném těle. V  nové inscenaci 
se kromě Niny Horákové představí 
také Tomáš Klus, Daniela Kolářová 
a  mnoho dalších. Premiéru by Ele-
fantazie měla mít poslední lednový 
den příštího roku. Herečka se však již 
nyní dívá dopředu. 
„Moc se těším na spolupráci s  On-
dřejem Havelkou, se kterým začnu 
zkoušet v únoru. Příběh představení 
se bude odehrávat ve čtyřicátých le-
tech a zazní swingové melodie v do-
provodu Melody Makers,“ nastínila 
exkluzivně Večerníku své další plány 
Nina Horáková.  (mls)

PROSTĚJOV Tenhle barák nelze 
přehlédnout! Rozlehlá vila v Plum-
lovské ulici vyvolala řadu kontro-
verzí a zároveň způsobila problémy 
majitelům vedlejších nemovitostí. 
Nyní už je vysoká a mohutná stavba 
pomalu před dokončením. I proto 
Večerník zajímalo, zda-li se noví 
sousedé už dokázali dohodnout, či 
tento STÍN MINULOSTI z  nena-
pravených křivd zůstane v lidských 
myslích i nadále...   
Už je to víc jak tři roky, co pozornost 
lidí z Prostějova vzbudily neobyčejně 
mohutné betonové zdi vyrůstající 
v Plumlovské ulici naproti hypermar-
ketu Albert. Někteří se tehdy domní-
vali, že tam vzniká soukromá věznice. 
Velmi brzy vyšlo najevo, že na místě 
bude stát rodinný dům syna spoluma-
jitele prostějovské slévárny. 

Výhrady vůči velkoryse pojaté no-
vostavbě vznikající bez souhlasu maji-
telů okolních pozemků nejprve smě-
řovaly zejména k porušení krajinného 
rázu a  nesouladu s  okolní zástavbou. 
Lidé se podivovali nad tím, jak mohl 
být takový kolos ze strany prostějovské-
ho stavebního úřadu vůbec povolen. 
Následné šetření krajského úřadu 
však zásadní problém neobjevilo.   
Ani průběh stavby se neobešel bez 
potíží. Při pokládání základových pi-
lotů popraskaly sousedním stavbám 
zdi a  sádrokartonové podhledy. Po-
škození tehdy škody nechali zadoku-
mentovat městskou policií a podklady 
předali advokátům. Výši škody na 
čtyřech poškozených domech odhad-
li majitelé na zhruba 200 tisíc korun. 
Ani po letech se však náhrady ne-
dočkali. „Nic se nestalo, všechny 
naše námitky skončily v koši. Majitel 
stavby nám řekl, že to není jeho věc, že 

je pouze investorem a vše je zá-
ležitostí stavební firmy. S jejím 

majitelem jsme se nebyli 
schopni jakkoliv domlu-

vit. Buď se před námi skrýval, nebo 
nejevil zájem cokoliv řešit,“ vyjádřil se 
Jiří Klíma, majitel jednoho z poškoze-
ných domů, který si vše musel nechat 
opravit na vlastní náklady. „Jen nás to 
přišlo zhruba na ticet tisíc korun. 
K soudu jsme to ovšem nedávali, vše 
by se vleklo a za poplatky právníkům 
nám to nestojí,“ dodal Klíma s tím, že 
podobně jsou na tom i ostatní. 
Paralelně se pak rozběhl spor 
ohledně pásu půdy okolo pozemku. 
Ten nechal majitel hned na začátku 
vyčlenit, aby se při schvalování stav-
by nemusel ohlížet se sousedy. Věc 
nyní pendluje mezi krajským úřadem 
a ministerstvem pro místní rozvoj. Na 
popud ministerstva se jí bude úřad za-
bývat již potřetí. „Po pravdě řečeno už 
to ani moc nesleduji, nevěřím, že by to 
něco dokázalo změnit. Spíše mě zají-
má to, že kvůli výstavbě protihlukové 
stěny a následné změně mikroklimatu 
nám na zahradě uschly stromy,“ uza-
vřel bezradně Klíma. 
Na majitele zmiňované obří vily jsme 
se stejně jako v minulosti již opakova-
ně prostřednictvím e-mailu obrátili, 
na položené otázky však nikdy neod-
pověděl.  (mls)

Nina Horáková Nina Horáková 
zkouší s Klusemzkouší s Klusem

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: www.mestskadivadlaprazska.cz
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PŮVODNÍ 
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pro Večerník
Martin
ZAORAL

Všemu předcházela hádka, kterou 
měla v  opilosti vyvolat obžalovaná. 
„Bývala to hodná holka, ale pak začala 
střídat partnery a hodně pít. Když má 
popito, je agresivní na všechny kolem, 
a to i na své děti. Napadá každého, ať je 
to muž, či žena, je jí to jedno,“ prohlá-
sila na konto své dcery matka obžalo-
vané.    
Větší konflikty mezi oběma souro-
zenci začaly už před rokem. „Moje 

maminka slavila sedmdesáté naroze-
niny, sestra byla opilá a chtěla po mně, 
abych s ní šel na diskotéku. Když jsem 
odmítl, dala mi facku a já si to pak ne-
nechal líbit. Byla z  toho rvačka, z níž 
ani jeden z nás nevyšel příliš dobře. Od 
té doby jsem se s ní už raději nebavil,“ 
popsal na úvod líčení poškozený. 

Probral se

Vše vyvrcholilo letos v  únoru v  pro-
stějovské restauraci U  Švejka, kterou 
řadu let provozovala matka obou 
sourozenců. „S  maminkou jsme byli 
na večeři, následně jsme přišli do piv-
nice, kde už seděla sestra se svým pří-
telem. Po nějakém čase na mě začala 

křičet slova, která tu nelze opakovat. 
Tak jsem vyšel ven a zavolal policisty. 
Když jsem se vrátil, tak přiletěla židle, 
která mě zranila do nosu. Šel jsem tedy 
k sestře a ta přede mnou začala utíkat.
Poslední, co si ještě pamatuji, bylo, že 
si přede mě stoupl její přítel a říkal, ať 
toho nechám. Já jsem jej obešel s tím, 
že se do toho nemá plést. Pak už si 
nic nepamatuji, probral jsem se až 
v  nemocnici,“ vypověděl poškozený, 
který byl převezen v přímém ohrožení 
života. Nakonec na nemocničním lůž-
ku strávil pět dní a mimo jiné si odnesl 
celkem devatenáct stehů. „Do práce 
jsem šel už po měsíci, protože dělám 
na živnost a ze všech stran mi hrozilo 
penále za nedodržení smluv. Bylo to 
ovšem proti vůli lékařů,“ uzavřel svoji 
výpověď poškozený, který po útoční-

cích požaduje 67 tisíc korun, což zahr-
nuje bolestné a náhradu ušlé mzdy. 

Velice emotivní byla výpověď matky 
obou znesvářených sourozenců. „Byla 
to hrůza... Chtěla jsem tehdy, aby se oba 
usmířili. Syn pak své sestře řekl, že je 
v pracovní neschopnosti, ať jde domů 
za dětmi a  už nepije. Ona po něm 
hodila židli, což jsem viděla na vlastní 
oči. Když šel k ní, začala před ním utí-
kat. A ten její přítel ho dvakrát zezadu 
šlahl lopatkou. Už se napřahoval, aby 
to udělal potřetí, ale v  tom zakročil 
jeden ze štamgastů, který mu v  tom 
zabránil. Doktoři se shodli na tom, že 
mu tím zachránil život,“ popsala starší 
žena, která se zmínila i o okolnostech, 

které následovaly. „Dcera se o  svého 
vlastního bratra ležícího v  kaluži 
krve vůbec nezajímala. Akorát do 
něj kopla, flusla na něj a pak i se svým 
přítelem odešla. Chybělo přitom málo 
a byli by ho zabili! Vždyť měl prasklou 
lebku! Jak by se jim pak žilo? Přitom se 
mu dodnes ani jeden z nich neomluvil. 
Tohle musí skončit,“ uzavřela očividně 
otřesená žena. 

Před soudem obdobně vypovídal 
i  muž, který poškozenému fakticky 
zachránil život. Navíc potvrdil, že mu 
obžalovaná nedávno vyhrožovala. 
„Potkal jsem ji u záchodů v  jiné hos-
podě. Říkala mi, že nemám vypovídat, 
jinak mě zlikviduje. Pak mi vrazila pár 
facek,“ řekl lakonicky. 
Na výslovné přání obžalovaných mu-
sela být podrobně vyslýchána celá 
řada svědků. Jejich výpovědi však ani 
jeden nijak zásadněji nerozporoval. 
„Něco se zakládá na pravdě a něco ne. 
Po bratrovi jsem ovšem žádnou židli 
nehodila,“ vyjádřila se Leona Pírková, 
která se jinak zaměřila spíše na osobní 
útoky na jednotlivé svědky. Její druh, 
kterému reálně hrozí až deset let vě-
zení, pak mlčel úplně a  omezil se na 
různé úšklebky. 
Rozsudek dosud nepadl, hlavní 
líčení bylo odročeno za účelem vý-
slechu barmanky, která v  ten den 
v hospodě obsluhovala a na jejíž vý-
povědi oba obžalovaní trvali. 
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Opilec si ustlal u lázní

Minulou středu 27. listopadu večer 
bylo přijato telefonické oznámení 
o ležícím muži na paletě na staveniš-
ti u  městských lázní. Spícího muže 
strážníci probudili. Vlivem požitého 
alkoholu nebyl dotyčný schopen 
srozumitelné artikulace, nekontrolo-
val své chování a nedokázal se sám 
o sebe postarat. Při provedené orien-
tační dechové zkoušce nadýchal 2,77 
promile alkoholu. K posouzení zdra-
votního stavu byl osmačtyřicetiletý 
muž převezen do nemocnice. Lékař 
vyloučil ohrožení života selháním 
základních životních funkcí a schválil 
umístění na záchytce. Dotyčný byl 
za doprovodu strážníků převezen 
do protialkoholní záchytné stanice 
v Olomouci, kde byl předán zdravot-
nímu personálu. 

Obchodnice
dostala pokutu

Hodinu po poledni ve středu 27. 
listopadu bylo přijato prostřednic-
tvím linky 156 telefonické ozná-
mení o  větším množství papíru 
odloženého u podzemních kontej-
nerů na náměstí E. Husserla.  Stráž-
níkům se následným šetřením po-
dařilo zjistit původce znečištění. 
V provozovně sídlící nedaleko byla 
zkontaktována jednačtyřicetile-
tá žena. O  tom, že nesmí odložit 
odpad mimo kontejner, dotyčná 
údajně nevěděla. Protiprávní jed-
nání bylo vyřešeno příkazem na 
místě. Přebytečný papír odklidili 
pracovníci úklidové firmy. 

Kamion
zničil obrubník

Minulý čtvrtek 28. listopadu v  do-
poledních hodinách bylo přijato 
oznámení o poškozeném obrubníku 
na křižovatce ulic Plumlovská a Bře-
zinova. Hlídka na místě zjistila, že 
poškození je staršího data a způsobil 
ho pravděpodobně kamion. Míst-
ním šetřením se podařilo stanovit 
přibližnou dobu, kdy k újmě došlo. 
Za pomoci městského kamerového 
dohlížecího systému byl ze záznamu 
dohledán viník. Vzhledem k  tomu, 
že vzniklá škoda byla způsobena 
motorovým vozidlem v  souvislosti 
s  jeho provozem na pozemní ko-
munikaci, byly veškeré poznatky 
i  s  kamerovým záznamem předány 
dopravnímu inspektorátu Policie 
ČR k dalšímu šetření. 

Popíjeli na lavičce
v centru

Při kontrolní činnosti a  dohledu na 
veřejný pořádek si ve středu 27. listo-
padu hlídka povšimla v centru města 
na lavičce sedící dvojice, která konzu-
movala alkohol. Strážníky byli dotyč-
ní upozorněni na platnost vyhlášky 
zakazující požívání alkoholu na veřej-
ném prostranství. Nedopitá lahev s ví-
nem jim byla odebrána. Tím, že kon-
zumovali alkohol na místě vyhláškou 
zakázaném, se devětatřicetiletá žena 
a dvaatřicetiletý muž dopustili proti-
právního jednání. Přestupek odmítli 
na místě se strážníky řešit, událost tak 
byla postoupena příslušnému správ-
nímu orgánu. Ten má možnost za po-
rušení vyhlášky udělit pokutu do výše 
100 tisíc korun. 

Nadýchal skoro
tři promile

Předminulou neděli 24. listopadu 
před jedenáctou hodinou kontro-
lovali policisté obvodního oddě-
lení Prostějov 1 v Palackého ulici 
osobní automobil Volkswagen 
Golf a  jeho čtyřiačtyřicetiletého 
řidiče. Provedenými dechovými 
zkouškami u něj změřili nejvyšší 
hodnotu 2,97 promile alkoholu 
v  dechu. S  naměřenými hodno-
tami kontrolovaný muž souhlasil 
a  odběr krve odmítl. Další jízdu 
mu policisté zakázali a  na místě 
zadrželi jeho řidičský průkaz. 
Pro své jednání je nyní podezře-
lý z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Za ten mu v  pří-
padě prokázání viny a odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok, peněžitý trest a  zákaz 
činnosti. Ve věci je konáno zkrá-
cené přípravné řízení. 

Nevydržela dva dny...
Sdělením podezření ze spáchání 
trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázá-
ní skončila v pátek 29. listopadu 
vpodvečer v Prostějově jízda tři-
atřicetileté ženy z  Brněnska. Za 
volant osobního vozidla usedla 
i přes platný zákaz řízení. Ten jí 
měl přitom podle rozhodnutí 
Městského úřadu Židlochovi-
ce skončit už prvního prosince. 
Žena se tak zbytečně vystavila až 
dvouletému trestnímu postihu.

Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

ESKORTA SI JELA PRO NEBEZPEČNÉHO ZLODĚJE

Michal KA DLEC
Kradl a pak utekl, ovšem po roce a půl 
spadla klec. „Ve středu třicátého květ-
na loňského roku krátce po půlnoci 
spal tehdy devětačtyřicetiletý cizinec 
v  posteli na jedné z  prostějovských 
ubytoven. Probudil se, když ucítil, 
jak mu někdo ze zadní kapsy kalhot 
vytahuje peněženku. Jakmile procitl 
úplně, uviděl nad sebou svého pa-
desátiletého krajana se svou peně-

ženkou v ruce. Když se zeptal, co to 
dělá, byl napaden úderem čelem do 
nosu. Při následné potyčce oba upad-
li na podlahu. Tam útočník do ruky 
uchopil kuchyňský nůž, namířil na 
hrudník napadeného a  křičel, že ho 
zabije. Po činu se agresorovi podařilo 
utéct a odjet do zahraničí. Celou akcí 
si přišel na jeden tisíc korun, které sti-
hl z  peněženky poškozeného vytáh-
nout. Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z pře-
činu krádeže a  přečinu nebezpečné-
ho vyhrožování. Za ty podezřelému 
muži hrozí trest odnětí svobody až na 
tři roky,“ vrátil se ke starému případu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Ve středu 20. listopadu tohoto 
roku se podezřelý muž do České 

republiky vrátil. Tentokrát však 
pouze projížděl... „Po příjezdu na 
autobusové nádraží Praha-Florenc 
měl do navazujícího spoje směrem do 
Londýna čas několik hodin. Tento čas 
využil k  popíjení alkoholu, až se tím 
přivedl do stavu, kdy k  sobě přilákal 
pozornost policejní hlídky. Při kontro-
le pražští kolegové zjistili, že na muže 
je prostějovským státním zastupitel-
stvím vydán souhlas k zadržení a ten 
tak do Londýna plánovaným spojem 
neodjel. Místo na západ za prací za-
mířil naopak na východ, do policejní 
cely v  Prostějově. Tam se policistům 
k uvedenému skutku přiznal. Ve věci je 
konáno zkrácené přípravné řízení,“ in-
formoval o zvratu v případu František 
Kořínek, načež se vzápětí věnoval po-
pisu toho, co policejní eskortu čekalo 
při cestě z Prahy na dálnici. „Policisté 
obvodního oddělení Prostějov 1 vy-

slaní k  eskortě pro podezřelého měli 
při cestě do Prahy po jednadvacáté 
hodině na 77. kilometru dálnice D1 
neplánovanou zastávku. Krátce před 
jejich průjezdem na tomto místě totiž 
došlo k nehodě dvou osobních auto-
mobilů. Protože naši policisté místem 
projížděli bezprostředně po události, 
měli příležitost dostát heslu ‚Pomáhat 
a chránit‘. Ihned se zapojili a do příjez-
du kolegů z dálničního oddělení řídili 
záchranné práce. Mimo jiné se podíleli 
na vyproštění dvou osob z havarované 
Škody Octavie, která skončila v  po-
loze na střeše, zajišťovali bezpečnost 
osob na místě a  pro kolegy z  dálnič-
ního oddělení zjistili totožnost svěd-
ků. Poděkování však mimo jiné patří 
i  neznámému dobrovolnému hasiči, 
který, než z místa opět odjel, pomohl 
se zajištěním vozidel a odpojením au-
tobaterie,“ prozradil Kořínek.  

PRAHA, PROSTĚJOV Pro-
stějovští policisté uzavřeli přes 
půldruhý rok starý případ krá-
deže a nebezpečného vyhro-
žování, kterého se v  květnu 
2018 dopustil cizinec na jedné 
z  prostějovských ubytoven. 
Tehdy okradl ve spánku své-
ho kamaráda a poté zmizel do 
zahraničí. Padesátiletého cizin-
ce však nedávno zadrželi na 
základě evropského zatykače 
policisté v Praze a prostějovští 
strážci zákona pro něj vyslali 
vlastní eskortu. Ta pak při ces-
tě za zadrženým zlodějem za-
žila na dálnici nemilou patálii, 
ovšem se šťastným koncem. 
Členové eskorty zachránili dva 
lidské životy! 

Na cestě policisté zachránili dva lidské životy!

PROSTĚJOV Leona Pírková by-
la obžalovaná z  toho, že letos 
v únoru po svém bratrovi hodila židlí, čímž mu způsobila zraně-
ní. Následně pak měla jednomu ze svědků vyhrožovat a zfac-
kovat jej. Její přítel Josef Pírek čelí žalobě z těžkého ublížení na 
zdraví. Bratra své družky totiž dvakrát uhodil do hlavy lopatkou 
a způsobil mu frakturu lebky, těžký otřes mozku, několik trž-
ných ran a navíc mu zlomil i nos. Úterní líčení před Okresním 
soudem v Prostějově sledoval i Večerník.   

➢ z titulní strany

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Kopancem „vysklil“ dveře kulturáku
PROSTĚJOV Neovládl vztek. 
Strážníci městské policie řešili 
předminulou sobotu incident 
před prostějovským kulturákem. 
Mladík si tam po hádce s partner-
kou vybil vztek na dveřích budo-
vy, na kterých kopancem rozbil 
skleněnou výplň. 

„Ve večerních hodinách soboty 23. 
listopadu se na linku 156 obrátil 
pracovník bezpečnostní agentury 
s tím, že zadržel mladíka, který roz-
bil skleněnou výplň vstupních dve-
ří na budově Společenského domu. 
Na místo byla vyslána hlídka, která 
událost potvrdila. Devatenáctile-

tý muž hlídce uvedl, že se pohádal 
s  přítelkyní a  v  návalu vzteku kopl 
do skleněné výplně, která se ná-
sledně rozbila,“ konstatovala Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Strážníci na místo přivolali správce 
objektu. „Ten způsobenou škodu 

vyčíslil na částku do jednoho tisíce 
korun. Svým jednáním je devate-
náctiletý mladík důvodně podezřelý 
z  přestupku proti majetku. Celou 
věc projedná příslušný správní or-
gán, který má možnost udělit poku-
tu do výše 50 tisíc korun,“ doplnila 
Greplová.  (mik)
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Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.czspolečnost10 milujeme vecerník

Prodej punče na výše zmíněné účely bude na stánku 
probíhat vždy celý den, ale v uvedených časech 
garantujeme přítomnost příslušných „patronů“.

Punč 
s hejtmanem 
a primátorem

Sobota 7. prosince 
od 17.00 do 19.00 hodin

Na stánku Rotary klubu Prostějov
na náměstí T. G. Masaryka

Výtěžek bude věnován dětskému 
oddělení prostějovské nemocnice.

PROSTĚJOV Večerník i na-
dále pokračuje v seriálu be-
sed, které naše redakce při-
pravuje pro klienty Domova 
seniorů v  Nerudově ulici. 
Po nedávném vystoupení 
herců Jana Přeučila a  Evy 
Hruškové zavítala tentokrát 
mezi seniory mladá cesto-
vatelka Kateřina Drábková. 
Ta dříve narozeným velice 
poutavě vyprávěla o svém 
putování přes Pacifickou 
hřebenovku. Své vyprávění 
doprovodila ukázkami foto-
grafií ze své atraktivní cesty. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Pacifická hřebenovka (Pacific Crest 
Trail) je mezi turisty a  milovníky 
cestování stále populárnější. Jedná 
se o  cestu táhnoucí se od hranic 
Mexika přes Kalifornii, Oregon 

a  Washington až do Britské Ko-
lumbie v Kanadě. Právě tuto cestu 
divokou přírodou úspěšně absol-
vovala šestadvacetiletá Kateřina 
Drábková z Určic, sama ušla neu-
věřitelných 1 920 mil za 104 dní. 
A o své zážitky se minulý čtvrtek 
odpoledne přišla tato sympatická 
slečna podělit se seniory z domova 
v Nerudově ulici. 
„Připravila jsem si pro vás prezen-
taci své cesty, kterou jsem absol-

vovala letos od dubna 
do srpna. Celou cestu 
jsem šla pěšky, zahájila 
jsem ji na hranicích 
Spojených států s Me-
xikem a ukončila jsem 
ji až na hranicích USA 
s  Kanadou,“ přivítala 
se s  dříve narozenými 
posluchači Kateřina 
Drábková. „Startovala 
jsem z jižní Kalifornie, 

což je pouštní oblast. Zatímco 
u nás doma panovaly tehdy v dub-
nu ještě nízké teploty, tam jsem 
se musela mazat krémem, abych 
se od sluníčka nespálila. Vybrala 
jsem si cestu, kterou chodí spous-
ta lidí, podobných nadšenců jako 
jsem já. Během mého putování 
se mi naskytly fantastické scenérie 
překrásné přírody, prožila jsem 
spoustu příhod a s tím vším jsem 
dneska přišla za vámi,“ dodala 
v úvodu Kateřina Drábková. Mla-
dá cestovatelka pak více než ho-
dinu poutavě vyprávěla a zároveň 

seniorům ukazovala na projekci 
fotografie ze své atraktivní cesty. 
Besedy se aktivně zúčastnili i sami 
senioři, kteří Kateřině Drábkové 
pokládali časté dotazy. Diskuse tak 
probíhala v  živé atmosféře. „Jsme 
rádi za každou aktivitu, která zpří-
jemní našim klientům pobyt v Do-
mově seniorů. Besedu slečny Dráb-
kové jsem si vyslechl se zájmem i já 
a za celý domov děkuji Večerníku 
za všechno, co pro nás dělá,“ sdělil 
Večerníku Michal Musil, zástupce 
ředitele Domova seniorů v  Neru-
dově ulici.  

Mladá cestovatelka Kateřina Drábková poutavě vyprávěla o cestě po Pacifi cké hřebenovce

 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Večerník zorganizoval seniorům další besedu

Petr KOZÁK
První část programu si připravili 
sami studenti školy. Byla tvořena 
pásmem scének a  videoprojekcí, 
které zábavnou formou připomínaly 
celou pětadvacetiletou historii. 
Diváky nejvíce pobavila scénka 
komentovaného hokejového zá-
pasu a  originální byl také „Seminář 
à la Cimrman“. Program doplnila 
také pěvecká vystoupení Adély 
Bednaříkové. „Musím smeknout 

nad krásným programem našich 
studentů. Taneční vystoupení waka 
waka, autorsky originální scénky 
a  skvělé moderování. Večer jsem si 
užil a budu na něj dlouho vzpomínat,“ 
sdělil ředitel školy Marek Moudrý.
Oslav se kromě pedagogického sboru, 
bývalých učitelů a absolventů účastnili 

také studenti a  jejich 

rodiče. Čestnými hosty byl primátor 
statutárního města František Jura, jeho 
náměstci Jiří Pospíšil, Jiří Rozehnal 
a  Milada Sokolová. „Mě jako spor-
tovce těší, že se zde učí sportovní 
management. Oceňuji, že je škola 
vysoce hodnocena za péči o  talenty, 
má motivující klima, což kladně hod-
notí i  Česká školní inspekce. Chci 

popřát, ať má vaše škola 
stále tak dobrý zvuk, 
ať je o ni zájem a ať ote-
vírá tu nejlepší cestu do 
života naší mladé gen-
eraci,“ pronesl primátor 
František Jura. SOŠPO 

také symbolicky přišli popřát ředitelé 
prostějovských středních a  základ-
ních škol i partneři, se kterými ústav 
dlouhodobě spolupracuje. 
Po přestávce, kterou originálním 
způsobem vyplnila 
hra na kytaru 
a  sklenka sek-
tu, následoval 
koncert světově 
proslulého kvar-
teta cellistů. Na 
repertoár zařadili to 
nejlepší z  loňského 
CD HAPPY 
a  hodinový kon-

cert doplnili také dvěma skladbami 
z  nové desky Broadway. „Domluvili 
jsme se z cellisty a měli jejich svolení 
k  použití grafiky a  názvu loňského 
turné, proto byly naše oslavy HAP-
PY. Jsem rád, že jsme mohli hosty 
pobavit jejich kreativními úpravami 
známých skladeb i  inteligentním 
humorem, byl to krásný hudební 
zážitek,“ podotkl Marek Moudrý. 
Nejvzdálenějšími hosty oslavy 
byli pedagogové z  družební školy 
v  rakouském Deutschlandsbergu. 
SOŠPO s touto školou dlouhodobě 
spolupracuje v rámci eTwinningu.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Čtvrtstoletí od 
svého založení oslavila ve 
čtvrtek 28. listopadu Střední 
odborná škola podnikání 
a  obchodu v  Prostějově. 
A oslavy to byly velkolepé. 
Zaplněný sál Městského 
divadla zažil jednu velkou 
show...

Oslavy 25 let 
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Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Kluzištì otvírá
své brány

Konice (mls) – Dnes, tj. v pondělí 
2. prosince, bude zahájen provoz 
víceúčelové haly v Konici. K dispo-
zici v ní bude ledová plocha o roz-
měrech 16x32 metrů, otevřeno pro 
veřejnost bude každý den od 14.00 
do 16.00 hodin. Děti za dvouhodi-
nový blok zaplatí 30 korun, dospělí 
60 korun. Dopoledne na ni budou 
moci vyrazit školy. Navíc denně 
kromě neděle od 17.00 do 21.00 
hodin si může kluziště pronajmout 
kdokoliv, kdo si bude chtít zahrát 
hokej. Hodinka skupinu přijde na 
600 Kč. Bruslit se v Konici bude až 
do konce února.  

Dvoreèek radosti 
bude vánoèní 

Ptení (mls) - Do třetice všeho 
dobrého si řekli ve Ptení, kde se na 
třetí pokus již podaří zorganizovat 
letošní Dvoreček radosti ve Pten-
ském Dvorku. Ten i  díky posunu 
v termínu získal přívlastek vánoční. 
Oblíbená akce pořádaná obcí Ptení 
a  pilou Javořice se měla původně 
konat začátkem září, kvůli počasí 
byla odsunuta a nepodařilo se ji zre-
alizovat ani v původně plánovaném 
náhradním termínu. Tuto neděli 8. 
prosince od 13:00 hodin tak bude 
na hřišti ve Ptenském Dvorku při-
praven bohatý vánočně laděný pro-
gram, jehož součástí bude mimo 
jiné i  ochutnávka zabijačkových 
specialit. Moderovat a hudbou pro-
vázet bude Michal Špičan. 

Chystají se na baštu 
i na bránu 

Plumlov (mls) - Drobnější opravy 
vysokého zámku v Plumlově, které 
měly vést k sanaci vlhkosti, pro leto-
šek skončily. Pokračovat by se mělo 
v příštím roce, kdy by se stavaři měli 
zaměřit na sanaci vlhkosti v  baště. 
Město v této souvislosti žádá o do-
tace. Zároveň se dokončuje projekt 
na opravu vstupní brány.  

Držovice (red) - Tuto sobotu
7. prosince pořádá obec Držovice 
loutkové představení, které začne 
v 16:00 hodin v Obecním domě na 
ul. SNP. V  neděli 8. prosince pro-
běhne od 18:00 adventní koncert 
ATENEO v kostele sv. Floriána na 
ul. SNP.

Vyèistí potok
Čunín (mls) - Divoký potok proté-
kající Čunínem je jednou z hlavních 
dominant této obce, která správně 
přináleží ke Konici. Dle místních 
však potok bohužel už dávno není 
tak divoký, jak by se mohlo zdát 
z  jeho názvu. Důvodem je fakt, že 
dlouhodobě zarůstá vysokou tra-
vinou. „Správce toku již objednal 
vyčištění potoka, odvedenou práci 
zkontrolujeme,“ vyjádřil se v  této 
souvislosti starosta Konice Michal 
Obrusník. 

Mikulášské

Lhota u  Konice (mls) - JK Arka 
Lhota u  Konice pořádá Miku-
lášské ježdění na koních. Akce se 
bude konat nadcházející sobotu 7. 
prosince od 13:00 hodin. V  rámci 
setkání proběhnou soutěže o  nej-
hezčí masku, nejpěknější skupinu 
i v  jízdě zručnosti. Děti v maskách 
sladěných s  mikulášskou tradicí 
nebo zimou budou mít svezení na 
koni zdarma. 

RYCHLÝ
NÍK

Do klání o  Hejtmanův pohár se 
mohly zapojit všechny základní 
školy a  víceletá gymnázia v  tuzem-
sku. Soutěžilo se na opičí dráze, 
která prověřila všestranné sportovní 
nadání žáků. Děti ve dvou věkových 
kategoriích v  uplynulém ročníku 
například na čas lezly v  pozici raka, 
chodily v dřepu, dělaly kotouly, drib-
lovaly s  basketbalovým míčem, vy-
zkoušely si volejbalové podání, pře-
konávaly švédskou bednu, proběhly 
slalom s  fotbalovým balónem a  na 
závěr utíkaly s tenisákem po lavičce. 
Žáci ze Ptení tentokrát zvítězili v kon-
kurenci dalších sedmnácti škol z celé-

ho Olomouckého kraje. Díky tomu 
získali nejen originální pohár, ale také 
odměnu deset tisíc korun. Bylo to při-
tom už jejich čtvrté vítězství z celkem 
pěti ročníků této soutěže. Přitom ško-
la dosahuje fantastických výsledků 
i v celorepublikovém srovnání, když 
nejlépe zatím skončila třetí. Histo-
rické maximum se jim letos podařilo 
překonat, když těsně obsadili úžasné 
druhé místo. 
Hejtmanovým pohárem přitom 
ve Ptení každoročně žije celá 
škola. „Abychom zvítězili, museli 
jsme se zapojit všichni. Předpokla-
dem k vítězství jsou akční žáci a uči-
telský sbor schopný všeho,“ nastínila 
již dříve cestu k vítězství ředitelka ZŠ 
Ptení Viera Šmilňáková, která letos 
speciálně poděkovala všem, pro které 
není nic problém a umí vše parádně 
naplánovat.   
Dlouhodobé úspěchy těší i  vedení 
obce. „Jsme za ně rádi, ostatně vedou 

ke zviditelnění obce. Stojí za nimi 
skvělý kolektiv vedený paní ředitel-
kou. Ostatně základní a  mateřská 
škola se svými osmačtyřiceti zaměst-
nanci je jedním z největších zaměst-
navatelů u nás,“ upozornil v této sou-
vislosti starosta Ptení Jiří Porteš. 
Během pěti let se do klání o Hejtma-
nův pohár zapojilo více než 250 tisíc 
žáků z  900 základních škol po celé 
ČR.  

PTENÍ A je to doma! To si už počtvrté mohou říct žáci a kan-
toři ZŠ Ptení, kterým se podařilo obhájit loňské vítězství 
v  Hejtmanově poháru. Zmiňovaná škola přitom dokáza-
la ovládnout hned čtyři z  celkem pěti ročníků této akce 
v Olomouckém kraji. V celorepublikovém srovnání soutěže 
sportovní všestrannosti letos Ptení bralo fantastické dru-
hé místo. Bronz v rámci krajského hodnocení brali školáci 
z Němčic nad Hanou, čtvrtý skončil Plumlov.

ŠKOLA VE PTENÍ OPĚT VYHRÁLA HEJTMANŮV POHÁRŠKOLA VE PTENÍ OPĚT VYHRÁLA HEJTMANŮV POHÁR
V celorepublikovém srovnání skončila těsně na druhém místě V celorepublikovém srovnání skončila těsně na druhém místě 

 Foto: www.hejtmanuvpohar.cz

Nezletilec s tátovým autem
naboural do domu!
PROSTĚJOVSKO To se dějí věci! Tatí-
nek nezletilého chlapce zřejmě minulý 
čtvrtek odepl pásek od kalhot a  svoji 
ratolest pořádně vyplatil... Hošík si to-
tiž bez dovolení půjčil jeho auto, naložil 
kamaráda a po pár minutách jízdy hava-
roval. Po nezvládnutém manévru na kři-
žovatce naboural do rodinného domu! 
„Ve čtvrtek osmadvacátého listopadu krát-
ce po půlnoci si v obci na Prostějovsku ne-
zletilý chlapec bez svolení a vědomí svého 
otce půjčil jeho osobní automobil Ford. Na 
projížďku se vydal se svým stejně starým 
kamarádem. Při krátké jízdě však zřejmě 
vlivem nezkušenosti po otočení v  křižo-
vatce nezvládl řízení, vyjel vpravo mimo 
komunikaci a  narazil do stěny rodinného 
domu. Po nehodě i se spolujezdcem z mís-
ta utekli, ale po několika minutách se na 
místo vrátili a k činu se přiznali. Vzhledem 
k věku řidiče policisté věc šetří jako čin ji-
nak trestný se znaky přečinu neoprávněné 
užívání cizí věci,“ sdělil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 

Při dopravní nehodě navíc spolujezdec 
utrpěl zranění, se kterým vyhledal lé-
kařské ošetření. „Ke zranění dalších osob 
nedošlo. Výše způsobené hmotné škody 
byla předběžně vyčíslena na čtyřicet tisíc 
korun. Alkohol u řidiče policisté na místě 
vyloučili provedenou dechovou zkouškou. 
Řidičský průkaz při šetření nehody mladík 
pochopitelně nepředložil,“ konstatoval ješ-
tě Kořínek.  (mik) 

VELKÝ KOSÍŘ Mikuláš, čert 
a  anděl obvykle dorazí za dětmi 
až k  nim domů. Ovšem může to 
být i  naopak. Za Mikulášem se 
mohou děti ve společnosti rodičů 
vypravit samy.  Nadcházející ne-
děli 8. prosince se s ním potkají na 
vrcholu Hanáckého Mont Blancu. 
Oblíbenou akci, která spojuje kaž-
doroční tradici s  příjemným výle-
tem, pořádá Klub českých turistů 
ze Smržic. „Kdo tam chce jít pěšky, 
sraz je v Prostějově v ulici Pod Ko-
sířem na mostě přes Hloučelu v de-

vět hodin a v deset potom ve Smr-
žicích u kulturáku. Mikuláš bude na 
vrcholku Kosíře od 11 do 13 hodin, 
bude tam hořet oheň, k  dispozi-
ci bude nějaké občerstvení. Kdo 
z dětí řekne nějakou básničku, do-
stane malý dárek,“ vzkazuje Zdeněk 
Balcařík, který doufá, že se podaří 
domluvit se zástupci mikroregionu 
Kosířsko otevření rozhledny. Na 
účastníky pochodu si v  ovocném 
sadu pod Kosířem připraví zpest-
ření také prostějovské ekocentrum 
Iris.  (mls) 

 bude
PROSTĚJOV Více času ve zná-
mém domácím prostředí, rozší-
řené možnosti pro klienty. To by 
měla nabízet nová chystaná služba 
Charity Konice. Terénní odlehčo-
vací služba má zajistit delší pobyt 
pracovníků v  domácnostech kli-
entů a  celkově zvýšit dostupnost 
služeb. Pracovníci charity by za 
lidmi se zdravotním znevýhodně-
ním nebo k lidem starším vyjíždě-
li mezi sedmou a patnáctou hodi-
nou ve všedních dnech. 
„Podobná služba je důležitá. Státu 
se nedaří zajistit nové domovy pro 

seniory, a těm tak hrozí, že zůstanou 
bez péče, pokud se o  ně nepostará 
rodina. Navíc prodlužujeme dobu, 
kdy člověk může zůstat doma, ve 
svém sociálním prostředí,“ vysvětlil 
ředitel konické charity Marek Na-
vrátil. Aby organizace měla k dispo-
zici i potřebná čísla, oslovila na svém 
webu lidi, zda by měli zájem. Případ-
ně tak učinila přímo na obecních 
úřadech. Ohlas nebyl malý. 
Přípravy na samo zavedení jsou ale 
mnohem delší než od letošního léta, 
kdy začal na internetu kolovat dotaz-
ník pro potenciální zájemce a  jejich 

rodiny a blízké. „Proběhla u nás revize 
komunitního plánu. Vyšlo z něj mimo 
jiné, že by se tato služba měla zavést, je 
po ní poptávka. Nikomu se do toho 
nechtělo: zavést novou sociální službu 
totiž není jednoduché, má spoustu zá-
konných podmínek,“ objasnil Navrátil. 
Výsledkem tak je, že služba vznikne 
až za nějakou dobu. „Počítáme s tím, 
že během příštího roku proběhnou 
všechny nutné přípravy. A  od roku 
2021 bychom otevřeli,“ prozradil 
ředitel Charity Konice k  novince, 
která by měla rozšířit stávající pečo-
vatelskou službu.   (sob)

pro Večerník 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

1. ZŠ a MŠ Ptení
2. ZŠ a MŠ Dubicko
3. ZŠ Němčice nad Hanou
4. ZŠ Plumlov 
5. ZŠ Šumperk
6. ZŠ Přerov 
7. ZŠ a MŠ Beňov 
8. ZŠ a MŠ Přemyslovice 
9. ZŠ a MŠ Tovačov 

10. ZŠ a MŠ Luká 
11. ZŠ a MŠ Lipová 
12. ZŠ a MŠ Jana Železného Prostějov
13. ZŠ Klenovice na Hané 
14. ZŠ Bělotín 
15. ZŠ Hlubočky 
16. ZŠ a MŠ Blatec
17. ZŠ Jeseník 
18. ZŠ nám. Míru Kojetín 

ČELECHOVICE Lepší třídění odpadu a  více mož-
ností pro lidi, jak se s ním vypořádat. A jak být šetrněj-
ší k životnímu prostředí. To by mělo být cílem možné 
žádosti o dotaci na lepší zacházení s odpadem. Tamní 
zastupitelstvo bude o podání žádosti o dotaci rozhodo-
vat 5. prosince. A to o projektu Systém sběru odpadů 
v Čelechovicích na Hané. 
„Devátého listopadu se konala v sokolovně beseda o systému 
třídění odpadů v naší obci a zavádění adresné evidence odpa-
dů. Lidé byli seznámeni s legislativou i kroky, které obec připra-
vuje, abychom co nejvíce třídili a zároveň se snižovalo množ-
ství zbytkového komunálního odpadu,“ uvedla starostka obce 
Jarmila Stawaritschová. 
Lidé měli sami možnost se vyjádřit, jak si třídění představují. 
„Občané měli možnost vyplnit dotazník, zdali mají zájem spí-
še o pytlový sběr, nebo upřednostňují nádoby na tříděný od-
pad. Většina se přiklání k nádobám. Z tohoto důvodu se obec 
rozhodla podat žádost o dotaci na projekt,“ dodala starostka 
obce. Žádost bude předložena do Operačního programu Ži-
votní prostředí 2014–2020. Rozhodovat o ní bude Minister-
stvo životního prostředí ČR.  (sob)

ChlapecChlapec

utekl, pak se 
utekl, pak se 
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 Lidé si často pletou paliativní 
péčí a klasickou LDN. Jaký je mezi 
nimi rozdíl?  
„U  dlouhodobě nemocných je patrná 
snaha zlepšit člověka po zdravotní strán-
ce. Očekává se, že má v sobě ještě určité 
fyzické rezervy, které je možné využít. 
Lékaři se stále snaží dostat člověka 
o nějaký stupeň výše. Do paliativní péče 
přijímáme pacienty, kteří mají všechny 
podobné pokusy už za sebou.“

 Termín paliativní péče je odvo-
zen z  latinského pallium čili plášť. 
Má to nějaký praktický význam? 
„Stejně jako se balí novorozenec do 
povijanu, aby mu nebyla zima a cítil se 
bezpečně, tak i my do tohoto pomysl-
ného pláště zabalíme pacienta. Jen tak 
na něj nebude doléhat vše, co jej trápí. 
Tento pomyslný plášť slouží k  tomu, 
aby měl pocit bezpečí a aby se navzdo-
ry chorobě cítil vnitřně co nejlépe.“ 

 Jak toho dosahujete?
„Náš mozek je chemická laboratoř, 
naše nálady se odvíjejí podle toho, jaké 
chemické látky v něm právě hrají první 
housle. Díky tomu se i v těžké životní 
situaci můžeme cítit dobře. Neříkám 
přitom, že smrtelně nemocný člověk 

bude šťastný, ale dokážeme docílit 
toho, že bude alespoň klidný. Pomoci 
mu mohou léky proti bolesti i negativ-
ním emocím. Člověk se pak dostane 
do určitého klidového stádia.“ 

 Chápu, že pomocí sedativ a opi-
átů zbavíte člověka bolesti a navodí-
te mu příjemné pocity. Jenže bude 
to stále ještě on? 
„Je přirozené, že po lécích bude takový 
člověk spíše pospávat a třeba i v tom 
spánku přejde do bezvědomí a zemře. 
Ale přitom se bude cítit lépe a  bude 
schopen to dát i najevo. Čili stále jde 
o to, že člověk z tohoto světa nemusí 
odcházet s hrůzou a v bolestech.“ 

 Nejedná se vlastně o  eutanazii 
svého druhu?
„To v žádném případě. Samozřejmě že 
se přitom musí hlídat dávkování po-
dávaných léků. Pokud bych vám tyto 
léky podal, tak se prospíte, možná bu-
dete po probuzení v euforii, ale určitě 
vás neusmrtí.“  

 Hned na úvod obsáhlého rozho-
voru jste zmínil, že nemocní pro vás 
nejsou pouze čísla, ale že se k nim 
snažíte přistupovat jako k  lidem, 
kteří se jen dostali do další fáze své-
ho života. Jak o  nich zjišťujete in-
formace, když komunikace s  nimi 
bývá často obtížná? 
„V  tomhle hrají významnou roli 
nejen lékaři a sestry, ale právě kaplan-
ka, která má více času si k pacientům 
sednout a delší dobu s nimi hovořit. 
Hodně informací získáváme také od 
rodin. Díky tomu zjistíme, co paci-
enta zajímá, jaké má sklony, jestli na 
něco není hodně citlivý. A podle toho 
se s ním snažíme jednat.“ 

 Pro oddělení paliativní péče 
prostějovské nemocnice je nyní 
vyhrazeno pět lůžek. Je to podle vás 
dostatečné? 
„Máme výhodu, že oddělení paliativní 
péče je součástí léčebny dlouhodobě 
nemocných a že kapacita může v pří-
padě potřeby být kdykoliv rozšířena až 
na čtyřiadvacet paliativních lůžek. Sna-
hou je vyhovět všem žadatelům o pa-
liativní péči. Jestliže tedy přijde někdo 
s tím, že má doma těžce nemocného 

člověka a není schopen tu péči zvlá-
dat, pak ji můžeme zajistit na více než 
pěti lůžkách, což se pak děje na úkor 
míst určených pro následnou péči. Je 
ovšem velkou výhodou, že máme tuto 
možnost. Už se nám totiž stalo, že mís-
to pěti paliativních pacientů jsme jich 
tu měli dvanáct.“ 

 Jak dlouho se v podobných pří-
padech čeká na přijetí?
„Pokud se na nás někdo obrátí s opod-
statněnou žádostí, jsme schopni vyho-
vět obvykle do týdne, maximálně pak 
do čtrnácti dní.“ 

 Pojďme se nyní chvíli bavit o vás. 
Jste neustále obklopen umírajícím 
lidmi. Nebylo by vám jako lékaři 
lépe třeba v porodnici? 
„Tak já jsem se pětadvacet let živil neu-
rochirurgií. Nicméně nastala situace, 
kdy se moje manželka s  mojí tchyní 
v našem bytě starali sedm let o tatín-
ka mé ženy, který prodělal opakované 
cévní mozkové příhody. Dlouho byl 
naprosto imobilní, v  posledních le-
tech ani nekomunikoval, byl živený 
po lžičkách či injekčními stříkačkami. 
Musím říct, že jsem péči mé tchyně 
a  ženy obdivoval. Trochu jsem jim 
pomáhal, nicméně drtivou většinu té 
práce udělaly ony samy bez jakékoliv 
další pomoci. Nebylo to lehké období, 
nicméně každou ztrátou v  životě lze 
i něco získat. Mně se v té době otočil 
pohled na umírání i na to vše kolem.“

 Neuvažovali jste za takových 
okolností, jaké by to bylo, pokud by 
u nás byla legální eutanazie?  
„Musím se přiznat, že podobné myš-
lenky člověka občas napadaly. Nicmé-
ně v té době jsem psal knihu Jak pra-
cuje a o čem přemýšlí neurochirurg. 
V ní je esej právě o eutanazii. Během 
psaní jsem došel k závěru, že ani těž-
ce nemocní by neměli mít možnost 
opustit svět dobrovolně. Ovšem to za 
situace, kdy se jim dostane laskavého 
a vlídného ošetřování i odborné péče. 

V takovém případě je možné i těžký 
život nějak zvládnout a nedegradovat 
ho na něco, co lze zlikvidovat aplikací 
léku injekční stříkačkou.“

 Po těchto úvahách jste se tedy 
vydal úplně jinou cestou... 
„Tak rychlé to nebylo. Pravda říkal 
jsem si, že bych se později rád věno-
val těžce nemocným, o které už jiní 
lékaři ztrácejí zájem. Nicméně jsem 
si myslel, že se do toho pustím nej-
dříve, až mi bude šedesát. Nakonec 
to bylo o poznání dříve.“ 

 Proč? 
„Svůj lékařský život jsem začínal jako 
workoholik. Byl jsem naprosto po-
sedlý prací, za všech okolností jsem 
se těšil do zaměstnání, a to i na noční 
či víkendové služby. Nedlouho po pa-
desátce jsem přišel na to, že to asi bylo 
špatně, že to není to, co bych měl dělat. 
I proto jsem se dal na cestu paliativní 
péče, která je určitě klidnější než neu-
rochirurgie.“ 

 Jak se na to dívali vaši kolegové? 
„Když jsem to oznámil na neurochi-
rurgii, tak mi všichni říkali: ‚Prosím 
tě, co tam chceš dělat, vždyť ti lidé 
stejně nakonec všichni zemřou?!‘ To 
je sice pravda, ale vůbec není jedno, 
jakým způsobem o ně bude postará-
no a s jakými pocity budou odcházet. 
Na jedné straně lze umírajícího opus-
tit s tím, že tady nejsem nic platný a je 
to prostě úděl člověka, s nímž nehnu. 
Na druhé straně já osobně mám za to, 
že pozornost si zaslouží i umírající.“ 

 Jak se tohle vše podepisuje na 
vaší psychice? 
„Téměř deset let jsem pracoval v Hos-
pici na Svatém Kopečku jako primář. 
Umírající jsem měl před očima sku-

tečně každý den. To víte, že se to ně-
jak projeví. Když jsem si v sobotu ve-
čer sedl k televizi, tak v jednom křesle 
byla manželka, ve druhém já a v tom 
třetí prázdném seděla zubatá... Jinak 
řečeno, představa toho, že jsme smr-
telní a že jednou zemřeme, zahlcuje 
váš mozek každodenně a  velmi in-
tenzivně. Pokud děláte jinou profesi, 
tak o tom víte, ale nezabýváte se tím. 
V tomhle případě je však člověk stá-

le nucen, aby si to uvědomoval. Na 
druhou stranu jsem v  této práci na-
šel velký smysl. Mám dobrý pocit ze 
srovnání toho, v jakém stavu se k nám 
nemocní dostávají a v jakém stavu na-
konec ze života odcházejí.“

 Kolik lidí na novém oddělení 
prostějovské nemocnice takto do-
sud zemřelo?
„Za první tři měsíce fungování to bylo 
přes třicet nemocných.“ 

 Myslíte, že je možné se před 
vlastní smrtí smířit sám se sebou, 
s lidmi a případně i s Bohem?

„Těžko říct. Nikoliv nadarmo Jaromír 
Nohavica v písni Kometa zpívá, že se 
smrtí smířit nejde se. Umírání je vždy 
těžké, a to i v rodinách praktikujících 
katolíků, kteří s  sebou určitou míru 
pokory nesou. Ze zkušenosti vím, 
že včasné smíření každý nezvládne. 
Ostatně slyšel jsem názor, že v  pa-
liativní péči by měli pracovat pouze 
ti lidé, kteří jsou vyrovnáni s  vlastní 
smrtí. Přiznám se, že já osobně s touto 
skutečností smířen nejsem. Beru ji na 
vědomí, respektuji ji, jinak ale mám 
problém smířit se s tím, že už mi bylo 

šedesát, natož s  tím, že bych 
měl umřít.“ 

 Podaří se vám to někdy?  
„To opravdu nevím, úplné smíře-
ní je dostupné asi jen málokomu. 
Nicméně věřím, že z  tohoto světa 
lze odejít v  klidu a  bez dramatic-
kého utrpení. To je právě cílem 
mé současné profese. Rád bych, 
aby každý pacient, kterého pohla-
dím po ruce a  zeptám se: ‚Je vám 
dneska lépe?‘ alespoň kývl hlavou, 
že je. Toto je smysl naší práce. A po-
kud se podaří tyto postupy prosadit 
do mysli všech zdravotníků, tak to 
bude jen dobře.“ 
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PROSTĚJOV Lidem v závěru živo-
ta často stačí už jen zdánlivě málo, 
a přece strašně moc: aby u nich ně-
kdo byl. Přesto se to mnohým z nás 
nepoštěstí. Obětavých, kteří by tu 
byli pro druhé i  v  jejich těžkých 
chvílích, najdete mezi námi jen 
velice málo. Částečně za to může 
náš životní styl a  potřeby, částeč-
ně naše hodnoty. I  o  tom jsme si 
povídali s  Miroslavem Kalou (na 
snímku) v  první části obsáhlého 
rozhovoru, kterou jste si mohli 
přečíst v  předchozím čísle. V  té 
druhé jsme se více zaměřili nejen 
na oddělení prostějovské péče, 
jehož je garantem, ale i na něj jako 
člověka. Jak se on sám coby ně-
kdejší neurochirurg dostal k péči 
o umírající? Nebylo by mu jako lé-
kaři i člověku lépe například v po-
rodnici? A jak to má se smířením 
s vlastní smrtelností?  

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL
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Miroslav Kala nejprve pětadvacet pracoval jako neurochirurg, k paliaci 
se dostal na základě osobní zkušenosti z péče o nemohoucího tchána

vizitka
   DOC. MUDR. MIROSLAV KALA, CSC.

✓ narodil se 30. dubna 1958 v Novém Jičíně 
✓ na gymnáziu v Olomouci-Hejčíně 
  maturoval v roce 1977 
✓ vystudoval Lékařskou fakultu Univerzity 
  Palackého v Olomoucí, kde promoval 
  v roce 1983 následně si udělal atestaci

 v oboru chirurgie a neurochirurgie
✓ do roku 2008 pracoval jako neurochirurg Fakultní nemocnice Olomouci 
✓ od roku 2009 až do roku 2018 pracoval jako primář 
  Hospice na Sv. Kopečku u Olomouce
✓ je ženatý, má dvě děti: starší dcera z prvního manželství je lékařkou 
   působící v Prostějově, mladší syn studuje Přírodovědeckou fakultu 
  Univerzity Palackého v Olomouci
✓ do prostějovské nemocnice nastoupil loni v listopadu 
✓ mezi jeho záliby patří chalupaření, příroda a fotografování, 
   má rovněž rád hudbu, poslouchá vše od Mozarta až po Deep Purple 
zajímavost: je velmi činný i jako spisovatel a díky chalupě ve Slavíkově 
u Budětska na Konicku přičichl k chalupaření, které se stalo jeho ži-
votní vášní, přičemž právě na toto téma napsal hned tři knihy fejetonů, 
úvah a vtipných příběhů, ale je také autorem několika pohádkových 
knih pro děti, když knížku O Františkovi a jeho pohádkových přátelích 
zpracoval Proglas do podoby rozhlasového Večerníčku a mimo to na-
psal celou řadu odborných publikací, většinu jeho knih pak osobitým 
způsobem ilustroval skvělý kreslíř a humorista Miroslav Barták

Slyšel jsem názor, že v paliativní péči by měli pracovat 
pouze ti lidé, kteří jsou vyrovnáni s vlastní smrtí. 
Přiznám se, že já s touto skutečností smířen nejsem. 
Respektuji ji, jinak ale mám problém smířit se s tím, 
že už mi bylo šedesát, natož s tím, že bych měl umřít.

Foto: Martin Zaoral

➢pokračování 
z minulého 

čísla
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Nabídka akcí také 
na www.vecernikpv.cz

Prosinec je časem ladění na Vánoce. Máme za sebou rozsvícení 
vánočního stromečku na náměstí T. G. Masaryka i první adventní 
neděli. A ptáte se, jak si to třítýdenní čekaní na Štědrý den zpříjem-
nit? V Prostějově a přilehlém regionu čeká na obyvatele opravdu 
bohatý předvánoční program, který pravidelně zveřejňujeme 
v našich rubrikách. Dnes PROSTĚJOVSKÝ Večerník navíc připravil 
tematickou stranu, která přináší pár tipů na některé z řady aktivit.
 Text: Eva Reiterová
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Zdoko-
nalíte se v  plnění pracovních po-
vinností, nadřízení z vás budou mít 
den ode dne větší radost. Jenomže 
zároveň budete tak trochu zanedbá-
vat domácí povinnosti, což povede 
k ostrým hádkám v rodině. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Hodně věcí řešíte 
zbrkle a v návalu emocí. Chce to klid, 
rozvahu a zdravý rozum. Nyní vás na-
štve hned několik věcí, ale než budete 
reagovat, napočítejte nejdřív do deseti, 
nebo raději rovnou do stovky!
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Na 
pracovišti více plkáte, než makáte. 
Pak se ale nedivte, že po své výplatě 
budete brečet. Pokud nechcete být 
smutní i  před Vánoci, měli byste 
ukázat, že dovedete zabrat. Okol-
nosti vás k tomu donutí. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Nová známost 
přiletí jako blesk z čistého nebe. Na-
jednou budete aktivnější i v dalších 
sférách vašeho života, viditelně ob-
živnete. Změní se nejen vaše soukro-
mí, ale i na veřejnosti budete vystu-
povat mnohem sebevědoměji. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vyzkoušíte si 
během tohoto týdne mnoho no-
vých činností a  některé z  nich se 
vám zalíbí natolik, že se rozhodnete 
jimi živit. Ostatně ve vašem případě 
je změna zaměstnání nutná, uvažo-
vali jste o ní hned několikrát. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Poslední dobou 
vám to v partnerském vztahu nepěkně 
skřípe. Hoďte za hlavu všechny pracovní 
povinnosti a pozvěte svůj protějšek do 
kina, divadla nebo jen tak na skleničku. 
Všechno si v klidu vyříkejte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Očekávají 
vás obchodní jednání, ve kterých 
půjde především o vaši vlastní kap-
su. Pokud při nich zachováte le-
dový klid a  dokážete se racionálně 
domluvit, o bohaté vánoční svátky 
máte postaráno. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Ponurá 
nálada u  rodinného krbu je pouze 
důsledkem obrovského nedoro-
zumění, ke kterému ve vaší rodině 
dochází jednou, maximálně dvakrát 
za deset let. Je na čase si všechno 
upřímně vyříkat. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Obdr-
žíte nabídku, ze které se v  případě 
přijetí budete velice radovat. A bo-
dejť by ne, když dotyčný podnikatel 
za vámi přijde s návrhem na zaměst-
nání s o hodně vyšším platem, než 
máte doposud. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Neměli byste se tolik přetěžovat, 
myslete na to, že nejenom prací je 
živ člověk. Pokud se budete cítit 
unavení, vynechte přesčasy a  spě-
chejte domů. Nic vám neuteče, 
máte vše pod kontrolou. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Dobrou 
náladu z domova si přenesete i do za-
městnání, kde budete hýřit humorem. 
Možná se k vám kolegové přidají a do-
spějete k pohodovým dnům. Spíše ale 
počítejte s větším stresem a neklidem. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Spoustu věcí 
řešíte jen po svém a málokdy si ne-
cháte poradit. Nyní ale budete mu-
set, protože obdržíte úkol, se kte-
rým si prostě a jednoduše nebudete 
vědět rady. Máte kolem sebe naštěs-
tí hodně schopných pomocníků. 

Konstelace hvězd Prostějova

Prostějované se v tomto týdnu dozvědí spoustu informací, které hravě 
využijí ke svému prospěchu. Mnozí z nás tak logicky mohou podlehnout 
uspokojení s  tím, že život jde jak po drátku. Už během víkendu ale 
může dojít k hořkému vystřízlivění. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NEJEN NA MIKULÁŠE...NEJEN NA MIKULÁŠE...

Kinder Surprise Maxi 100g 109,90 89,90 99,90 89,90 89,90 89,90

Orion Zlatý Kapr 42g 34,90 - - - 29,90 34,90

- - - - 56,90 -

26,90 24,90 17,90 24,90 15,90 89,90

Mikuláš Figurka 100g 12,90 
(50g)

36,90 
(200g) 44,90 5,90 (40g) 32,90 54,90

169,00 149,00 - 149,90 179,90 199,90

Svátek Svatého Mikuláše je už doslova za dveřmi a proto je třeba vybavit své 
pytle, kterými následně společně s čertem a andělem obdarují naše ratolesti, tedy 
jen ty hodné. Adventní kalendář a čokoládu Zlatý Kapr od Orionu nabízí nej-
levněji Tesco, kde jsme také jako na jediném místě objevili Zlatou Hvězdu od 
Ferrero Rocher. Pro vánoční kolekci od Orionu se vypravte do Lidlu a figurku 
Mikuláše mají za nejnižší cenu v Kauflandu. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 27. listopadu.

Naše Naše 

OD 2. DO 8. 12. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 9. 12. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Okružní 
s č. 87 - 93, 111 - 117, ul. Pešinova 
č. 21, 23, ul. Balbínova č. 22, 24, Jez-
decká č. 12 - 20.
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 10. 12. 2019 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
M. Pujmanové č. 670.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 11. 12. 2019 od 8:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně část ul. Revoluční - 
od č. 843 a 602 po č. 666 a č. 710, 
celé ul. Příhon, Zahradní, Krátká, 
Třebízského od ul. Příhon po č. 393 
(kino).

Obec: Prostějov
Dne: 12. 12. 2019 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Areál rozvodny Letecká 12 (souk-
romé byty), Areál čerpací stanice 
EuroOil na ul. Brněnská, Areál 
bývalého Agrostavu za Brněnskou 
ulicí 4292. Odběratelské trafostan-
ice: Pv Benzina (č. 300643), Pv 
vojsko (č. 300669), Pv Agrostav (č. 
300623).
Obec: Prostějov
Dne: 11. 12. 2019 od 8:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
C. Boudy č. 6.
Obec: Vitčice
Dne: 13. 12. 2019 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 

jednostranně ulice od č. 3 po konec 
obce s č. 83 včetně č. 51, 21, 14, 67. 
Obec: Prostějov
Dne: 12. 12. 2019 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Brněnská ul. 
č. 90, ČS PHM, obřadní síň hřbitov, 
mýtná brána  KAPSCH u  hřbitova, 
č. 81 - fa. FOP Servis, spol. s  r.o., 
prodejna čtyřkolek, pohřební služba 
P. Makový, ČS PHM Benzina, PV-
Auto spol. s  r.o., ČS PHM OMV 
u Žešova vč. sousedících zahrad, celá 
obec Žešov včetně podnikatelských 
subjektů, ZD, GM Plast, s.r.o, FVE 
u  dálnice. Odběratelské trafostan-
ice: Pv Neokom Imex (č. 300626), 
Žešov ZD (č. 300679), FVE Žešov 
(č. 701197). E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

RE ALIT Y
Pronajmu zavedené pohostinství 
v rekreační oblasti u Prostějova. 
Tel.: 725 309 265

Pronajmu garáž od 1.1.2020 ve dvorním 
traktu v ulici Česká. Cena 1 000 Kč. 
Tel.: 604 932 306

Prodám byt 2+1 v OV, cihla. V Prostějo-
vě. RK nevolat. Tel.:732 755 017

Sháníme ke koupi byt. J+M. 
Mobil 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Koupím klidný, slunný byt 1+1
 nebo 2+1, cihla. Tel. 606 160 712

Koupím byt 2+1 v  OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV 
- Blahoslavova ul. T: 602775607 

wwwwwwww.jjhhhhhhrerreeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

2 2

2

2

2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895

-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 

Volejte: 739 322 895
2+1 Olomoucká 

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhá-
ní živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Naproti muzeu na TGM 24
tel.: 702 870 751

Provádíme také zcelování

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

SEZNÁ MENÍ

Pozvání osamělé paní na společné 
Vánoce. Více na tel.: 732 146 911

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z  Prostějova 
a okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Dne 30. listopadu 2019Dne 30. listopadu 2019
 oslavili manželé oslavili manželé

 Anna a Jaroslav KORCOVI Anna a Jaroslav KORCOVI
 z Krakovce  z Krakovce 

diamantovou svatbu. diamantovou svatbu. 
S láskou a vděčností k výročí přejí S láskou a vděčností k výročí přejí 

a za vše ze srdce děkují dcery Jarka, a za vše ze srdce děkují dcery Jarka, 
Iveta a Hana s rodinami.Iveta a Hana s rodinami.

GR ATUL ACE

OKRESNÍ

KOMORA
INFORMUJEINFORMUJE

POZOR

V návaznosti na stanovisko Hos-
podářské komory k  aktivitám 
Živnostenského portálu se vyjá-
dřilo také Ministerstvo průmys-
lu a obchodu:
„V České republice byly zazname-
nány různé aktivity tzv. katalogo-
vých společností, které nabízely 
úplatný zápis podnikatele do urči-
tého registru či evidence. Uvedené 
nabídky mohou vést k  mylnému 
názoru, že se jedná o  další záko-
nem stanovený zápis do evidence 
podnikatelů podléhající poplatku, 
který následuje pro provedení zá-
pisu podnikatele do živnostenské-
ho rejstříku. MPO souhlasí s  ná-
zorem HK ČR, že v  konkrétním 
případě může jít o  jednání, které 
může uvést podnikatele v omyl. 
MPO vydalo k  problematice ka-
talogových společností meto-
dickou informaci určenou všem 
krajským živnostenským úřadům 
a  Magistrátu hl. m. Prahy, jejímž 
obsahem jsou informace a  dopo-
ručené postupy při řešení aktivit 
výše uvedených subjektů. Kraj-
ským živnostenským úřadům bylo 
uloženo seznámit s materiály pod-
řízené obecní živnostenské úřady. 
Pracovníci všech živnostenských 
úřadů jsou tedy poučeni a  posky-
tují na žádost či dotaz servisní 
informace o  tom, že oficiálním 
registrem podnikatelů–živnostní-
ků je živnostenský rejstřík, který 
je informačním systémem veřejné 
správy, jehož správcem je Minis-
terstvo průmyslu a  obchodu. Do 
tohoto rejstříku je zapsán každý 
podnikatelský subjekt podnikající 
v  režimu živnostenského zákona, 
a  to zcela automaticky, zdarma 
a bezprostředně po vydání živnos-
tenského oprávnění. Informace 
jsou veřejně přístupné na webové 
stránce www.rzp.cz. Správní popla-
tek je vybírán za ohlášení živnosti 
nebo podání žádosti o  koncesi, 
a to výhradně obcí, která vykonává 
státní správu v  oblasti živnosten-
ského podnikání.“
MPO ubezpečuje, že živnostenské 
úřady budou podnikatele i  nadá-
le upozorňovat na skutečnost, že 
není jejich povinností registro-
vat se v evidencích katalogových 
společností. 

POZVÁNKY
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
A ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH
SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš 
Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020
A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZA ROK
2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák
 Více na: www.ohkpv.cz www.vecernikpv.cz
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Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 4. prosince 2019 Dne 4. prosince 2019 
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

 pana Josefa SYNKApana Josefa SYNKA
 z Klužínka. z Klužínka. 

S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 
dcery a syn s rodinami.dcery a syn s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě Dík za to, čím jsi nám v životě 
byla, za každý den, který jsi byla, za každý den, který jsi 

s námi žila. Tvůj odchod stále bolí,s námi žila. Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 4. prosince 2019
 by se dožila 100 let naše  by se dožila 100 let naše 

maminka, babička, prababička maminka, babička, prababička 
a praprababička, a praprababička, 

paní Marie HÁSOVÁ paní Marie HÁSOVÁ 
ze Stražiska. ze Stražiska. 

S láskou a vděčností vzpomínají S láskou a vděčností vzpomínají 
dcera Marie Novotná a všechna dcera Marie Novotná a všechna 

vnoučata a pravnoučata s rodinami.vnoučata a pravnoučata s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. prosince 2019 Dne 7. prosince 2019 
uplynou 2 smutné roky od úmrtí uplynou 2 smutné roky od úmrtí 

pana Františka SKOPALA. pana Františka SKOPALA. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

synové Luděk a Radek, synové Luděk a Radek, 
družka Marie.družka Marie.

Zapalte svíce,Zapalte svíce,
kdo jste ho rádi měli,kdo jste ho rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 5. prosince 2019Dne 5. prosince 2019
 uplyne 10 let od úmrtí  uplyne 10 let od úmrtí 

pana Jaroslava RŮŽIČKY pana Jaroslava RŮŽIČKY 
ze Ptení. ze Ptení. 

S láskou vzpomíná syn Jaroslav S láskou vzpomíná syn Jaroslav 
s rodinou a dcera Pavlína s rodinou.s rodinou a dcera Pavlína s rodinou.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 7. prosince 2019 Dne 7. prosince 2019 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana Vlastimila FRANCE. pana Vlastimila FRANCE. 
Za vzpomínku děkují rodiče.Za vzpomínku děkují rodiče.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 2 prosince 2019 Dnes, tj. 2 prosince 2019 
vzpomínáme 5. výročí úmrtí vzpomínáme 5. výročí úmrtí 
pana Miloslava BOSÁKA. pana Miloslava BOSÁKA. 

S láskou stále vzpomíná rodina.S láskou stále vzpomíná rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
 není mrtev, je jen vzdálen. není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 23. listopadu 2019Dne 23. listopadu 2019
 jsme si připomenuli 3 roky od úmrtí  jsme si připomenuli 3 roky od úmrtí 

pana Milana BEJI pana Milana BEJI 
a dne 27. listopadu 2019a dne 27. listopadu 2019

 jsme vzpomenuli jeho  jsme vzpomenuli jeho 
nedožitých 90. narozenin. nedožitých 90. narozenin. 

S láskou stále vzpomíná rodina. S láskou stále vzpomíná rodina. 

Dnes, tj. 2. prosince 2019 Dnes, tj. 2. prosince 2019 
si připomínáme 10. výročí, si připomínáme 10. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vojtěch TROCHTA. pan Vojtěch TROCHTA. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomeňte s námi. S láskou 

vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 

Dne 4. prosince 2019Dne 4. prosince 2019
 vzpomeneme 22. výročí úmrtí vzpomeneme 22. výročí úmrtí 

pana Ing. Miloše KONUPČÍKA pana Ing. Miloše KONUPČÍKA 
z Prostějova – Vrahovic. z Prostějova – Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
syn a dcera s rodinami. syn a dcera s rodinami. 

Léta ubíhají, smutek Léta ubíhají, smutek 
v srdci zůstává.v srdci zůstává.

Dne 4. prosince 2019 Dne 4. prosince 2019 
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 
pana Miloslava KOVAŘÍKA. pana Miloslava KOVAŘÍKA. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, syn a dcera s rodinou.manželka, syn a dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 5. prosince 2019 Dne 5. prosince 2019 
uplyne 26 roků od úmrtí uplyne 26 roků od úmrtí 
našeho drahého tatínka, našeho drahého tatínka, 
dědečka a pradědečka,dědečka a pradědečka,

 pana Josefa ZAHÁLKY. pana Josefa ZAHÁLKY.
 Věnujte mu spolu s námi tichou Věnujte mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. Děkujeme. vzpomínku. Děkujeme. 
Dcera Miluše s rodinou, dcera Dcera Miluše s rodinou, dcera 

Jarmila a pravnučky PetraJarmila a pravnučky Petra
 a Jana s rodinami. a Jana s rodinami.

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala.v srdcích jsi zůstala.

Dne 1. prosince 2019Dne 1. prosince 2019 
jsme vzpomenuli 1. smutného jsme vzpomenuli 1. smutného 

výročí, kdy nás navždy opustila naše výročí, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, milovaná manželka, maminka, 

babička a prababička, babička a prababička, 
paní Libuše VYBÍHALOVÁ paní Libuše VYBÍHALOVÁ 

z Protivanova. z Protivanova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Za vzpomínku děkují s námi. Za vzpomínku děkují 
manžel, dcera a syn s rodinami.manžel, dcera a syn s rodinami.

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

PRODÁM
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

6

Bohumila Jiráková 1952  
 Kralice na Hané
Bohuslav Kostrhon 1927  Prostějov
Marie Brablecová 1934  Prostějov
Eva Dorschnerová 1953 
Marie Dostálíková 1927  Pivín
Věra Křupková 1937  Přemyslovice
Pavel Štěpančík 1946  Vyškov
Jaroslav Petržela 1956  Plumlov
Jan Pátík 1933  Prostějov
Miloslav Burget 1931  Laškov

Vavřinec Hynšt 1930  Prostějov
Jana Kubáčová 1930  Prostějov

Stanislav Herman 1946  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Úterý 3. prosince 2019
Marie Smržová 1932 Brodek u Prostějova 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 4. prosince 2019
Dáša Láníková 1950 Ptení 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Rostislav Hupšil 1948 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Vlasta Frantová 1934 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Ing. Jan Ševčík 1935 Vrahovice 13.00 kostel Vrahovice 
Pátek 6. prosince 2019
Zbyněk Hrabálek 1932 Klenovice na Hané 14.00 Obřadní síň Brněnská 104
Marie Kristková 1948 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Miroslav Vysloužil 1963  Hluchov
Marie Dvořáková 1927  
 Kostelec na Hané Ludmila Komárková 1931  Konice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Středa 4. prosince 2019
Ivan Ftačník 1963 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám ŠKODA FELICIA combi 1,6, 
55 KW, benzín. 27 000 Kč. 
Info tel.: 605 90 50 87

Prodám 3 kusy nových prošívaných pé-
řových dek. Cena za ks 700 Kč. Možno 
i péřové polštáře, větší za 400 Kč, 1 kus 
70x90, menší za 250 Kč 2ks. 
Tel.: 739 649 780

Prodám auto yeti rv. 2010, 1.2 tsi. Hnědá 
metalíza.Více info na tel.: 737 615 331

Prodám vlašské ořechy. Levně. 
Tel.: 731 274 122

Brambory na uskladnění, různé odrůdy, 
cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory a krmná řepa 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 160 
a 180 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc od 
9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento servis. Tel.: 605 138 473

Koupím porcelánové sošky. 
T. 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, starou pračku JETAS – PRAT, sta-
ré motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

Je těžké naučit se žít bez toho, Je těžké naučit se žít bez toho, 
koho jsme milovali.

Dne 6. prosince 2019
 vzpomeneme smutné

 18. výročí úmrtí 
pana Zdeňka CHLUPA,

 který by 
dne 24. prosince 2019dne 24. prosince 2019

 oslavil 61 let.  oslavil 61 let. 
S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.

Všem, kdo vzpomenou s námi,Všem, kdo vzpomenou s námi,
 děkuje manželka, dcera Dáša děkuje manželka, dcera Dáša

 s rodinou a sourozenci s rodinami. s rodinou a sourozenci s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 3. prosince 2019
 uplyne 25 roků od úmrtí 

pana Jaroslava KOUDELKY 
z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.

Dne 21. prosince 2019 Dne 21. prosince 2019 
uplynou 2 roky od úmrtíuplynou 2 roky od úmrtí

 paní Květy KOUDELKOVÉ  paní Květy KOUDELKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Večer, když slunce zemi opustilo, Večer, když slunce zemi opustilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.

Odešla jsi tichou tmou, Odešla jsi tichou tmou, 
tiše s bolestí svou.tiše s bolestí svou.

Zavřela jsi oči, chtělo se ti spát, Zavřela jsi oči, chtělo se ti spát, 
aniž jsi tušila, co to má znamenat.aniž jsi tušila, co to má znamenat.

Nebylo ti dopřáno s námi být, Nebylo ti dopřáno s námi být, 
nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 8. prosince 2019Dne 8. prosince 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustila  kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka a babička,manželka, maminka a babička,
 paní Emílie URBÁNKOVÁ. paní Emílie URBÁNKOVÁ.

S láskou stále vzpomíná manžel S láskou stále vzpomíná manžel 
Miroslav, dcera Kateřina Miroslav, dcera Kateřina 

a syn Miroslav s rodinami.a syn Miroslav s rodinami.

Dne 9. září 2019
 jsme si připomenuli 40. výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Josef SNÁŠEL 

a dne 8. prosince 2019
 vzpomeneme 40. výročí, 
kdy nás navždy opustila

 paní Marie SNÁŠELOVÁ, 
oba z Kralic. oba z Kralic. 

A zároveň tomu jsou 4 roky, A zároveň tomu jsou 4 roky, 
co nás navždy opustil jejich syn Josef co nás navždy opustil jejich syn Josef 

a 3 roky, co nás opustila 3 roky, co nás opustil
 jejich syn Zdeněk.  jejich syn Zdeněk. 

S úctou a láskou v srdci stále S úctou a láskou v srdci stále 
vzpomíná syn Miloš s rodinou vzpomíná syn Miloš s rodinou 

a snacha Vlasta a Annaa snacha Vlasta a Anna
 s rodinami.  s rodinami. 

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 6. prosince 2019
uplyne 5. smutný rok, kdy nás 

navždy opustil tatínek, dědeček 
a pradědeček, a pradědeček, 

pan Bogdan PETKOVpan Bogdan PETKOV
 z Bedihoště.  z Bedihoště. 

Za tichou vzpomínku děkuje synZa tichou vzpomínku děkuje syn
 Julián s družkou Evou, vnučky  Julián s družkou Evou, vnučky 

Bohdanka a Natálka, vnuk Michal Bohdanka a Natálka, vnuk Michal 
a pravnučky Jolanka a Dorotka. a pravnučky Jolanka a Dorotka. 

Vydal ses cestou,Vydal ses cestou,
již chodí každý sám,již chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
jsi nechal dokořán.jsi nechal dokořán.

Dne 1. prosince 2019 
jsme  vzpomenuli 10. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil 

pan František PLAJNER 
z Křenůvek.

Stále vzpomínají manželka
 a děti s rodinami.

Dne 7. října 2019 Dne 7. října 2019 
tomu bylo 5 roků, tomu bylo 5 roků, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Marie POKOVBOVÁ paní Marie POKOVBOVÁ 

z Kobylniček. z Kobylniček. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

V sobotu 23.11.2019V sobotu 23.11.2019
 jsme se rozloučili  jsme se rozloučili 

s panem Vladimírem Huťkou s panem Vladimírem Huťkou 
z Prostějova. z Prostějova. 

Chtěli bychom upřímně poděkovat Chtěli bychom upřímně poděkovat 
SOUKROMÉ POHŘEBNÍ SOUKROMÉ POHŘEBNÍ 

SLUŽBĚ MAKOVÝ za vstřícný SLUŽBĚ MAKOVÝ za vstřícný 
přístup, ochotu a korektní jednání. přístup, ochotu a korektní jednání. 

Velice si ceníme vaší práce,Velice si ceníme vaší práce,
 která není vždy jednoduchá. která není vždy jednoduchá.
Děkují Huťková s rodinami.Děkují Huťková s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
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Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
vrátné na ostrahu objektu ALIKA Čelči-
ce. Pracovní úvazek 30 h/t, noční služby, 
pracovní doba 8.00 hod., v  čase 22.00-
6.00 hodin. K  dispozici jsou volná další 
pracovní místa vrátného na pracovní 
úvazek 30 h/t, 12ti hodinové služby 
v Prostějově a  okolí. Pracovní místa 
jsou určena jen pro invalidní důchodce. 
Informace na tel.čísle: 602786692. 

Přijmu kadeřnici do pánského kadeř-
nictví, Dukelská Brána 1 (naproti Zlaté 
Brány). Podmínkou jsou 2 roky praxe 
v oboru. V případě zájmu volejte na tel.: 
776 731 932

Hledám důchodkyni do sběrny oprav 
oděvů a obuvi. Nástup někdy v lednu. 
Tel.: 702 870 751

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Vrchní zdravotní sestra/bratr 28 000 Kč jednosměnný ÚSV Charita Konice
Vedoucí provozu čistící 
stanice osiv 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Hanácká osiva, Protějov
Údržbáři strojů 20 000 Kč jednosměnný střední odborné BEXIM PALETTEN, 
       Kostelec na Hané
Terénní sociální pracovníci 22 000 Kč jednosměnný vyšší odborné Člověk v tísni, Prostějov
Vedoucí přestupkového oddělení 21 480-32 290 Kč jednosměnný vysokoškolské Statutární město Prostějov
Číšník/servírka 19 000 Kč turnusový střední odborné Restaurace U bílého koníčka, 
 Prostějov
Stájníci 20 000 Kč jednosměnný střední odborné AGRO družstvo Rozstání
Právník/právnička na odboru 
správy a údržby majetku města 21 480-32 290 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Statutární město Prostějov
Krmiči 28 000 Kč jednosměnný základní+praktické Rolnická společnost 
     KLAS,Kralice n.H.
Kuchaři 15 770-22 990 Kč dvousměnný střední odborné Dětský domov 
    a školní jídelna Tetín, Pv
Opraváři zemědělských
strojů 25 000-30 000 Kč jednosměnný střední odborné Agrodružstvo Tištín
Pomocní skladníci 12 000 Kč jednosměnný základní+praktické Repoint mark, Prostějov
Zahradník/-ce 20 000 Kč pružná prac. doba nižší střední odborné Miroslav Nedělník, Otaslavice
Vedoucí oddělení řidičů 
na odboru dopravy 19 760-29 740 Kč jednosměnný vysokoškolské Statutární město Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

Stavební dělníci 90 Kč/hod. pružná prac. doba základní+praktické Antonín Foltýn, Ptení

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

INZERCE
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Přijmeme obsluhu čerpací stanice na 
ČS OMV, 12 hod pracovní doba, 2xD
a 2xN/4 dny volno, příjem 23-28.tis. 
Kontakt po-pá 8-15 na tel.: 777 776 470. 

Přijmeme na HPP účetní. Znalost PÚ, 
mezd a daní. Znalost účetního progra-
mu Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 45 000 Kč. 
V případě zájmu volejte 608824136 nebo 
zasílejte strukturovaný životopis na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.  

Do našeho kolektivu přijmeme proda-
vače nebo prodavačku. Praxe v oboru 
automotive výhodou. Nástup možný 
ihned. Platové ohodnocení až 35 000 
Kč.  V případě zájmu volejte 608824136 
nebo zasílejte strukturovaný životopis na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také osmačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 5. prosince 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Předina Eva SMIČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Ladislav Lubina Eva HURBANOVÁ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na koncert.

OSMISMĚRKA

KAPR ZDARMA Dagmar VALENTOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup kapra.

SUDOKU

6, 5, 4, 6 Miroslav VÍTEK, Plumlov
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Pro kvalitní maso a uzeniny do Lešan. Jaroslav LUKÁŠ, Prostějov       

Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky poupravili někdejšího starostu Výšovic, 

který je nyní hejtmanem Olomouckého kraje...

soutěže 23Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá BEDÝNKU

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá VSTUPNÉ

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

SVAZÁK, LAŠK, STAV, ZVON, KOALA, ÉTER, KAŠE, LEICH, CHÝŠE, 
OÁZA, JEDY, ATLAS, HLEN, ANDREJ, ŠIDIL, SPORÁKY, BODY, 
CHVOJ, KRUP, OPAVA, JEHOVA, BACHAŘI, OLEJ, FREE, PITO, 
OZÓN, MLOK, INAK, REŽNÁ

...VE VÍDNI

Výherce získá ZÁJEZD
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Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských 
i soukromých sbírek a výstava krojů

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 2. prosince
19:00 FOLKLORECLASSIC 
Makéta Jakoušková & Cimbálová muzika 
Jiřího Janouška aneb originální koncertní 
projekt na pomezí vážné a lidové hudby
úterý 3. prosince
19:00 ŽENA, KTERÁ 
               UVAŘILA SVÉHO MANŽELA
Hrají: Nela Boudová, Ilona Svobodová...
čtvrtek 5. prosince
19:00 ONDŘEJ HAVELKA 
               AND HIS MELODY MAKERS
koncertní vystoupení
neděle 8. prosince
ADVENTNÍ KONCERT 
vystoupení dechového orchestru 
ZUŠ V. Ambrose Prostějov

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

pátek 6. prosince 
19:00 CHARLEYOVA TETA
               (B. THOMAS)
Hrají: M. Tabery, M. Osladil, O. Kučera 

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 18. prosince
VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
textilní šité a háčkované výrobky

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 8. prosince
14:00 a 16:00 ČARODĚJ DOBRODĚJ
loutkové divadlo

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

úterý 3. prosince
10:00 POHÁDKOVÉ ČTENÍ 
               PRO NEJMENŠÍ 
14:00 SETKÁNÍ KNIHOVNÍKŮ
čtvrtek 5. prosince
15:00 MIKULÁŠ V KNIHOVNĚ
17:00 POEZIE KOLEM NÁS
křest knihy amatérského fotografa Ivana 
Vikára, jehož snímky nabízejí netradiční 
pohled na obyčejné věci a jsou doprovázeny 
citacemi známých autorů  (podkrovní sál)

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 2. prosince
14:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3
animované dobrodružné fantasy USA 
17:30 VLASTNÍCI
česká komedie/drama
20:00 ANTOLOGIE MĚSTA DUCHŮ
drama/fantasy Kanada
úterý 3. prosince
14:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3
17:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
animovaný muzikál USA
20:00 LE MANS ´66
americké akční drama
středa 4. prosince
16:00 KOMUNISMUS A SÍŤ ANEB 
KONEC ZASTUPITELSKÉ 
DEMOKRACIE
český dokument
17:30 VÝJIMEČNÍ
komedie Francie 
20:00 VLASTNÍCI
čtvrtek 5. prosince
17:30 ŠPINDL 2
česká komedie
20:00 VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ
fantasy Dánsko
pátek 6. prosince
15:30 PAT A MAT: 
               KUTILSKÉ TRAMPOTY
animovaný f ilm ČR
17:30 ŠPINDL 2
20:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
americký dobrodružná komedie
sobota 7. prosince
15:30 PAT A MAT: 
               KUTILSKÉ TRAMPOTY
17:30 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
komedie ČR
20:00 PRVNÍ ZRÁDCE
italský thriller
neděle 8. prosince
10:30 PAT A MAT: 
                KUTILSKÉ TRAMPOTY
15:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
17:30 FALEŠNĚ
komedie Dánsko
20:00 ŠPINDL 2

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pátek 6. prosince 
18.00 TANEČNÍ VEČER
NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
sobota 7. prosince
8:30 a 9:30 MIKEŠ O VÁNOCÍCH
pásmo pohádek ČR
10:00 MRŇOUSOVÉ 2:
 DALEKO OD DOMOVA
francouzská animovaná komedie

  Státní 
  okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 20. prosince
MALÍŘSKÁ TVORBA 
výstava Stanislava Sedláčka

Sportcentrum
DDM

Vápenice 9, Prostějov
pátek 6. prosince
KERAMIKA POD STROMEČEK
veřejná vánoční dílna pro děti s rodiči 

Zámek Konice
do 2. ledna 2020 
OBRAZY JOSEFA LADY
vánoční výstava s prodejem pohlednic

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 2. prosince
16:30 O PRAVIDLECH 
               SILNIČNÍHO PROVOZU
beseda Miroslava Charouze
čtvrtek 5. prosince
9:00 ŽIJÍ MEZI NÁMI ANEB 
           „BÝT JINÝ NENÍ PŘEKÁŽKA“
předvánoční setkání dětí a žáků speciálních 
škol a uživatelů sociálních služeb
pátek 6. prosince
17.00 TOULKY PŘÍRODOU
vernisáž výstavy Robert Hlavica - Lukáš Kovár

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 5. ledna
SAMETOVÁ TŘICÍTKA
výstava přiblíží průběh těchto dnů 
na Prostějovsku

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. ledna
KDYŽ TEN DĚLÁ TO 
A TEN ZAS TOHLE
výstava uměleckých děl
Z HRADU DO ZÁMKU
výstava Alexandry Dětinské

Zámek Èechy p.K.
pondělí 2. až středa 4. prosince
ZÁMECKÉ VÁNOCE 
PRO DĚTI MŠ A ZŠ
edukační program pro MŠ a 1. stupeň ZŠ

TTIPIP

Rocková mikulášská nadílka otřese Pros-
tějovem! Do Společenského domu zavíta-
jí známé rockové legendy Keks a Kontakt 
s  čertovsky dobrým bigbítem. Přijďte se 
pobavit a  zavzpomínat se starými přáteli 
na tuto ďábelskou jízdu. „Kasko“ své brány 
otevře v 19:00 hodin, o hodinu později se 
na pódiu rozezní první tóny jedné z kapel.
Venkovní počasí dohání lidi k  depresím, 
únavě a  pesimistickým myšlenkám. Za-
čátek zimy umí být pěkně nepříjemný 
a člověka potrápit, a proto je potřeba tyto 
pocity ze sebe setřást hned v  začátku. 

Nevíte jak? My vám poradíme! Přijďte ze 
sebe zimní splíny vyskákat a vyzpívat na 
tradiční mikulášskou rockovou akci, kte-
rou opět pořádá agentura Mamut. O za-
ručeném úspěchu hovoří předchozí roč-
níky mikulášské nadílky rockových legend 
a množství věrných fanoušků, kteří se na 
akci sjíždějí z celého regionu Prostějovska. 
Není se čemu divit, protože domácí kape-
ly Keks a Kontakt to umí na pódiu pěkně 
rozjet a  je tedy možné i  letos očekávat, 
že se „Kasko“ bude otřásat v  základech 
v rytmu známých tónů a pod tanečními 

kreacemi návštěvníků. Kapely se během 
večera budou střídat po sériích.
Vstupenky je možné zakoupit v předpro-
deji v  obchodě Hudební nástroje v  Kra-
mářské ulici č. 3 v Prostějově. 
Chcete na koncert vyrazit, ale nestíháte 
si zakoupit lístky? Nevadí! V dnešním 
vydání Večerníku najdete na straně 23 
soutěž o  vstupenky na tento rockový 
nářez! Odhalte, kdo se skrývá ukrytý 
pod zahalenou tváří, zavolejte nám 
správnou odpověď a vyrazte s námi do 
víru rockových rytmů.

KDY: SOBOTA 7. PROSINCE, 20:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO UL. 6, PROSTÌJOV

kuku

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

KEKS A KONTAKT ZBOŘÍ „KASKO“

Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 3. prosince od 17:00 hodin bude 
probíhat seminář s pracovníky MP Pro-
stějov „OPATRNOSTI NIKDY NE-
ZBÝVÁ“, kde se dozvíte, jak reagovat při 
setkání s násilníkem resp. zlodějem
* ve čtvrtek 5. prosince se od 17:00 hodin
uskuteční zábavný večer pro celou rodi-
nu „MIKULÁŠSKÁ PÁRTY“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  neděli 8. prosince se uskuteč-
ní „ŠVESTKOVÉ ZASTAVENÍ 
V SADU OULEHLE NA KOSÍŘI“
* na zimní pobyt ježků a  dalších zvířat 
v Záchranné stanici v Němčicích nad Ha-
nou lze přispět, když se zapojíte do MI-
KULÁŠSKÉ NADÍLKY, a to každé úterý 
a čtvrtek od 13.00 do 16.00 hodin, dárky 
pro zvířátka vybíráme až do 17. prosince

* v pondělí 2. prosince se od 16:00 hod. 
koná tvůrčí dílna „KERAMIKA“
* v  pátek 6. prosince od 16.00 hodin si 
můžete přijít vytvořit do kavárny PŘÁ-
NÍ Z RUČNÍHO PAPÍRU

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Zdravé město Prostějov pořádá v pátek 
6. prosince akci „ZAHŘEJTE SE 
S JÓGOU“, a to od 10:00 a 11:00 

s lektorkou Monikou Vaňkovou 
v tělocvičně SOŠPO.

Nadcházející neděli 8. prosince od 18.00 
hodin se v  kostele Povýšení sv.Kříže 
(Filipcovo nám.4, Prostějov) koná AD-
VENTNÍ KONCERT. Pěvecký soubor 
Exaudi řídí Olga Čermáková.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí vstupen-
ky do měst. divadla Prostějov. Ve středu 
11.12.2019 v 19:00 hod. Radka Fišárková 
zpívá árie z muzikálu Evita. Cena pro čle-
na 40 Kč a pro nečlena 140 Kč. Info na 
tel.: 588 005 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamujeme všem klientům, že 
poradenské pracoviště v Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 ho-
din, čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí).

BASKETBAL:
sobota 7.  prosince
10.00 a  12.00 BCM Orli Prostějov – 
SKB Zlín (minižáci U13, hala Sportcen-
trum Prostějov)

FLORBAL
neděle 8. prosince 
15.00 Playmakers Prostějov – SK K2 Pro-
stějov (10. kolo 3. ligy juniorů, hala RG 
a ZŠ města Prostějov, Studentská ul.)
17.40 Playmakers Prostějov – Jeseník 
(10. kolo 3. ligy juniorů, hala RG a ZŠ 
města Prostějov, Studentská ul.)
18.50 SK K2 Prostějov – Hranice (10. 
kolo 3. ligy juniorů, hala RG a ZŠ města 
Prostějov, Studentská ul.)

HÁZENÁ
sobota 7. prosince 
16.30 TJ Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Újezd u Brna (11. kolo 2. ligy mužů, hala 
RG a ZŠ města Prostějov, Studentská ul.)
neděle 8. prosince 
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ S. 
SL. Uherské Hradiště (11. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců, hala RG a ZŠ měs-
ta Prostějov, Studentská ul.)

HOKEJ
sobota 7. prosince
XXX SK Prostějov 1913 – Orli Znojmo 
(9. kolo ligy dorostenců, Víceúčelová 
hala - zimní stadion Prostějov)

VOLEJBAL
sobota 7. prosince
10:00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Vsetín 
(15. a 16. kolo 2. ligy žen, Letní tělocvič-
na Za Velodromem, Prostějov)
neděle 8. prosince
10:00 a14.00 VK Prostějov – Nový Jičín 
(15. a 16. kolo 1. ligy kadetek, Národní spor-
tovní centrum, Za Velodromem, Prostějov)
9:00 a 13.00 Prostějov – Česká Třebová (11. 
a 12. kolo krajského přeboru kadetek, Letní 
tělocvična Za Velodromem, Prostějov)

STOLNÍ TENIS
sobota 7. prosince 
11.00 Ondratice – Čechovice (11. kolo 
Divize mužů, sokolovna Ondratice)

KORFBAL
neděle 8. prosince 
10.00 SK Prostějov – Náchod (4. kolo 
Extraligy dospělých, hala SH Kostelec na 
Hané)

Mikulášská nadílka v Kostelci 
Město Kostelec na Hané ve spolupráci 
s  místními spolky zve na Mikulášskou 
nadílku, která bude připravena v pátek 
6. prosince od 15:30 hodin před radnicí. 
Těšit se můžete na rozsvícení vánočního 
stromu, vystoupení dětí, ohňostroj a sa-
mozřejmě na Mikuláše s čertem a andě-
lem, který dětem přinese nadílku. Akci 
bude moderovat Martina Procházková.  

Vánoční gospel v Kostelci 
Akce nazvaná Vánoční gospel s podti-
tulem Vánoce plné zdraví proběhne 
tuto sobotu 7. prosince ve 20:00 hodin 
v  kostele sv. Jakuba St. v  Kostelci na 
Hané. Vystoupí nejslavnější slovenský 
gospel The Gospel Family a operní pě-
vec Národního divadla v Praze Zdeněk 
Plech. Moderovat bude Petr Salava. 

Putování adventem v Plumlově  
Zámek Plumlov zve na Putování adven-
tem připravované na sobotu 7. prosince 
od 13:00 do 21:00 hodin a v neděli od 
13:00 do 19:00 v  každou celou hodi-
nu. Návštěvníci se mohou těšit na nové 
příběhy, projít se vánočně vyzdobeným 
zámkem, připomenout si, jak vznikly 
některé lidové tradice a zvyky. Divadelně 
ztvárněné příběhy vás vtáhnou do jedi-
nečné adventní atmosféry. 

Advent v muzeu v Dobromilicích 
Přijďte se podívat do muzea a připome-
nout si, jak se advent a  Vánoce slavily 
na vesnici za našich prababiček. Těšit 
se můžete na vánočně vyzdobené mu-
zeum. K  vidění je též výstava Lidové 
zvyky a  tradice v  době adventní. Na 
výstavě se zaskví zapůjčené exponáty 
z prostějovského muzea a ze SŠ řezbář-
ské v Tovačově. Výstava probíhá od 1. 
prosince, na následující tři adventní 
neděle bude vždy od 14.00 do 17.00 
hodin připraven program.  V  neděli 
8. prosince si budete moci nazdobit 
a ochutnat perníčky.

Country Vánoce v Nezamyslicích 
Legendární country kapela Poutníci vy-
stoupí tento pátek 6. prosince od 18:00 
hodin v kulturním sále SRC v Nezamys-
licích. 

Advent v Kralicích
Hanácký soubor písní a tanců Klas Kra-
lice na Hané zve na Adventní posezení, 
které se bude konat nadcházející sobotu 
7. prosince v 17:00 hodin.

akce v regionu...
Pekelná jízda v Bílovicích 

SDH Bílovice, obec Bílovice-Lutotín a Hospoda u Hochvaldů pořádají v sobotu 7. pro-
since již tradiční čertovskou jízdu. Sraz je v 16:30 hodin na sportovním areálu v Bílovi-
cích, dále se bude pokračovat na rozsvícení vánočního stromečku v Lutotíně a při cestě 
zpět přítomné potěší čertovská show – čerti přijedou na povoze. Následovat bude roz-
svícení stromečku v Bílovicích a poslední zastávkou bude peklo se všemi čerty, kde čerti 
dětem předvedou, jak to v pekle chodí. Na závěr celé akce přijde Mikuláš, který bude mít 
pro děti připravené malé balíčky a již tradičně čertovskou jízdu uzavře ohňostroj.

pátek 6. prosince
FOLKOVÉ VÁNOCE
17.00 Tres Soldanos
(náměstí T. G. Masaryka)
VÁNOČNÍ ODPOLEDNE 
S GOSPELEM A MÍŠOU
sobota 7. prosince
13.00 VÁNOČNÍ MINIDÍLNA 
pro děti 
 (Kulturní klub DUHA)
15.00 GOSPELOVÉ 
VÁNOCE 2019
Slovenský soubor The Gospel Family 
s hostem opěrním pěvcem Zdeňkem 
Plechem představí známé gospelové 
hity, spirituály, vánoční písně a  další 
skladby  (kostel Povýšení sv. Kříže)
15.30 a 17.30 ZPÍVÁME 
A TANČÍME S MÍŠOU
Interaktivní a zábavná show s Michae-
lou Růžičkovou plná tanečních písni-
ček a soutěží pro děti 

(Kulturní klub DUHA)

PROSTÌJOVSKÉ KLUZIŠTÌ 2019
(nám. T.G. Masaryka (vedle muzea)

               9.00 – 21.00 hodin

              16.30 – 19.00 hodin

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

608 960 042



Výborně Hanákům vyšel i Světový pohár v Číně, ne-
mluvě o  kralování tuzemským závodům. Pro příští 
rok si tak vyjeli maximum nominačních míst na vr-
cholných mezinárodních akcích. „Máme radost, že 
jsme pořád nejlepší v  republice a  dokážeme se vý-
razně prosazovat i při globálních soutěžích,“ konsta-

toval šéf raftařů Tomi-Remont PV Zbyněk Netopil.
Ještě jedno ocenění se teď dá očekávat v samostatné 
anketě Kanoista roku ČR na divoké vodě 2019, kde 
nedávno skončilo internetové hlasování a  výsledky 
budou slavnostně vyhlášeny v  rámci galavečera 14. 
prosince v Olomouci.

PROSTĚJOV Potvrzovat vy-
nikající start do nové sezó-
ny a  hájit svou dosavadní 
neporazitelnost budou 
korfbalisté SK RG Prostě-
jov v  domácím střetnutí 4. 
kola extraligy dospělých ČR 
2019/2020. Proti Náchodu mi-
mořádně nastoupí jinde než obvykle, v neděli 8. prosince 
od 10.00 hodin se hraje v Městské sportovní hale Kostelce 
na Hané.
„Nemá to žádný zvláštní důvod. V naší hale RG a ZŠ měs-
ta Prostějova nebylo kvůli nabitému programu celý nej-
bližší víkend volno, tak jsme zvolili jednorázový přesun 
do Kostelce, kde to všichni dobře známe. Často tam pro-
bíhají reprezentační soustředění českých týmů veške-
rých věkových kategorií,“ vysvětlil trenér ergéčka David 
Konečný.
Jeho mančaft má za sebou skvělý vstup do soutěže, porazil 
Znojmo 26:18 a triumfoval i na hřišti favorizovaného Brna 
20:15. „Je to výborný začátek, samozřejmě jsme spokojení. 
A mě osobně těší ještě víc než výsledky způsob, jakým jsme 
oba soupeře přehráli. Kluci i holky odvedli hodně kvalitní 
výkony,“ zaradoval se Konečný.
S nováčkem elitní tuzemské soutěže by korfbaloví Hanáci 
neměli mít větší problémy, SK Plhov Náchod zatím nesta-
čil na České Budějovice 15:21 ani na Brno 15:30. „Nesmí-
me je podcenit a předvádět svou hru. Pokud k tomu přidá-
me aspoň solidní střelbu, věřím i v domácím azylu v jasné 
vítězství,“ doplnil Konečný.  (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 2. prosince 2019

Číslo 48•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

 Jedenatřicáté narozeniny osla-
vil minulé pondělí 25. listopadu 
hokejový útočník Radek Meidl. 
Odchovanec Prostějova aktuálně 
působí v britském Leedsu.

 Nadační Fond Dětem přislíbil 
částku 50 tisíc korun dětskému od-
dělení prostějovské nemocnice na 
základě divadelní hry DNA s  Bol-
kem Polívkou a jeho dcerou Annou.

 Osmnáctiletá tenistka TK 
Agrofert Prostějov Anna Sisko-
vá vybojovala v  gruzínské Telavi 
svůj zatím nejlepší turnaj kariéry, 
když ve dvouhře si zahrála finále, 
v němž sice prohrála s Rumunkou 
Simionovou 2:6, 3:6, ale náladu si 
spravila ve čtyřhře, ve které si právě 
s finálovou přemožitelkou došly až 
pro titul, když porazily pár Dmitri-
čenková - Urekeová 6:1, 6:0. 

 Velký zájem o pohřební místa na 
Městském hřbitově Prostějov stojí 
za snahou vedení magistrátu rozšířit 
jeho kapacitu. Radní proto přistou-
pili ke čtvrté etapě záměru a schválili 
zadání projektové dokumentace na 
výstavbu, formou výzvy jednomu zá-
jemci společnosti CAD PROJEKT 
PLUS Prostějov.

 V národních týmech mladých 
volejbalistek České republiky 
jsou Simona Marešová, Andrea 
Píchalová, Andrea Fabikovičová 
a trenérská dvojice Aleš Novák - 
Lenka Fabikovičová. 

Více na www.vkprostejov.cz

JEDNOU 

dvoustrana 28-29

V „Kasku“ zpívaliV „Kasku“ zpívali
No Name, PokáèNo Name, Pokáè
i Sebastian pro rodinyi Sebastian pro rodiny
vojákù,organizátoøivojákù,organizátoøi
ale byli zklamaníale byli zklamaní

Naleznete
uvnitř

Národní sportovní centrum 
Prostějov se stalo dostaveníčkem 
pro začátečníky i pokročilé jogíny

strana 27

KRALOVALY
ODĚVÁŘKY

NAŠE
RECEPTY

Prostějov zažil historicky první 
volejbalové derby kamarádek, které 
se zrodilo ve druhé lize  
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Poprvé se kulinářského klá-
ní Restaurant day zúčastnil také 
Večerník. Co jsme si připravili?

dvoustrana 30-31

JÓGA PRO
DOBROU VĚC

ŠLÁGR VEČERNÍKU – KORFBAL

PROSTĚJOV Mnohokrát už Raft team Tomi-Remont Prostějov vyhrál ve své katego-

rii anketu Kanoista roku ČR. Další zasloužené prvenství přidal v letošním ročníku 

2019, kdy podle očekávání nenašel přemožitele v sekci Rafting. Prostějovští vodáci 

během této sezóny ovládli ve svých člunech nejprve mistrovství světa v Austrálii 

ziskem patnácti medailí včetně pěti zlatých a poté i evropský šampionát v Bosně 

a Hercegovině, kde posbírali dokonce osmnáct cenných kovů, z toho šest titulů!

MAREK SONNEVEND
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Foto: Michal Sobecký

Raftaři Tomi-RemontRaftaři Tomi-Remont
Prostějov byli oceněniProstějov byli oceněni
v anketě Kanoista roku ČRv anketě Kanoista roku ČR

vs.vs.
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PROSTĚJOV Zacvičit si, navíc 
udělat něco pro druhého. Obojí 
mohli zaráz zvládnout předmi-
nulou sobotu návštěvníci prostě-
jovského Národního sportovního 
centra. Od rána až do šestnácté 
hodiny v něm probíhala benefiční 
akce Den s  jógou. Jak hlavní, tak 
i menší sál sportoviště se tak sta-
ly místem, kde se desítky lidí, ze-
jména žen, nechaly unášet světem 
jógy a  jejími jednotlivými typy. 
Saans joga a balance jóga byly jen 
některými z nich.

Michal SOBECKÝ
Velká většina účastníků pak měla po 
cvičení úsměv na tváři. „Já dělám 
jógu nepravidelně, ale chtěla bych 
tomu dát režim. Akce se mi velmi 
líbí, je pro dobrou věc a vyzkoušela 
jsem si různé styly,“ svěřila se Večer-
níku Pavla Kovářová. „To já dělám 
jógu pravidelně a hlavně když je to 
pro dobrou věc, tak jsem chtěla urči-
tě přijít. Hatha je mi úplně nejbližší,“ 
přidala se Iveta Kubíková. 

Obě narazily na fakt, že se jedná 
o  charitativní akci. Vstupné totiž 
poputuje na dětský hospic Dům 
pro Julii, brněnskou společnost 
připravující projekt pro rodiny 
s  nevyléčitelně nemocnými dět-
mi. A  dětmi umírajícími. Na místě 
bylo možné projekt podpořit i  za-
koupením různých předmětů a  sa-
mozřejmě se o něm dozvědět veške-
ré informace.
Lidé na možnost pomoci pohy-
bem zjevně slyšeli. A  ve velkém si 
do Národního sportovního centra 

našli cestu. „Všechno klaplo podle 
plánu. Ti, co měli přijít, přišli. Jsme 
spokojení i  se zájmem,“ okomen-
tovala organizátorka akce Barbora 
Skácelová. Vyzdvihla skutečnost, že 
příchozí nemusí mít s  jógou téměř 
žádné zkušenosti. „Každý směr vy-
plývá jen z jednoho, a to je jóga. Jsou 
tam nějaké asaany a ty mají hloubku 
a  začátečník nepůjde tak hluboko, 
jako pokročilý. To je jasné. Je prostor 
od začátečníka po velmi pokročilé, 
takž si každý přijde na své,“ vysvětlila 
Skácelová.

Foto: Michal Sobecký

Vyznavači jógy zaplnili halu

PROSTĚJOV Svíčky, dekorace a oz-
doby, vánoční zboží. Vše našli uply-
nulý pátek návštěvníci prostějovské-
ho kina Metro 70. Ovšem v budově 
toho mezi desátou a sedmnáctou ho-
dinou mohli objevit mnohem více. 
Zejména spoustu aktivních, nad-
šených lidí, klientů a  pedagogů ze 
společnosti Lipka. Ta se lidem s han-
dicapem stará o  zlepšování jejich 
dovedností, ale také o zábavu a volný 
čas. A zjevně se to Lipce daří.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Její klienti totiž předvedli šikovné 
ruce. Ve foyer prostějovského kina si 
tak lidé mohli zakoupit mnohé jimi 
vyrobené dekorace a zajímavosti. Ať 
už z vosku, provazu, dřeva, či dalších 
materiálů. Zboží, jejichž koupí lidé 
přispěli na Lipku, navíc zářilo všemi 
barvami. „Mají to krásné, děti jsou 
opravdu šikovné, jsem ráda, že jsem 
šla,“ říká Zlata Lepilová. Prostředí 
Lipky pro ni není neznámé. „Pra-
covala jsem tam, mám tady známé 
a chtěla jsem vidět děti, které si pama-
tuji. Také jejich výrobky mě zajímaly. 
Chtěla jsem zkrátka organizaci pod-
pořit, podporuji i charitu,“ svěřila se.

Právě rodiče, příbuzní dětí a také sou-
časní a  bývalí zaměstnanci dorazili 
zprvu do kina nejčastěji. Později se 
začali trousit také návštěvníci, kteří 
s Lipkou zkušenosti jinak nemají. Přišli 
tak ale o básně klientů, koledy a zpěv, 
stejně jako o taneční vystoupení Rado-
slavy Pokorné. „Užila jsem si to, byla ale 
tréma. Nacvičovala jsem si to ale doma. 
Účastním se pravidelně. Ještě budeme 
mít akci v Duze a u seniorů,“ prozradila 
pro Večerník. Její kreace vzbudily velké 
nadšení přihlížejících. A stejně jako pře-
dešlé recitování a zpívání byly odměně-
ny ohlušujícím potleskem.
I  díky tomu mohli být v  Lipce spo-
kojení. „Vystoupení byla úžasná. 

Není jednoduché to vše natrénovat,“ 
uvedla ředitelka Lipky Renata Čeka-
lová. „Tématem číslo jedna je vánoční 
výzdoba. Byla první adventní neděle 
a  myslím, že si tu každý může najít 
něco pěkného pro sebe nebo své nej-
bližší, co mu bude advent připomí-
nat,“ dodala k devatenácté akci, která 
dostala název Tak to vidím já. Spoko-
jena mohla být i se zájmem lidí. 
Do kina se hned na úvod nahrnul 
doslova dav. A  atmosféra? Vpravdě 
vánoční. Koneckonců jak sama Ra-
doslava Pokorná řekla, ze všeho nejvíc 
se aktuálně těší právě na svátky. A řada 
přítomných by s ní nepochybně sou-
hlasila.

Lipka se 
pochlubila šikovností klientù

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Fantastický vý-
sledek! Takto lze shrnout vý-
sledek 21. humanitární aukce 
uměleckých předmětů ve 
prospěch prostějovské ško-
ly pro postižené děti. Dražba 
se konala uplynulou středu 
27. prosince v prostějovském 
Národním domě a k mání bylo 
123 děl renomovaných výtvar-
níků. Nakonec se jich prodalo 
59. Výtěžek překonal i ta nej-
optimističtější očekávání. Na 
dobrou věc se podařilo vybrat 
celkem 216 tisíc korun, což je 
vůbec nejvíce v dlouhé historii 
celé akce.  

Martin ZAORAL
Dražbu uspořádala škola Jistota 
působící na Tetíně ve spolupráci 
se společností Omega. Její letošní 
výtěžek se zastavil na čísle 216 tisíc ko-
run. „Máme obrovskou radost, bylo 
to naprosto fantastické!“ netajila své 
nadšení nad výsledkem aukce ředitelka 
Jistoty Marie Turková.
Za nejvyšší částku se ve středu vydražil 
obraz Vlastimila Zábranského Žírná 
Haná, za nějž nový majitel zaplatil 55 
tisíc korun. Za 35 tisíc se pak prodal ob-
raz Michala Halvy Nově popsané druhy 
ryb. Přetahovaná se strhla i  v  případě 

řady dalších děl. „Například ručně fou-
kané číše prostějovského skláře Jana 
Jankůje, které byly původně nabízeny 
za pětistovku, se prodaly za cenu téměř 
pětinásobně vyšší,“ upozornila Marie 
Turková.  
V  Národním domě šlo za příznivé 
ceny sehnat díla špičkových výtvar-
ných umělců, mezi které nepochybně 
patří Jiří Anderle, Jiří Suchý, Boris 
Jirků, Michael Rittstein, Tomáš 
Hřivnáč a  celé řady dalších. Jistou 
kuriozitou byl i  obraz známého 
prostějovského politika Jaroslava 
Faltýnka nazvaný Karneval, který 
mezi ostatními díly vynikal zejména 

díky své výrazné barevnosti. Výtěžek 
z  aukce by měl putovat na provoz 
školy. „Využijeme ho zejména na do-
pravu dětí či nákup kompenzačních 
pomůcek,“ nastínila Marie Turková. 
Fotografie děl, která dosud nenašla 
svého kupce, jsou stále k vidění na in-
ternetových stránkách školy. „Případní 
zájemci si je mohou zakoupit v kanceláři 
na Tetíně,“ uzavřela ředitelka Jistoty, 
kterou o  nadcházejícím adventu čeká 
celá řada akcí. Už ve středu 4. prosince 
vystoupí její žáci v Tesku, o den později 
v KK Duha na akci Žijí mezi námi. Ve 
prospěch školy půjde i výtěžek z kon-
certu, který se bude konat v  neděli 8. 
prosince v kostele sv. Cyrila a Metoděje 
v Brněnské ulici. 

Vybralo se celkem 216 tisíc korun, což je nejvíce v letité historii akce 

Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Monika Arichteva, 
Nikol Štíbrová a  Martina Pártlová. 
Pokud jste žena a je vám mezi dvaceti 
a třiceti, asi se pro vás nejedná o ne-
známá jména. Trio třicátnic, které na 
YouTube i v rádiu komentuje dnešní 
svět a utahují si samy ze sebe, je jen 
těžko zapomenutelné. A  sbírá divá-
ky, kam jen vkročí. V Prostějově ve 
Společenském domě pak o ně měla 
trojice žen vystupující s  talk show 
3v1 postaráno. Hlavní sál se zapl-
nil až po střechu. „Vyprodáno bylo 
prakticky během jednoho dne od za-
čátku prodeje,“ mnula si ruce Lucie 
Dračková z  pořadatelské agentury 
Top art promotion.

Michal SOBECKÝ
Představení zahájilo promítání toho, co 
většina mužů nejspíš na svých drahých 
polovičkách neocení: natáčení a  neu-
stálé pózování tria před foťákem. Pro 
Instagram a  sociální sítě, jak jinak. Už 
tento úvod diváky (respektive v drtivé 
většině divačky) nadchl. A po příchodu 
ženského tria na pódium v doprovodu 
moderátora rádia Evropa 2 Tomáše Zá-
stěry se smích ještě vystupňoval. Všech-
ny tři své divačky od začátku bavily, 
řadu fórků a historek pak směřovaly 
do oblasti sexu a intimity. Lidé se tak 
dozvěděli, jaké jsou druhy penisů, co to 
znamená poloha „na želvu“ anebo proč 
je někdy důležité vyrazit svému partne-

rovi pro snídani. Zejména pokud bydlí-
te v paneláku...
Tomáš Zástěra pak Monice, Nikole 
a Martině neúnavně nahrával na smeče. 
I publikum pak bylo do show vtaženo. 
Pět lidí z něj mohlo položit dotaz, nej-
zajímavější z nich zaručil výhru trička. 
Podle očekávání všechny směřovaly 
opět na sex. „Zkoušeli jste někdy něco 
mezi sebou?“ zněl ten poslední a  po-
prvé za celý večer to vypadalo, že něco 
dokáže známé ženské trio vyvést z míry. 
Nicméně trojice se nevěnuje pouze ob-
lasti sexu a vztahů. Ve svých videích na 
YouTube například srovnávají rozdíly 
mezi mužem a ženou, také vtipně pa-

rodují. „Znám je z  rádia. Poslouchám 
je někdy, když jedu autem z práce. Jsou 
humorné a vtipné,“ uvedl Petr Maleček. 
Patřil mezi nemnoho mužů, kteří si na-
šli cestu do sálu, což také protagonistky 
ocenily.
Po představení lidé měli možnost se 
s  hereckou trojicí pozdravit. Případně 
se s  protagonistkami vyfotit. A  řada 
fanoušků této možnosti využila. „Vše 
proběhlo podle plánu. Myslím si navíc, 
že atmosféra byla super. Lidi se smáli 
prakticky od začátku až do konce. Podle 
mě tu dlouho zase nic tak vtipného ne-
bude,“ poznamenala spokojená Lucie 
Dračková.

PROSTĚJOV Již osmý ročník 
akce Strom splněných přání pořá-
dá Okrašlovací spolek Prostějova 
ve spolupráci se spolkem Dobré 
místo pro život. Radost může-
te opět udělat dětem i  seniorům 
z prostějovského regionu. 
„I letos jde o dárky pro klienty z Do-
mova Daliborka Prostějov, senio-
ry z  Domova pro seniory Jesenec, 
ADP–SANCO – Dům domácí 
péče, seniory z  Domova seniorů 
Prostějov, Centra sociálních služeb 
Prostějov i  Léčebnu dlouhodobě 

nemocných Nemocnice Prostějov,“ 
vypočítala Milada Sokolová, prostě-
jovská hlavní organizátorka a  před-
sedkyně Okrašlovacího spolku. 
S  nápadem obdarovat děti z  dět-
ských domovů dárkem, který si sami 
přejí, přišla předsedkyně občanské-
ho sdružení Dobré místo pro život 
Věra Novotná. „Její nabídku ‚inze-
rovat‘ dárky na jejich webu jsme 
s  potěšením přijali, letos spolupra-
cujeme již poosmé. Dárky tentokrát 
poputují dětem z Azylového centra 
Prostějov, dětem ze sociálně slabých 

rodin, o  které pečuje SOS Kompas 
Prostějov, a  Dětské domovy Plum-
lov a Konice,“ doplnila Sokolová.
Dárky, které může veřejnost věno-
vat, jsou vystaveny na webových 
stránkách spolku Dobré místo 
pro život. Pro děti je najdete na 
adrese https://www.dobremisto-
prozivot.cz/stromProstejov2019 
pro seniory na https://www.dob-
remistoprozivot.cz/stromPros-
tejovSeniori2019.
Celkem se jedná o téměř 240 přání. 
Najde si každý svého dárce?  (red) 

Můžeme již plnit vánoční přání. 

Smích a smích. Show 3v1 

Foto: Michal Sobecký
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Sportovali pro dobrou věc: Dětem i seniorům!
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Vánoce, Vánoce, přicházejí... Mnozí 
z vás si možná ťukají na čelo, jestli 
jsme se v redakci nezbláznili. Sice je 
teprve listopad, ale my se na Vánoce 
již těšíme, a proto vyhlašujeme no-
vou soutěž pro děti. 
Každý dospělý si jistě vzpomene na 
své dětství, kdy netrpělivě rozbaloval 
dárky a  tajně doufal, že mu Ježíšek 
vyplní přání, že dostane vytouženou 
panenku, nákladní auto, kolo či třeba 
míč. V  redakci si na tyto okamžiky 
moc dobře pamatujeme, jak se nám 
rozzářily oči, úsměv se roztáhl od 
ucha k  uchu a  naše šťastné tvářičky 
plnily srdce nejbližších láskou. Pro 
umocnění těchto krásných pocitů 
bychom rádi tento rok obdarovali pět 
dětí a splnili jim jejich „vánoční sen“.
Děti se do soutěže zařadí, když na-
malují nebo detailně napíší, o jakém 
dárku sní, a svůj výtvor nám doručí 
do redakce (nemusí osobně). Ze 
všech doručených přání pět vy-
braných v prosinci splníme. Fantazii 
a snům se meze nekladou!

Soutěž „Vánoční sen“ probíhá v termínu od 21. října 2019 do 4. prosince 2019.
Výherce vybere Mikuláš.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba mladší 15 let s  trvalým 
pobytem a doručovací adresou na území ČR, jejíž výtvor či dopis bude 
v tomto termínu doručen PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku, a to poštou, 
e-mailem, prostřednictvím sociálních sítí nebo osobně.
Výherci budou vybráni po ukončení akce. Kontaktování proběhne
 v prosinci s výzvou k vyzvednutí výhry.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, příjmení, bydliště, věk a číslo
 telefonu (zákonného zástupce) pro možnost kontaktování v případě výhry.
Do soutěže nebudou zařazeny anonymní či pozdě dodané výtvory.
Výherci (jejich zástupci) budou kontaktováni telefonicky a  jejich jméno
a  fotografie budou zveřejněny v  tištěném vydání PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku, na webovém portálu www.vecernikpv.cz a na sociálních sítích
spravovaných pořadatelem akce (Facebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele, 
včetně jejich rodinných příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravidly soutěže, GDPR 
a  zavazuje se je plně dodržovat. V  případě výhry soutěžící souhlasí 
s uveřejněním svého výtvoru a vlastní fotografie s výhrou.
Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou 
ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí 
souvisejícího s konáním soutěže.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na marketingovou manažerku 
Anetu Straškrabovou prostřednictvím tel. čísla: 739 855 822

nebo e-mailu: marketing@vecernikpv.cz.

a) 18. prosince 2019      b) 19. prosince 2019      c) 20. prosince 2019

s Vecerníkem do kina
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Legendární chlapecký klub 

V duchu této legendy se 

listopadlistopad

20192019

…HLEDEJTE, FOTOGRAFUJTE, …HLEDEJTE, FOTOGRAFUJTE, 
KRESLETE, PIŠTE!KRESLETE, PIŠTE!

Úkolem pátračů je objevit místo s Rychlými šípy a vyfotografovat nebo nakreslit ho. Obrázky s adresou nebo popisem místa, kde 
jsou figuríny umístěny, je pak nutno zaslat na adresu organizátorů hry nejpozději do 17. prosince 2019. Elektronicky na e-mail:

hledamers@spjf.cz
hledamers@spjf.cz, 602 174 066

PROSTĚJOV Nějaké to video dnes na mobil natočí každý. Ale vytvořit něco, co 
má hlavu a patu, a ještě s tím vyhrát celostátní soutěž, to už je úplně něco jiné-
ho. V průběhu letošního roku se to podařilo Valentýně Pišťákové. Osmnáctiletá 
studentka prostějovské SŠ DaM zvítězila ve 45. ročníku přehlídky Mladá ka-
mera v Uničově. Nyní se mimo jiné chystá na dokument o porno průmyslu. 

Martin ZAORA L
Mladá kamera je celostátní soutěžní pře-
hlídkou filmů autorů do 30 let. Valentýna 
Pišťáková zvítězila v kategorii snímku au-
torů do 20 let se zhruba pětiminutovým 
dílkem. V něm se neotřelým způsobem 
ohlédla za 100 lety prostějovské „oděv-
ky“.  Krátký animovaný film uspěl v kon-
kurenci 10 dalších snímků. 
„Spolupracovala jsem na něm s dal-
šími třemi spolužáky. Jednalo se 

o  klauzurní práce z  předmětu Ani-
mace třetího ročníku oboru Mul-
timediální tvorba. Hodně nám po-
mohli učitelé Jakub Vašíček a Tomáš 
Petřík,“ zdůraznila Valentýna Pišťá-
ková, která v té době měla za sebou 
například animaci německé Nezná-
mé básně od neznámého autora. 
Zajímavým způsobem rovněž ztvár-
nila školní zadání na téma kolotoč. 
V  minutové kreslené animaci za-
chytila marnou touhu jednotlivých 

figurek z  kolotoče soutěžit mezi 
sebou o  to, kdo z  nich bude první. 
„Nyní jsem již ve čtvrtém, tedy ma-
turitním, ročníku a  připravuji se na 
přijímačky na FAMU, takže sepisuji 
různé povídky a  scénáře. V  rámci 
školy se chystám na dokument o fil-
movém režisérovi Tomáši Magnus-
kovi. Jako maturitní práci jsem si pak 
vybrala dokument o porno průmys-
lu,“ nastínila své další plány činorodá 
studentka. 

Studentka SŠ DaM vyhrálaStudentka SŠ DaM vyhrála
Mladou kameruMladou kameru
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„Je krásné plnit dětská přání,“
liboval si moderátor Petr Zakopal

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Disco na ledě je už čtvrtým rokem 
velice oblíbenu záležitostí nejen mezi 
nejmenšími dětmi. „Věřím, že lidi 
s  dětmi přijdou, i  když tu a  tam po-
prchává. Tuto akci pořádáme velice 
rádi, je u  toho sranda. A  co vím, tak 
tradiční diskžokej a  moderátor Petr 
Zakopal má nejraději, když může na 
přání pustit jakoukoliv písničku podle 

gusta účastníků,“ smál se těsně před 
zahájením čtvrteční diskotéky na ledě 
Ivo Horák z Domovní správy Prostě-
jov, která zajišťuje celý provoz kluziště. 
„Je to tak, tradičně za mnou chodí i ti 
nejmenší, abych jim zahrál to či ono. 
Přestože seznam písniček mám pře-
dem daný, improvizace není žádný 
problém. Je krásné plnit dětská přání,“ 
svěřil se Večerníku Petr Zakopal ob-
líbený diskžokej a  moderátor mnoha 
akcí konaných v Prostějově.
Čtvrteční Disco na ledě se náram-
ně vydařilo, přestože poměrně 
nevlídné počasí bylo hlavní pře-
kážkou rekordní účasti. „Už od 
zahájení provozu kluziště mně moje 

osmiletá vnučka denně opakovala, 
že dneska prostě musíme jít bruslit. 
A nejen to, vrtět se na ledě v rytmu 
disca jsem musel na stará kolena i já,“ 
poznamenal se smíchem Jiří Nádvor-
ník, který by podle svých slov tento 
čas raději strávil se známými u stánku 
s  punčem. „To by mi ale malá Klár-
ka neodpustila a doma bych to taky 
schytal od manželky,“ dodal už vážně 
dědeček malé bruslařky. 
Účastníci akce bruslili za doprovodu 
hudby, která se žánrově hodně měnila. 
Hrála se rocková i diskotéková hudba, 
bruslilo se ovšem i za doprovodu vá-
nočních koled a balad. „Věřím, že další 
dvě Disca na ledě se vydaří alespoň tak 
dobře jako to dnešní,“ přál si na závěr 
Ivo Horák z  Domovní správy. A  jak 
připomněl, druhý díl akce se koná už 
tento čtvrtek 5. prosince, třetí závěreč-
ný pak o další týden později. Vždy od 
půl páté odpolední. Kluziště je jinak 
v prodovozu denně od rána do večera.

PROSTĚJOV Kluziště na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově 
je především v odpoledních a večerních hodinách doslova 
v obležení a tato oblíbená atrakce je vyhledávaným zpestře-
ním volných chvilek u stovek Prostějovanů. Uplynulý čtvrtek 
vpodvečer se na něm navíc uskutečnila první ze série tří po-
řádaných diskoték na ledě.

 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Florbal na ledě Zlatá brána a Hanácké curling!
PROSTĚJOV Hodně prostoru k pořádá-
ní atraktivních akcí pro veřejnost dostává 
při využití venkovního veřejného kluziště 
u  muzea na Masarykově náměstí Sport-
centrum DDM Prostějov. V tomto týdnu 
proběhnou pod jeho organizační taktov-
kou další dva zajímavé podniky.
Už dnes od 8.00 hodin to bude 3. ročník flor-
balového turnaje na ledě Zlatá brána 2019. 

Tohle originální klání mělo v  předchozích 
dvou letech poměrně velký ohlas a letos bylo 
proto rozděleno do tří věkových kategorií ve 
dvou hracích dnech.
Aktuální pondělek 2. prosince je vyhrazen 
žákům i žákyním 4. a 5. tříd základních škol, 
přičemž každá ze zúčastněných ZŠ (podle 
předběžných přihlášek by jich mělo být 
šest až deset) postaví svůj tým s osmi nere-

gistrovanými hráči/hráčkami na soupisce.
Hrát se bude podle florbalových pravidel 
přizpůsobených ledové ploše. To zname-
ná na hokejových bruslích a v helmách, ale 
s  florbalovými holemi i míčkem a bránami 
na tento progresivní sport. Hrací doba kaž-
dého utkání 2x6 minut, po duelech v základ-
ních skupinách přijdou na řadu rozhodující 
zápasy vyřazovacího play-off. Finále okolo 
13.30 hodin, slavnostní vyhlášení výsledků 
ve 14.00 hodin.
Středa 4. prosince bude patřit jinému uni-
kátnímu majstrštyku, který premiérově spat-
řil světlo světa loni. Ano, přichází Hanácké 
curling 2019/20, jehož první ročník vyvolal 
u  části prostějovské veřejnosti nefalšované 
nadšení. Málo dostupný sport, který můžeme 
většinou jen obdivovat u  televizních obra-
zovek během zimní olympiády, si najednou 
mohl zahrát úplně kdokoliv. A  letos je tahle 
šance ještě rozšířena.
„Už před rokem po úspěšné premiéře vznikl 
nápad určité curlingové ligy, který se nakonec 
podařilo částečně uskutečnit. Hanácké cur-
ling tak bude mít tři samostatná kola 4. a 19. 
prosince i  5. ledna, z  nichž dva nejlepší vý-
sledky se každému družstvu započítávají do 
konečného pořadí. Týmy se přitom mohou 

zúčastnit libovolného počtu kol s tím, že nej-
výhodnější je samozřejmě absolvovat všech-
ny tři turnaje. A náš hlavní cíl? Především co 
nejlepší zábava pro lidi,“ řekl Večerníku ředitel 
Sportcentra DDM Jan Zatloukal.
Vedoucím soutěže je Karel Ondrůj, který loni 
vymyslel i vyrobil sadu speciálních curlingo-
vých kamenů. Ty pak po veřejném kluzišti 
města Prostějova svištěly jedna báseň, chybět 

pochopitelně nemohla ani košťata pro ume-
tání jejich cesty po ledě. A  díky šikovným 
pracovníkům Domovní správy Prostějov se 
amatérští curleři mohli trefovat do ukázkově 
namalovaných kruhů.
To vše čeká ledové bojovníky i  tentokrát, 
v  rámci úvodního kola Hanáckého curlin-
gu 2019/2020 již tuto středu 4. prosince od 
16.00 do 21.00 hodin.  (son)

… A NAVÍC S DÁRKY 

920 Kč920 Kč
1040 Kč1040 Kč
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Konečně! Volejbalistkám se uplynulou 
sobotu podařilo v  UNIQA extralize 
utnout nepříznivý vývoj na palubov-
kách hostujících hal, navíc se tak stalo 
u  hanáckých rivalek v  Přerově, kde 
VK Prostějov vyhrál 3:1 na sety. Tri-
umf je navíc o to cennější, že zatímco 
první set ovládly domácí hráčky, zby-
lé tři už patřily Prostějovankám, navíc 
ve dvou případech velkým rozdílem. 

DEBAKL:DEBAKL:

Prohra s Benátkami nad Jizerou v pro-
dloužení znamená pro hokejisty Pro-
stějova jediné – do lepší osmičky se 
v nadstavbové části Chance ligy nepo-
dívá. Jestřábi budou muset s největší 
pravděpodobností bojovat o  účast 
v předkole play off ve slabší grupě. To 
vše se událo za zprvu občasného, poz-
ději již rozsáhlého pískání diváků...

30
Necelých třicet měsíců byl Ol-
dřich Machala hlavním trenérem 
druholigového 1.SK Prostějov. 
To už je ale minulostí, další čas 
na střídačce už v této roli nepři-
dá. Společně s Ladislavem Ono-
frejem byli od týmu odvoláni.

Tahle slova vyřknul na adresu americké-
ho legionáře Javonte Douglase kouč BK 
Olomoucko PREDRAG BENÁČEK

MOJMÍR CHYTIL

Dvacetiletému odchovanci 1.SK 
Prostějov se premiéra v  základní 
sestavě olomoucké Sigmy povedla. 
Mladý útočník si totiž už po patnácti 
minutách skvěle naběhl, přihrál před 
branku, lde zkušený Vepřek dorážel do 
prázdné. Mládežnický reprezentant si 
tak určitě řekl o více prostoru na hřišti!

Obrovská rivalita nesmiřitelných soupeřů patří 
k  týmovým sportům jako hlučnost k  sexu dvou 
vášnivých lidí. A když občas zamíří některý hráč od 
jednoho klubového soka přestupově přímo k dru-
hému, způsobí to většinou mezi fanoušky obou tá-
borů velké pozdvižení.
Soupeření mezi hokejisty Prostějova a  Přerova se 
svým rozsahem ani intenzitou nedá srovnávat třeba 
s pražskými fotbalovými „S“, ale rozhodně stojí také 
za to. Hlavně averze až nenávist části příznivců vůči 
sobě navzájem stupňuje sportovní poměřování ha-
náckých konkurentů na vyšší úroveň.
Proto překvapilo, když Jestřábi v  letní pauze hned 
dvakrát sáhli ke svému arcirivalovi a  přivedli jak 
obránce Martina Novotného, tak útočníka Jana Ber-
gera. Reálně z toho žádné větší haló nevzniklo, ale 
na internetových diskusích i  sociálních sítích tahle 
angažmá žila vlastním životem.
Až uprostřed rozjeté sezóny po několika měsících 
trvání neslavně skončila. Oběma plejerům to v LHK 
herně nešlo a je nabíledni, že přes všechna popírající 
slova na tom vnitřně horší pocity z působení v „ne-
přátelském prostředí“ mohly mít svůj podíl.

Premiérově v historii se hrála prostějovská městská 
derby volejbalistek ve druhé lize žen ČR, béčko 
VK nastoupilo v Národním sportovním centru PV 
proti TJ OP. Na první pohled přitažlivá záležitost, 
pro někoho možná až atraktivní souboje s velkým 
nábojem i přesahem.
Což je určitě pravda, neboť znalci mohli na vlastní 
oči sledovat, kterak proti sobě hrají parťačky jinak 
nastupující za stejné družstvo (Soares, Dvořáčková 
a Boudová versus Baláková a Kratochvílová), větši-
na z aktérek sobotních duelů spolu působila v mlá-
dežnických kategoriích.
Potud je vše v pořádku, ale celkově si myslím, že samo-
statné působení dvou subjektů z Prostějova v jedné nižší 
soutěži moc logiky nedává. Samozřejmě chápu původ-
ní záměr šéftrenéra mládeže vékáčka Aleše Nováka, aby 
oddílové juniorky sbíraly zápasové zkušenosti mezi do-
spělými. S početně okleštěným výběrem U19 však bylo 
už dopředu zřejmé, že holky čeká nadměrná vytíženost.
Teď dávají složitě dohromady kádr na jednotlivá utká-
ní, podobně jako ópéčko dlouhá léta marně volající po 
intenzivnější spolupráci s VK. Nešlo se nějak dohod-
nout na společném projektu?

Již několikrát v minulosti jsme nejen na tomto místě 
upozorňovali na neradostný fakt, že hlavně od podzi-
mu do jara v období zimních halových sportů dochá-
zí v Prostějově k příliš častému křížení domácích due-
lů jednotlivých odvětví. Bohužel musím konstatovat, že 
tenhle nešvar přetrvává v nezmenšené míře i nadále. A pře-
devším bitvy hokejových Jestřábů s mistráky basketbalistů 
BK Olomoucko a volejbalistek VK Prostějov, někdy i se 
zápasy fotbalistů 1.SK pořád vesele (nebo spíš smutně) 
kolidují. Někdy se do této fanoušky rozdělující mely 
navíc připletou též takzvané menší sporty. Například 
v sobotu 7. prosince začínají od 16.30 hodin druholi-
goví házenkáři Sokola II Prostějov s Újezdem u Brna, 
o  třicet minut později propukne volejbalový tahák 
vékáčka proti Olympu Praha a v 18.00 do toho za-
sáhne boxerský šlágr BC DTJ PV vs. Děčín. A to je 
ještě štěstí, že muži LHK měli Jihlavu na vlastním ledě 
už ve středu, ven zajíždějí i baskeťáci a fotbal zastavila 
zimní přestávka. Jinak by nastala pro zdejší diváky 
ještě fatálnější kolize. Nezbývá než doufat, že do bu-
doucna zavládne ze strany klubů větší snaha nalézat 
takové termíny, aby se fandové nemuseli rozhodovat, 
komu dát přednost a hlediště být poloprázdná...

MARKA

KOSTELEC NA HANÉ K velice sympatickému a ušlechtilému činu se odhodlalo vedení házenkářského oddílu  TJ Sokol 

Kostelec na Hané HK finanční pomocí sluchově handicapované holčičky z Bedihoště.  „Malá Nikolka Langrová bohužel 

ztrácí sluch a potřebuje kompenzační pomůcky v ceně okolo sedmdesáti tisíc korun, aby ještě zčásti slyšela. Proto věnujeme 

výtěžek ze vstupného diváků na domácí zápas proti Velkému Meziříčí jejím rodičům, čímž aspoň trochu přispějeme 

k uhrazení celé částky,“ sdělili Večerníku za Sokolskou jednotu i kostelecký klub Lukáš Chalupecký s Davidem Ševčíkem.

Nezbývá než uznale zatleskat! 

Marek SONNEVEND

VSTUPNÉHOVSTUPNÉHO
EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Vedení fotbalového klubu 
1.SK Prostějov uplynulý pátek odvolalo 
trenéra druholigového „A“-týmu Oldřicha 
Machalu a  jeho asistenta Ladislava Ono-
freje. Jako důvod uvedlo průběh podzim-
ní části ligového ročníku a  nespokojenost 
s  dosaženými výsledky včetně bodového 
zisku týmu. „Oldřichu Machalovi i  Ladi-
slavu Onofrejovi jménem celého klubu 
děkuji za jejich práci pro náš tým,“ nechal 
se slyšet předseda klubu František Jura. 
Jméno nového trenéra klub oznámí ještě 
počátkem prosince. „Tým prozatím po-

vedou Petar Aleksijevič a  Tomáš 
Hunal,“ prozradil šéf. 

Machala v  Prostě-
jově trénoval od 
léta 2017, zatímco 

Onofrej se v  areá-
lu SCM Za Místním 

nádražím zabydloval 
tři čtvrtě roku. Eskáč-

ko je po 16 kolech 
Fortuna:Národní ligy se 

ziskem 18 bodů desáté.
„Nebyli jsme spokojeni ani 

s  předváděnou hrou, ani 
s  výsledky. Domnívám se, 

že mužstvo našich kvalit by 
mělo mít větší ambice a  lepší 

projev. Pro mě jako předsedu 
klubu je pouhá záchrana ve 

druhé lize málo. Také chceme hrát atraktivní 
fotbal, který se bude líbit divákům. Návštěvní-
ci prostějovského stadionu se v poslední době 
museli až příliš často strachovat o výsledek do-
slova do poslední minuty,“ objasnil František 
Jura důvody, které jej po skončení podzimní 
části F:NL vedly k  takto razantnímu kroku. 
A  vadil více bodový zisk, nebo předváděná 
hra? „Obojí považuji za problém! Body, se kte-
rými jdeme do zimní přestávky, neodpovídají 
našim představám. Ale nejsme spokojeni ani 
se hrou týmu. Utkání, ve kterých máme nad 
soupeřem navrch, musíme umět rozhodnout. 
Příliš časté remízy nás stály mnoho sil, aniž by-
chom si z nich odnesli potřebný bodový zisk. 
Přidávat v tabulce po jednom bodu za zápas je 
málo.“
Dá se říct, že poslední kapkou byla porážka ve 
Vlašimi. Pokud by se ve středních Čechách vy-
hrálo, trenéři by nejspíš zůstali. „Tým jako Vla-
šim musíme umět porážet. My jsme s ním na-
opak v letošním ligovém ročníku už podruhé 
prohráli! Poprvé v červenci na domácím hřišti, 
nyní ve Vlašimi. Kvůli jednomu zápasu se ale 
samozřejmě trenéři nemění. Úvahami, jak dát 
áčku nový impuls, se zabýváme už delší dobu. 
A  není žádné tajemství, že jsme o  výměně 
uvažovali už letos na jaře. Nicméně naše pre-
zentace a výkon v tomto utkání byly opravdu 
žalostné,“ připustil Jura.
Proč u týmu naopak zůstává Tomáš Hunal 
– Petar Aleksijevič? „Chceme mužstvo zno-

vu nastartovat, nic víc, nic míň. Naším cílem 
rozhodně nebylo hodit do týmu pomyslný 
granát.“
Sám trenér Machala se ke svému konci vyjad-
řovat nechtěl. „Teď ne, možná až příští týden,“ 
zaslal v  pátek Večerníku SMS zprávu. Postoj 
hráčů pak za všechny shrnul ten nejpovola-
nější. „Kabinu to samozřejmě mrzí, měli jsme 
s  trenérem bezproblémový vztah. Za Oldři-
chem Machalou je vidět obrovský kus práce, 
co pro klub odvedl. A  to jak ve třetí, tak sa-
mozřejmě po postupu do druhé ligy,“ popsal 
pocity své i spoluhráčů kapitán Karel Kroupa.
Kdo by mohl kouče Machalu i jeho asisten-
ta nahradit? Mluví se o dvojici kandidátů... 
„Trenéra oznámíme, až se stoprocentně 
dohodneme. Do té doby by nebylo fér říkat 
jakékoliv jméno. Je možné, že to bude už 
v prvním prosincovém týdnu,“ pousmál se 
předseda 1.SK Prostějov.
Večerník také zajímalo, zdali se dají očeká-
vat i další změny, ať už v realizačním týmu, či 
v  hráčském kádru? „Určitě to bude součástí 
našich rozhovorů s  novým trenérem. Jeho 
slovo pro nás bude samozřejmě důležité a mu-
síme najít vzájemnou shodu. Nicméně jako 
vedení klubu počítáme s  určitými změnami. 
Se všemi hráči budeme v příštím týdnu mluvit 
a určitě k některým pohybům v kádru dojde,“ 
předestřel František Jura, že pohyb v  kabině 
určitě bude. V kuloárech je avizovaná výměna 
zhruba čtyř jmen. (tok, pk)

Končí také asistent Onofrej
MACHALA DOSTAL PADÁKA!

PROSTĚJOV Plných deset utkání má v plá-
nu 1.SK Prostějov v průběhu dvouměsíční 
zimní přípravy. Ta začíná ve středu 8. ledna 
a už o dva dny později se eskáčko představí 
v prvním zápase nového ročníku zimní ligy 
proti Baníku Ostrava, kde se klub udržel 
i přes silný zájem klubů z nejvyšší soutěže.
„Myslím, že naše velmi dobré výkony v minu-
lých letech přesvědčily organizátory, aby nás 
do Malta Tipsport Cupu opět zařadily,“ těší 
Františka Juru. A co si od účasti nejvíce slibuje? 
„Odehrajeme kvalitní zápasy s dobrými soupe-
ři a nový trenérský tým bude mít dobrou mož-
nost vidět hráče v těžkých utkáních,“ předeslal.
V rámci skupiny D, která se tentokrát odehraje 
v  Ostravě, ještě fotbalisté Prostě-
jova poměří síly s  rovněž prvoli-
govou Karvinou a  slovenským 
účastníkem tamní první ligy 
FK Pohronie. Mezitím je 
čeká olomoucká Sigma, 
další atraktivní soupeř. Ve 
druhé polovině přípra-
vy čekají na Hanáky 
tři slovenské týmy 
a třetiligisté Uničov 
a  Blansko, jeden 
soupeř se ještě 
dojednává.
  (tok)

Eskáčko opět 
v Tipsport lize!

10. 1.

15. 1.18. 1.

21. 1.

24. 1.31. 1.8. 2.
14. 2.29. 2.
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 lé
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 Proč jste se rozhodla k  hráč-
skému comebacku?
„Juniorek je velice málo a mají hod-
ně náročný program. Vedle extraligy 
své věkové kategorie hrají ještě dru-
hou ligu žen. To znamená většinu 
víkendů čtyři zápasy, pokud zrovna 
není v jedné z těchto soutěží volno. 
Proto jsme si s šéftrenérem mládeže 
Alešem Novákem říkali, že aspoň 
občas bychom některým holkám 

dali prostor na odpočinek a druho-
ligové družstvo poskládali trochu 
jinak. Včetně toho, že já vypomůžu 
na hřišti. Navíc mě lákala ještě jedna 
věc.“

 Jaká?
„Ukázat holkám v praxi a zblízka naži-
vo, jak vypadá profesionální příprava 
na utkání se vším všudy. To znamená 
správná rozcvička i  rozehrávka, na-
těšení na zápas, vyhecování, udržení 
tempa, povzbuzení se na hřišti a tak 
dále, prostě celkově profesionální 
přístup. Tím, jak baby pořád musí 
hrát spoustu střetnutí, nemají ani 
čas chodit na extraligová utkání pro-
stějovských žen, kde by 
mohly leccos odkou-
kat. Já už na tom 
sice herně nejsem 
zdaleka tak jako 
během aktivní 
kariéry, ale přesto 
věřím, že dobrým 
přístupem jim 
můžu dát vhodný 
příklad. A třeba i uká-
zat provedení některých 
technických úderů, což se 
úplně nezapomíná. Samozřejmě je to 
také o předávání zkušeností, kterých 
jsem během života nasbírala opravdu 
dost.“

 Hraje se vám dobře?
„Jak už jsem řekla, tři a půl roku po 
konci aktivní kariéry to samozřejmě 
není jako dřív. (smích) Své současné 
hraní ale beru trochu i coby zábavu, 
týmu hlavně nechci moc škodit tím, 
že bych příliš kazila. Hlavní je v rám-
ci možností pomoct mančaftu, když 
zrovna potřebuje. A  uvidíme podle 
situace, co dál. Každopádně nejde 
o můj plnohodnotný návrat, spíš ta-
kovou výpomoc.“

 V roli trenérky máte na starost 
především juniorky VK, které 
jsou po sestupu z  extraligy za-
tím až třetí v  prvoligové soutěži. 
Proč?

„V  družstvu je minimum hráček, 
jež věkově patří mezi juniorky, tím 
pádem musí výrazně naskakovat 
i  kadetky. Ty souběžně hrají svou 
extraligu a  při velkém zápasovém 
zatížení roste únava, navíc dlouho-
době chybí některé opory ze zdra-
votních důvodů. Je to dohromady 
jedno s druhým. Ani trenérů nás za-
tím není mnoho a někdy zaskakuje-

me podle potřeby, abychom pokryli 
všechny víkendové zápasy.“

 Je tedy vůbec reálné, aby se 
podařilo splnit stěžejní cíl v  po-
době okamžitého návratu pros-
tějovských juniorek do extraligy?
„Situace je sice letos složitější, ale 
musíme pracovat s  tím, co máme. 
A postup z první ligy nahoru reálný 
určitě je, protože ve druhé polovině 
sezóny a  hlavně v  závěru by naše 
juniorky měly výrazně posílit hráč-
ky z ženského áčka Lenka Knorová 
i Klárka Dvořáčková. Prvně jmeno-
vaná musí být pochopitelně v první 
řadě zdravá, neboť dosud byla skoro 
pořád na marodce. A  až se uzdraví 
i Adriana Jurčíková s Verčou Vyko-
palovou, kvalita juniorského týmu 
VK hodně vzroste. Potom by na boj 
o extraligu v rozhodujících utkáních 
měl volejbalově mít.“

 Nebyla jste v létě zklamaná či 
přímo naštvaná ze svého konce 
u  „A“-družstva žen v  roli kon-
diční trenérky a  z  přesunu čistě 
k mládeži?
„Vůbec ne. Všechno bylo o vzájem-
né domluvě a já jsem po pravdě to-
hle řešení i sama uvítala. Když jsem 
totiž pracovala souběžně u  áčka 
a s mladými holkami, docházelo čas-
to k  termínovým kolizím a  musela 
jsem pořád něco vynechávat, což 
nebylo ideální. Teď se můžu plně 
soustředit na vedení juniorek i  vy-
pomáhání u dalších týmů, momen-
tálně například u  mladších žákyň. 
Nový šéftrenér klubové mládeže 
Aleš Novák má své představy, já se 
snažím co nejlépe dělat svou práci 
a  holkám toho volejbalově předá-
vat maximum na sto procent. Snad 
se mi to daří, společný cíl přitom 
máme všichni jasný: postupně zve-
dat úroveň, patřit do republikové 

špičky a  vychovávat kvalitní mladé 
hráčky pro extraligový mančaft žen 
Prostějova.“

 Můžete trochu přiblížit chari-
tativní projekt, který provozujete 
doma v Brazílii?
„Jde o Dětský dům, což ale není úpl-
ně výstižný název, neboť to vlastně 
je obrovský areál, celý komplex slo-
žený z  mnoha částí. Poblíž mého 
rodného města Belo Horizonte 
jsme začínali před nějakými dvace-
ti lety přebudováním farmy mého 
otce, načež se areál díky nákupům 
okolních pozemků postupně zvět-

šoval a rostl až do současné rozsáh-
lé podoby. Bereme k nám většinou 
opuštěné děti z  ulice včetně třeba 

odložených miminek, které někdy 
najdeme dokonce v  popelnici. 

Nebo se ujmeme dětí, které je-
jich rodiče bijí, špatně se o ně 
starají, případně se jich chtějí 
zbavit. Tím pádem máme 
u nás děti různého věku, od 
zmíněných kojenců po mlá-

dežníky do osmnácti let. 
Kapacita je necelých dvě 

stě dětí, o  něž se samo-
zřejmě staráme se 

vším všudy. Což 
především zna-

mená, aby jim absolutně nic nechy-
bělo včetně školní docházky a cítily 
se u nás opravdu jako doma. Osob-
ně jsem hrdá, že za celých dvacet let 
jsme pomohli už více než osmdesáti 
tisícům dětí. Za ohromný úspěch 
navíc považuju, že z tohoto velkého 
počtu se dostalo okolo dvaceti tisíc 
mladých na vysoké školy. V  zemi, 
kde žije dvě stě padesát miliónů lidí, 
se to nemusí zdát někomu moc, spíš 
jako kapka v  moři. Za současných 
brazilských podmínek to však já 
osobně beru naopak jako obrovský 
úspěch.“

Pondělí 2. prosince 2019
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Velká osobnost prostějovského volejbalu Solange Soares 
trénuje mládežnice VK a vrátila se s nimi i na hřiště

PROSTĚJOV Klubová věrnost 
brazilské volejbalové ikony se slo-
venským pasem Solange Soares 
(na snímku) nebere konce. Byť od 
této sezóny už není součástí „A“-
-týmu žen VK Prostějov a naplno 
se přesunula výhradně k  mláde-
ži, ve vékáčku nadále pokračuje. 
A snaží se oddílové naděje i v eko-
nomicky skromnějších podmín-
kách vrátit mezi absolutní českou 
špičku. Navíc se během svého tři-
náctého ročníku na Hané a  více 
než tři léta od ukončení aktivní 
kariéry vrátila na hřiště jako ple-
jerka prostějovského druholigo-
vého béčka. 

Zklamaná nebo dokonce naštvaná vůbec nejsem. 
Můj konec u „A“-týmu byl o vzájemné domluvě 
a já jsem tohle řešení i sama uvítala. Když jsem 
totiž pracovala souběžně i s mladými holkami, 
docházelo často k termínovým kolizím a musela 
jsem pořád něco vynechávat, což nebylo ideální. 

vizitka
SOLANGE SOARES

✓ narodila se 1. července 1980 
    v brazilském   Belo Horizonte
✓ celým jménem Solange Paula 
    Pereira Soares
✓ má notoricky známou přezdívku Soli
✓ trenérka mládeže ve volejbalovém

       oddílu VK Prostějov
✓ má za sebou vynikající hráčskou kariéru špičkové volejbalistky
✓ v mládí získala s reprezentací Brazílie titul juniorské mistryně
 světa (1997)
✓ roku 2000 se přesunula do Evropy, konkrétně do Slávie UK 
   Bratislava, kde pomohla během sedmi let dobýt sedm medailí 
   ve slovenské extralize (čtyři zlaté a tři stříbrné)
✓ od léta 2007 působí ve VK Prostějov, zde se jako hráčka 
   podílela na zisku osmi mistrovských titulů i devíti Českých pohárů
✓ aktivní kariéru ukončila v roce 2016, aby se hned přesunula 
   do realizačního týmu vékáčka coby kondiční trenérka a vedle
   toho začala vést i klubové mládežnice
✓ od léta 2019 už se věnuje výhradně prostějovské mládeži, je hlavní
 trenérkou juniorek VK a vypomáhá také u kadetek i mladších žákyň
✓ je svobodná
✓ věnuje se charitě
zajímavost: vedle brazilského občanství vlastní rovněž slovenské, 
                            řadu let nastupovala za národní výběr žen SR

Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Zatímco v  extraligovém 
áčku VK jen paběrkuje, za druholigovou 
rezervu má pravidelné zápasové vytíže-
ní. Jednadvacetiletá blokařka Veronika 
Boudová (na snímku) absolvovala bez 
střídání také obě prestižní derby proti 
TJ OP a  po výsledkově nepovedené 
premiéře městského střetu ji mrzely dvě 
porážky.

Můžete okomentovat oba duely?
„První utkání bylo hodně vyrovnané, 
všechny tři sety rozhodovaly až koncov-
ky a drobnosti, hlavně naše vlastní chyby. 
Soupeřky lépe servírovaly než my, tím nás 
dostávaly pod tlak. V  odvetě jsme byly 
lepší do chvíle, než se zranila Soli. Potom 
hrálo roli spíš štěstí, a komu to zrovna víc 
šlo, jako na houpačce.“

Jaké pro vás bylo hrát proti kama-
rádkám na opačné straně sítě?
„Já mám tohle spíš ráda, na hřišti si 
můžeme udělat trochu srandu a  je to 

větší zábava. Taky mě asi víc vyhecuje, 
když za soupeřky hrají kámošky, které 
chci porazit. A ukázat jim, že my jsme ten 
lepší tým.“

Vnímala jste, že jde o historickou 
premiéru prostějovského derby?
„To jo. Jak říkám, v ópéčku znám spoustu 
holek a tím víc jsem chtěla, abychom my 
zvítězily. Což se bohužel nepovedlo.“

Vám osobně pomáhá, že při mini-
málním nasazování v extralize můžete 
často hrát aspoň druhou ligu?
„Určitě ano a jsem za to ráda. Když člověk 
jen trénuje a nehraje zápasy, tak vypadne 
z tempa, necítí se pak optimálně. Příprava 
a utkání je prostě dost velký rozdíl. Proto 
využívám každé příležitosti nastoupit za 
béčko, byť v nižší soutěži.“

Mezi českou elitou jste dostala pří-
ležitost jedinkrát a hned na celé střet-
nutí v Praze na Olympu, kde se vám 
docela dařilo, že?
„Se svým výkonem tam jsem byla docela 
spokojená a mrzelo mě, že jsem pak ne-
dostala žádnou další šanci v následujících 
mistrácích. Ale věřím, že nějaký prostor 
do konce sezóny snad ještě dostanu.“

Minulý ročník jste strávila 
v USA. Můžete tenhle úsek ka-
riéry trochu přiblížit?
„Ten rok v Americe na Floridě 
byl hodně těžký. Dostaly 
jsme špatné ubytování, 
vznikl i  problém s  penězi 
a celkově tam panovaly dost 
náročné podmínky. Na dru-
hou stranu mě tahle zkušenost hod-
ně posunula jak lidsky, tak po stránce 
psychické odolnosti. Něco mi to 
určitě dalo, ale po roce jsem si řekla, 
že fakt stačilo a ráda jsem se vrátila 
domů.“

Jaké máte představy o bu-
doucnosti?
„Zlepšovat se, jít postupně na-
horu a třeba se jednou dostat do 
základu Prostějova.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Sice jí chybí centimetry, tím víc však má 
bojovnosti i energie. Dvacetiletá Tereza Baláková (na 
snímku) coby kmenová hráčka VK Prostějov to názor-
ně ukázala při druholigové premiéře městských derby 
s volejbalistkami TJ OP, za které už druhým rokem 
na hostování nastupuje. A právě její přínos znamenal 

poněkud překvapivé triumfy hostujícího družstva.
Co říkáte na bitvy s „B“-týmem vašeho mateřského oddílu?

„S holkama jsme z toho byly nejdřív nervózní, protože béčko vékáčka může na-
sadit řadu extraligových hráček. Potom jsme ale viděly, že nepřijely jeho posily 
z Šelem Brno, i tím jsme se trochu uklidnily. A říkaly si, že to bude hratelnější. 
Nakonec máme dvě vítězství, za což jsme hrozně rády. Ukázaly jsme, že ópéčko 
ještě není odepsané.“ (smích)

Skvěle vám vyšel hlavně úvodní duel, že?
„Jo, ten jsme odehrály výborně. Dařilo se nám dobře přihrávat i tlačit servisem, 
dokázaly jsme si kvalitně připravovat útoky a spoustu balónů ubránily v poli.“

A odveta?
„Ta už byla z naší strany hodně unavená. Naštěstí jsme ve druhém i třetím setu 
dotáhly velkou ztrátu a ještě nepříznivý průběh otočily, po pravdě ani nevím, 
kde se to v nás vzalo. (směje se) Docházely síly, chyběly dvě členky 
základu.“
vČím jste tedy výsledek zvrátily?
„Kolektivní bojovností, semknuly jsme se jako tým. 
Po nakládačce ve čtvrtém setu a  špatném vstupu 
do tiebreaku jsme si za stavu 0:5 řekly, že zkusíme 
větší ztrátu ještě jednou otočit, což opravdu vyšlo. 
Maximálně jsme se soustředily na podání i příjem 
a vyplatilo se.“

Jaké bylo hrát proti kamarádkám na opač-
né straně sítě?
„Já tohle nijak zvlášť nevnímám, ani to neberu jako 
něco speciálního. Jsme kámošky, žádná velká riva-
lita mezi námi nepanuje a myslím, že jsme derby 
všechny braly spíš kamarádsky a v pohodě.“
vKam se posunul váš život za poslední rok?
„Volejbalově to zůstává podobné. Dál pravidelně 
nastupuju za OP Prostějov ve druhé lize, kde si 
hodně zahraju a baví mě to. Za áčko VK v extra-
lize jsem už několikrát naskočila coby střídající, 
dostala se k balónu a udělala nějaký ten bod, což 
mi udělalo radost. Trochu posun k lepšímu tam 
snad z mé strany je. Co se týče studia, přestoupi-
la jsem na jinou školu, kde mi to vyhovuje a po 
téhle stránce jsem taky spokojená.“

Domácí tým nastoupil do úvodního 
střetnutí jen se sedmi hráčkami bez 
možnosti střídání. V  tomto septetu 
statečných však nechyběly pendlu-
jící mladice z  extraligového áčka 
Klára Dvořáčková (jako nahrávačka 
na univerzálu) a  blokařka Veronika 
Boudová, dále navrátilkyně Solange 
Soares či nová posila Lenka Oborná, 
dlouholetá frekventantka nejvyšší 
české soutěže.
Na opačnou stranu sítě se za hostu-

jící družstvo postavily například dvě 
členky vékáčka – univerzálka Tereza 
Baláková (na smeči) a masérka Iva-
na Kratochvílová (na liberu). K nim 
se přidaly odchovankyně extraligo-
vého VK Aneta Chludová (účko) 
a někdejší přerovská plejerka Barbo-
ra Bartošíková (nahrávka), tentokrát 
ópéčko dalo dohromady kvalitní 
sestavu. Což se projevilo.
První mač byl sice dost vyrovnaný 
a plný zvratů, často se během všech 
tří setů přelévalo skóre ve prospěch 
obou kolektivů – s částečnou výjim-
kou trochu jednoznačnější druhé 
sady. Každopádně platilo, že rezerva 
vékáčka víc chybovala, v jejím proje-
vu častěji vznikaly zmatky a  doplá-
cela hlavně na mezery ve své defen-
zivě – 22:25 a 0:1.

Naopak výběr OP působil kompakt-
nějším dojmem jak většinu utká-
ní, tak především v  rozhodujících 

momentech druhé sady, kterou 
ovládl čtyřbodovým triumfem 
– 21:25 a 0:2. Mohl se opřít o jis-

tější přihrávku, údernější zakončení 
a zejména výbornou obranu v poli, 
z níž pravidelně přecházel do úspěš-
ných protiútoků. Navíc zvládal kon-
covky, kde pokaždé z  vyrovnaného 
stavu odskočil do většího náskoku, 
který následně udržel. Takto se re-
krutoval i výsledek třetího dějství – 
22:25 a 0:3.

VK PV B
TJ OP PV 2:3

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:2, 6:2, 
9:3, 9:5, 10:7, 12:7, 12:10, 17:10, 19:13, 
21:13, 21:17, 23:19, 25:19. Druhý set: 
2:0, 3:2, 7:2, 7:4, 11:8, 13:8, 15:10, 
15:12, 17:12, 17:18, 20:20, 20:25. Tře-
tí set: 2:0, 2:2, 4:3, 4:5, 6:5, 8:6, 8:9, 
13:9, 15:11, 15:14, 17:14, 19:15, 20:17, 
22:17, 23:18, 23:25. Čtvrtý set: 3:0, 
3:2, 4:3, 7:3, 7:5, 9:5, 17:6, 19:7, 19:10, 
20:12, 25:12. Pátý set: 5:0, 5:3, 6:5, 7:9, 
8:11, 11:11, 11:15.
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BYLI  JSME

U TOHO

Béčko VK Prostějov ve volejbalových bitvách 
městských rivalek-kamarádek překvapivě nestačilo

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž a rozhovory

PROSTĚJOV Národní sportovní 

centrum v Prostějově se stalo dějiš-

těm historicky prvních derby zápasů 

mezi volejbalistkami VK Prostějov B a TJ OP 

Prostějov. V rámci sedmého dvoukola 2. ligy žen ČR 

2019/2020 byl nečekaně úspěšnější hostující mančaft, kte-

rý zvítězil jednou hladce a podruhé těsně, aby se pětibo-

dovým ziskem vyšvihl z poslední pozice tabulky na osmé. 

Poražený soubor tak klesl místo něho na samotné dno sku-

piny C, „oděvářky“ se z něj naopak odrazily.

TEREZA BALÁKOVÁ

HV
ĚZ

DA

HV
ĚZ

DA ZÁPASU
ZÁPASU

VK PV B
TJ OP PV 0:3

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Marek Sonnevend
Foto: Marek Sonnevend

V  úplně stejných sestavách patřil 
začátek odvety Novákovým svěřen-
kyním, které raketovým nástupem 
poprvé za celý den dokázaly svým 
protivnicím utéct na výraznější rozdíl 
bodů (9:3) a  tuhle výhodu využily 
ziskem zahajovacího dějství – 25:19 
a 1:0. V dalších dvou dějstvích měly 
utkání rozjeté na přesvědčivou tříse-
tovou výhru, neboť držely nadmíru 
slibná vedení 17:12, respektive 23:18. 
Pokaždé je však vykolejila dlouhá sé-
rie ópéčka na servisu, jehož bojovnice 
otočily zdánlivě ztracené průběhy na 
20:25 a 23:25 – 1:1 a 1:2.
Vékáčku se navíc zranila za stavu 
1:0 a  18:18 matadorka Soares, na-
čež domácí kouč postupně posílal 
z  lavičky na palubovku připravené 
juniorky. I  jejich čerstvá energie 
pomohla favorizované záloze opa-
novat čtvrtý díl dominantně 25:12 
a 2:2.

Když se pak ekipa tažená Obornou 
bleskově utrhla v  tiebreaku na 5:0, 
zdálo se být rozhodnuto. Leč ne-
zdolné Sypkovy ovečky obdivuhod-
ně zabraly, kolektivním výkonem 
zvrátily na 8:11. A po novém zhoup-
nutí skóre (11:11) zavřely odvetné 

drama čtyřmi získanými výměnami 
za sebou – 11:15 a 2:3.
 Statistiky z utkání, ostatní
 výsledkový servis a průběžnou
 tabulky s příštím programem
  skupiny „C“ 2. ligy žen
 najdete na straně 26

„Během všech osmi setů jsme v některé pasáži vedli, někdy i velkým rozdílem 
před koncovkou. Náskok se nám však podařilo využít jen dvakrát, závěry sad 
jsme pravidelně ztráceli. Markantní to bylo hlavně v odvetě, kterou jsme pro-
hráli úplně zbytečně. Rozhodlo větší srdce soupeřek, jež víc chtěly i bojovaly. 
Také dělaly méně chyb než my. Velká škoda je zranění Soli, která si udělala 
něco s achilovkou a ve zbytku druhého utkání potom dost chyběla. Rovněž 
mě mrzí, že Aneta Weidenthalerová odmítla nastoupit s tím, že nechce hrát 
proti kamarádkám. Zatímco těm v dresu protivníka nic takového nevadilo...“

„V prvním utkání jsme skoro nechybovali a odvedli perfektní týmový vý-
kon včetně zvládnutí koncovek. V odvetě se domácí zlepšili na podání, tím 
nás dostávali víc pod tlak. Rozhodující bylo, že jsme i tak dokázali otočit jak 
druhý, tak třetí set z velké ztráty. Ve čtvrtém už holkám docházely síly, ale 
zabojovaly a v tiebreaku ještě jednou obrátily hodně nepříznivý stav 0:5. Šly 
do toho kolektivně a srdcem, nic je nepoložilo, dvě vítězství jsou zaslouže-
nou odměnou. Baby měly z těchto derby původně respekt, ovšem v samot-
ných utkáních jej hodily za hlavu a hrály uvolněně, velice dobře. Bylo vidět, 
že opravdu moc chtějí. Samozřejmě máme radost.“

NA 

Kdo byl v hledišti?

Prostějov (son)- Kromě rodičů, dalších 
rodinných příslušníků, kamarádů, přátel 
či známých dorazilo na zápasy mezi že-
nami VK Prostějov B a TJ OP Prostějov 
též několik desítek „normálních“ divá-
ků. Co se týče „celebrit“, ze zajímavých 
person přítomných v sobotu na tribuně 
Národního sportovního centra můžeme 
zmínit hlavního trenéra A-týmu vékáčka 
Lubomíra Petráše s manželkou Lucií (za 
svobodna Kučerovou), někdejší hráčkou 
ópéčka, v kočárku s sebou měli i malého 
synka Jakuba. Na první duel se přijela 
podívat rovněž ostřílená plejerka extra-
ligového VK Gabriela Kozmík s oběma 
svými dětmi, většinu odvety pro změnu 
zhlédly čtyři členky klubového áčka Mi-
chaela Zatloukalová, Tereza Slavíková, 
Aneta Weidenthalerová a  Lenka Kno-
rová.

Spolupráce liber – soupeøek
Prostějov (son) - Výrazně kamarádský 
nádech derby potvrzuje i jeden zajíma-
vý fakt z okamžiků před oběma duely. 
Ve vyšších soutěžích je asi nemyslitelné, 
aby se společně rozehrávaly protihráč-
ky ze soupeřících družstev. V  případě 
městského střetu VK B a OP k tomu 
ale došlo, když si spolu pinkaly domácí 
Kateřina Stavinohová a hostující Ivana 
Kratochvílová, tedy libera obou man-
čaftů. Vzhledem k tomu, že druhá jme-
novaná je masérkou vékáčka, se dobře 
znají a  tak si vzájemně „vypomohly“ 
s přípravou na utkání.

Dlouho bez støídání

Prostějov (son) - Ve volejbalu nebývá 
obvyklé, aby se celý jeden mač obešel 
bez jakéhokoliv vystřídání. Při sobot-
ním derby číslo jedna k  tomu však 
došlo, když domácí tým nikoho na 
protočení sestavy ani neměl a hostující 
kolektiv nedostal ke změnám v  zákla-
du žádný důvod, neboť směřoval za 
vítězstvím. První náhradnice naskočila 
z lavičky až za stavu 17:10 v prvním setu 
odvety, a to na straně ópéčka. Načež se 
s přibývajícím časem množila i střídání 
tak, jak je pod vysokou sítí běžným zvy-
kem.

Soares se zranila
Prostějov (son) -Nepříjemný mo-
ment nastal ve druhé sadě odvetné-
ho střetnutí při skóre 18:18, kdy na 
zemi zůstala ležet hrající trenérka 
rezervy VK Solange Soares. Ta se 
nedávno vrátila z hráčského důcho-
du k aktivní kariéře, aby vypomohla 
mladším parťačkám, a  její tělo teď 

nevydrželo. Nejdřív to vy-
padalo na zvrtnutý kotník, 

ale následně vyšlo najevo, 
že Soli píchlo v achilov-
ce. Nemohla pokračo-
vat v  utkání, vystřídala 
a posléze odjela na vy-
šetření do nemocnice. 
Uvidíme, o  nakolik 
vážný zdravotní pro-
blém půjde.

RYCHLÝ
RYCHLÝ

Veronika Boudová: „Proti kámoškám jsem 
hodně chtěla, abychom vyhrály, 
což se bohužel nepovedlo...“

„Nejdřív jsme byly nervózní, „Nejdřív jsme byly nervózní, 
ale potom se uklidnily ale potom se uklidnily 
a máme dvě vítězství,“a máme dvě vítězství,“

radovala se Tereza Balákováradovala se Tereza Baláková

Foto: Marek Sonnevend

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:0, 2:5, 4:5, 
5:7, 9:7, 11:8, 14:11, 14:15, 16:16, 
16:21, 19:21, 22:25. Druhý set: 3:0, 
3:2, 4:5, 6:6, 6:8, 7:10, 9:11, 9:15, 11:15, 
11:17, 14:17, 17:18, 17:20, 19:21, 
19:23, 21:23, 21:25. Třetí set: 1:2, 3:2, 
3:4, 4:6, 5:7, 8:7, 8:9, 10:9, 12:10, 12:12, 
14:13, 14:16, 16:16, 16:19, 18:19, 
20:21, 20:23, 22:23, 22:25.

PREMIÉROVÁ DERBY PATŘILA „ODĚVÁŘKÁM“!

Foto: Marek Sonnevend



Marek SONNEVEND
Půjde tedy o  premiéru boxu uvnitř 
téhle skvostné sportovní stavby. 
„Různé akce, turnaje či utkání už 
jsme pořádali kromě prostějov-
ské sokolovny na Skálově náměstí 
a  Společenského domu také před 
radnicí na náměstí TGM či na ná-
dvoří prostějovského zámku. Teď 
máme velkou radost, že můžeme náš 

klasický bojový sport předvést divá-
kům i v Národním sportovním cent-
ru,“ neskrýval nadšené očekávání šéf 
a hlavní trenér DTJ Petr Novotný.
Na hrací ploše rozměrné palu-
bovky vyroste ring, okolo něj im-
provizované hlediště, pro fandy 
samozřejmě budou k  dispozici 
i všechna místa na dlouhé podél-
né tribuně. „Naším snem je zaplnit 
NSC fanoušky pokud možno na 

maximum, aby důležité utkání pro-
bíhalo v co nejlepší a bouřlivé atmo-
sféře. Abychom se opravdu cítili jako 
doma,“ přeje si Novotný.
Příchozí si budou moci užít nejen 
osm soubojů vlastního extraligo-
vého střetnutí, ale rovněž řadu do-
provodných akcí. „Chystáme něja-
ké předzápasy a taneční vystoupení, 
chceme lidem nabídnout skutečnou 
show. Ať se všichni skvěle pobaví, 
zafandí kvalitnímu boxu a  domů 
odchází spokojení, v  optimálním 
případě po našem vítězství,“ pravil 
Novotný s úsměvem.
Oba nadcházející soupeři jsou 
v čele průběžné tabulky se čtyřmi 
získanými body po úvodní polo-
vině soutěže, přičemž Severočeši 

v  prvním vzájemném mači pře-
mohli Hanáky 10:6. „Bylo to hodně 
vyrovnané utkání, během kterého 
jsme sahali minimálně po remíze. 
V  odvetě teď půjdeme tvrdě za vý-
hrou, jež by znamenala otevřenou 
cestu k získání dalšího mistrovského 
titulu,“ popsal výchozí situaci někdej-
ší vynikající bojovník a momentálně 
kouč rohovníků détéjéčka. Ti do 
stěžejní řežby půjdou pravděpodob-
ně v  nejsilnějším možném složení. 
„Nedávno jsme uspěli v Ústí nad La-
bem 12:4, kde nám ještě někteří kluci 
chyběli. Teď se snažíme dát dohro-
mady absolutní top sestavu a věřím, 
že opravdu nasadíme veškeré naše 
špičkové opory. Jednoznačným cílem 
je vítězství,“ zdůraznil Petr Novotný.
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PROSTĚJOV Sobotu 23. listo-
padu měli v  kalendáři zatrhnu-
tou střelci z kuše z širokého okolí 
Prostějova. V  Kostelci na Hané 
totiž místní oddíl Savana uspořá-
dal první halový turnaj ve střelbě 
z kuše, na který se sjeli sportovci 
ze severu Moravy. „Účast byla hoj-
ná, závod proběhl bez problémů, 
poruch a  zádrhelů,“ usmívá se 

spokojeně Josef Nedělník, orga-
nizátor závodu i  střelec v  jedné 
osobě.
Sám nakonec vyhrál kategorii mužů, 
kde se utkal s  plumlovským Janem 
Korbařem. Tomu jeho konkurent uni-
kl o  čtyři body. Jedinou další katego-
rii, kde byli pouze dva závodníci, pak 
představovaly seniorky. Zároveň se jed-
nalo o  jedinou, kde nestartovali střelci 

z Prostějovska. Ti naopak zářili zejména 
v kadetech. Především ti Plumlovští se 
ukázali, když obsadili první tři místa. 
„Jsme určitě spokojení se závodem. Ka-
deti se hodně zlepšili,“ souhlasil Bedřich 
Korbař ze Střeleckého klubu šípových 
zbraní Plumlov. Jeho kolega František 
Baborák pak ovládl kategorii senioři.
Kostelci se naopak dařilo na jiných 
frontách. Kromě prvního místa Josefa 
Nedělníka zaznamenala úspěch také 
Jaroslava Nedělníková, která vyhrála 
v kategorii žen. Totéž se povedlo v juni-
orech Karolíně Hynkové, která byla ná-
sledovaná dalším zástupcem Kostelce 
na Hané Lukášem Andrésem. Kromě 
závodníků z  Prostějovska pak dorazili 
do Kostelce také střelci ze Suchých Laz-
ců, Otrokovic a Opavy. 
Právě v´Opavě-Komárově se bude 
14. prosince konat další halový tur-
naj.    (sob)

PROSTĚJOV Přesvědčivým vítězem Přeboru 
města Prostějov 2019 v šachu se stal člen oddílu SK 
Prostějov Petr Františ. Během desetikolové soutě-
že posbíral výtečných 8,5 bodu a  nechal za sebou 
všech pět konkurentů včetně předpokládaného 
kandidáta na prvenství číslo jedna Aleše Hradské-
ho, který se musel o půldruhého bodíku zpět spo-
kojit se stříbrnou pozicí.

8. KOLO
Své tažení za celkovým triumfem úspěšně prodloužil 
Františ, když i  v  odvetě porazil Karla Virglera, který 
přehlédl ztrátu figury po napadení dámy a vynuceným 
braním mu zůstal nekrytý střelec. Soupeř nedovolil 
jeho ztrátu nahradit, načež přišla po 50. tahu kapitula-
ce. Utkání mezi Václavem Zvoníčkem a Karlem Meis-
selem skončilo remízou poté, co ani jeden z protivníků 
nezískal žádný materiál. V poslední partii favorizovaný 
Hradský nedal šanci olomouckému hostovi Tomáši 
Ochmanovi.

9. KOLO
Františ opět nezaváhal, tentokrát bílými kameny domi-
noval nad Zvoníčkem a už před závěrečným dějstvím si 
definitivně zajistil prvenství. Hradskému nepomohlo 

ani přesvědčivé zdolání Virglera z pozice černého, výhru 
po delší době zaznamenal – a navíc rovněž černými – 
Ochman nad Meisselem.

10. KOLO
Posledními třemi duely spatřila světlo světa finální tabulka 
přeboru. Suverénní Františ potvrdil svou dominanci dalším 
dívčím vítězstvím, tentokrát v odvetě proti bílému Zvoníč-
kovi. Hradský i napodruhé přehrál Virglera a dělbou bodu 
dopadla partie Ochman – Meissel. Tím pádem Františ 
ovládl pouze šestičlenné startovní pole vynikajícím ziskem 
8,5 bodu před papírově nejsilnějším plejerem Hradským 
(7) a bronzovým Zvoníčkem (4,5), jenž uhájil třetí místo.
„Letošní účast byla nejnižší ze všech konaných turnajů od 
roku 2001, ale při vyšší hráčské kvalitě. Dominovali dva 
šachisté SK Prostějov, když vítězný Petr Františ se před-
stavil ve vynikající formě a favorit Aleš Hradský doplatil 
na remízy v úvodních kolech. Tři nejlepší obdrželi diplo-
my i finanční odměny ze startovného,“ zhodnotil ředitel 
Přeboru města Prostějov 2019 Karel Virgler.   (kv, son)

KONEÈNÉ POØADÍ

Kadety ovládl Plumlov, 
ženy zase Kostelec

 Foto: internet

NIVNICE
Druhou listopadovou sobotu se 
v  Nivnici uskutečnilo mezinárodní 
klání v  zápase řecko-římským i  vol-
ným stylem – Memoriál Václava 
Hromčíka. V konkurenci 126 jednot-
livců z 11 oddílů bojovalo sedmnáct 
čechovických nadějí, z nichž jedenáct 
dosáhlo na medaili. O  dvě zlaté se 
postarali Bruno Tomšík a Filip Kou-
řil, stříbro vyválčili Damián Zeidler, 
Tomáš Pečínka, Tomáš Zima, Matěj 
Vrba, Šimon Polena a Elena Poleno-
vá, bronz získali Ondřej Kouřil, Lu-
káš Vávra a Lukáš Sekanina. Na stup-
ně vítězů se tentokrát neprobojovali 
David Pečínka, Karolína Kutačková, 
Alex Chammas, Šimon Florián, Ja-
kub Vrba ani Martin Zatloukal.

VYŠEHRAD
Den před kulatým výročím sameto-
vé revoluce hostil pražský Vyšehrad 

39. ročník tradičního volnostylař-
ského turnaje Memoriál Antonína 
Niče a  Jana Bodáka ve věkových 
kategoriích mladších žáků + přípra-
vek. Na soutěž odjelo pět zápasníků 
Sokola – a mezi 93 chlapci i dívkami 

ze 13 klubů všichni ovládli své váhy! 
Triumf oslavili Lukáš Vávra (do 35 
kg), Elena Polenová (do 43 kg), Fi-
lip Kouřil (do 57 kg), Adam Lajčík 
(do 43 kg) i  Šimon Polena (do 47 
kg).  (szi, son)

Čechovičtí zápasníci 
dobyli jedenáct medailí 
v Nivnici a pět zlat v Praze
PROSTĚJOV Podzim je doslova nabitý zápasnickými turnaji a mladí borci TJ Sokol 
Čechovice je objíždějí v hojné míře. Za uplynulé týdny absolvovali další dvě akce a při-
vezli si z nich celou jedenáctku cenných kovů.

PROSTĚJOV Opravdová lahůdka a  jeden ze sportovních 
vrcholů tohoto kalendářního roku čeká příznivce v sobo-
tu 7. prosince od 18.00 hodin. Právě v tento den a čas je na 
programu zápas 4. kola boxerské extraligy družstev mužů 
ČR 2019/2020 mezi týmy BC DTJ Prostějov a  BC Armex 
Rohovník Děčín, jehož výjimečnost spočívá v tom, že pro-
běhne v Národním sportovním centru Prostějov.

Rohovníci DTJ přivítají v klíčové extraligové 
bitvě největšího rivala v boji o titul z Děčína

MONACO, PROSTĚJOV De-
větapadesátý ročník Zlatá tretra 
Ostrava bude v  pátek 22. května 
2020 součástí nového seriálu Wo-
rld Athletics Continental Tour 
Gold. Slavnostní dekret o  zařa-
zení do seriálu převzal v Monaku 
z  rukou prezidenta IAAF první 
náměstek primátora města Ostra-
vy Radim Babinec ve společnosti 
výkonného ředitele SSK Vítkovi-
ce Oldřicha Zvolánka a manažera 
mítinku Alfonza Jucka. Prvními 
potvrzenými zahraničními atlety 
jsou oštěpařské hvězdy Ander-
son Peters z Granady, Chorvatka 
Sara Kolaková a nejrychlejší Čech 
Zdeněk Stromšík.

Mezinárodní federace World Athle-
tics (nový název) ohlásila vznik no-
vého formátu v sobotu 23. listopadu 
v Monaku. V souvislosti se změnami 
v Diamantové lize získává tento seri-
ál na významu a přední světoví atleti 
jej přivítali s nadšením i proto, že na-
bídne možnost startu v disciplínách, 
které se nedostaly do hlavního pro-
gramu DL v roku 2020.
Podle předběžných úvah uspořádá 
Tretra běhy mužů a  žen na 200 m, 
trojskok mužů i žen a také běh mužů 
na 3000 m překážek. V těchto disci-
plínach půjde o bodovaní v souvis-
losti s udělováním voĺných karet na 
MS 2021.   (pk)
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HC Stars Prostìjov
Devět zápasů, osm výher a  jedna remíza. 
A  často velkým rozdílem. Taková je zatím 
bilance amatérského hokejového týmu HC 
Stars Prostějov. Mužstvo má za sebou vydaře-
ný podzim a vlastně tak navazuje na předcho-
zí dvě sezóny, během kterých v ŠHL působí. 
„Dvakrát jsme skončili druzí, Letos chceme 
příčku nejvyšší,“ prohlásil Radek Zatloukal 
o cílech týmu. Ten nyní okupuje o skóre dru-
hou příčku za Kódl Teamem.
Co může Zatloukala i  jeho kolegy těšit, je 
stálost týmu. „Mančaft byl všechny tři roky 
prakticky stejný, snad jen dva lidi nás dopl-
nili. Hlavně ale nám všechno šlape. Parta je 
dobrá, zatím nejlepší. Doufáme tedy, že to 

zlato klapne,“ vyjádřil se Zatloukal. Na dotaz, 
zda přeci jen v nějaké herní činnosti netlačí 
bota, odpověděl záporně.
Zároveň vzpomněl na doby, kdy ještě tým 
ŠHL nehrál. „V Prostějově podobná soutěž 
nebyla, jezdili jsme tedy do Vyškova. Tam 
ale mohli hrát i  bývalí registrovaní hráči, 
což nám moc nesvědčilo. Podařilo se nám 
ale najít tuto soutěž v  Uničově,“ nastínil 
vedoucí HC Stars Prostějov, k  událostem 
před třemi lety. 
Od té doby jsou ale „Hvězdy“ tradiční součás-
tí Šmatlácké hokejové ligy. A zároveň každo-
ročním aspirantem na mety nejvyšší. I když 
poslední zápas jim nevyšel nejlépe. „Hráli 
jsme v deseti, poté nám jednoho hráče vylou-
čili. Přestože jsme vedli, nakonec to skončilo 

3:3. Spokojení tak moc nejsme,“ poznamenal 
Zatloukal.

Sestava Prostějova: Havránek – Zatlou-
kal, Kocián, R. Svetlík, B. Světlík – Burda, 
Mrňka, Pořízka, Krejčí, Pohl, Dostál.
Góly Prostějova: Krejčí, Burda, Dostál.

HC Béci Prostìjov
Na opačném pólu pořadí Šmatlácké hokejové 
ligy jsou prostějovští Béci. „Tabulka je trochu 
komplikovanou věcí. Ve spoustě našich zápa-
sů herní projev nebyl špatný a dokázali jsme 
hrát i  s čelem tabulky. Utkání bohužel často 
rozhodla jedna či dvě chyby,“ poznamenal ve-
doucí týmu Petr Tesárek.
Mužstvo celkově doposud posbíralo pou-
ze osm bodů. Celkově je třetí od konce. 
„Hodně kluků, co loni hrálo, je zraněných. 
Tým se ale snaží, všichni dělají maximum 
pro výhru. Z nováčků pak hodně pomáhá 
Zdena Rechtík,“ uvedl dále Petr Tesárek. 

Tým patří se třiceti hráči v lize k těm 
početnějším. A  také nejmladším, 
s  věkovým průměrem necelých 39 
let. Na jeho soupisce pak najdeme 
bývalého florbalistu Pavla Beregsazi-
ho nebo Jana Soldána či současnou 
hvězdu florbalového Kostelce na 
Hané Jana Sedláčka.
V posledním zápase odehraném v so-
botu ale Béci slavili jasnou výhru 5:1. 
„Neuznali nám v  první třetině gól. 
Nicméně celkově jsme měli lepší herní 
projev než soupeř, věřili jsme od začát-
ku ve vítězství,“ poznamenal Tesárek. 
Poslední tým tabulky společně se spo-
luhráči nakonec přejel rozdílem třídy.

Sestava Prostějova: Frýbort, Krikl, 
Šindler, Pospíšil – Tesárek, prněný, 
zdráhal, Beregsazi, Tomeček, Rechtík.
Góly Prostějova: 2 Trněný, 2 Tome-
ček, Zdráhal
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ŠUMPERK, PROSTĚJOV Loni Opava, letos Šumperk. Trenér Mar-
tin Janeček zakotvil ve druhé lize. S Draky se chystá na nejsložitější 
etapu sezóny, která podle jeho slov přijde po prvním lednu nového 
roku. Občas si zavolá se svým starším bratrem Michalem, jenž v SK 
Prostějov 1913 vykonává funkci sekretáře a udílí pokyny juniorům. 
O dění ve zdejší mládeži detailní přehled nemá, uvědomuje si však, 
že zásadní změna v podobě nového oddílu uskutečněná před třemi 
lety přináší pozitiva. O lidech z eskáčka Janeček řekl, že odvedli kus 
práce, která nese ovoce. Nepochybuje, že se ubrali správnou cestou, 
a na dálku jim fandí. S rodným Prostějovem jej navíc pojí spolupráce 
s „A“-týmem Jestřábů, několik šumperských hráčů může za účastníka 
Chance ligy nastupovat prostřednictvím střídavých startů.

Petr KOMÁREK
Do Prostějova, odkud pochází, před 
pár lety jezdil jako asistent trenéra 
a posléze hlavní kouč Havířova. Ně-
kdy Jestřáby porazil, někdy ne. „Slad-
ší byla vítězství, ale zápas jsem si užil 
vždycky,“ zaculil se Martin Janeček. 
Souboje s  Hanáky by mohl zažívat 
i příští sezónu na střídačce Šumper-
ka. Pokud se mu s  Draky povede 
postoupit do první ligy. „Teď se ale 

soustředím jen na aktuální sezónu, 
ne na žádná krajská derby s Prostějo-
vem. Vstup do druhé ligy jsme měli 
slušný, ovšem to nejtěžší přijde až po 
Novém roce. Připravujeme se pocti-
vě, abychom všechno zvládli,“ ujistil 
někdejší útočník Prostějova, Poruby, 
Vsetína či Olomouce.
V rámci své práce se zajímá o dění 
v  extralize, první lize, ale i  kraj-
ském přeboru. Tam Šumperk 
spolupracuje s  východočeskou 

Litomyšlí. „Potřebuji vědět, jak 
se tam naši hráči prezentují, co 
na ně říkají trenéři. Zároveň se 
snažím studovat dění na vyšší 
úrovni. Nikdy nevíte, kdy přijde 
extraligová nabídka (o  čemž se 
Janeček v minulosti sám přesvědčil, 
když jej krátce po vyhazovu z Haví-
řova oslovila Sparta – pozn. red.). 
Člověk je pak překvapený, ale to já 
být nechci. Chci být připravený,“ 
prohlásil Janeček.

O  soutěž výš, než působí se Šum-
perkem, spolupracuje právě s  Pros-
tějovem. Kontakt s Jestřáby navázal 
už loni. Tehdy sháněl mladé hráče 
do Opavy, aby se mu povedlo tým 
oživit. „Sezóna předtím byla totiž 
na bodu nuly. Spolupráce s  lidmi 
z prostějovského klubu se vyplácela 
a vyplácí se i teď. Proto jsem se do ní 
pustil. Nebylo to tím, že jsem místní 
rodák,“ odmítl kouč spojitost s  pů-
vodem z okresního města na západě 
Hané.
Někteří šumperští hokejisté mají do 
Prostějova vyřízené střídavé starty. 
Brankář Marek Peksa, obránce To-
máš Drtil, útočník Daniel Vachut-
ka. Janeček tvrdí, že svými výkony 
si šanci v  první lize zaslouží. „Brzy 
k  nim možná přibydou další. Mám 
totiž pocit, že o  naše hráče začíná 
být zájem,“ předeslal. „Pak budou 
zkušenější a  vyhranější, což se nám 
v závěru sezóny bude hodit,“ doplnil 
spokojeně.
Na Šumperku mu vyhovuje, že 
není poloprofesionálním, ale profe-
sionálním klubem. Jako Prostějov. 
„Jsme jedni z  mála, kteří ve  druhé 
lize takto fungují. Hráči nechodí 
do zaměstnání a  trénují dopoled-
ne. Pomáhá jim to v  regeneraci 
a  soustředění se na hokej,“ kvituje. 
„Poctivě jsme trénovali i  v  Opavě, 
ale kluci kromě sportu museli řešit 
ještě své zaměstnání. Vstává se do 
něj třeba v  šest ráno a  regenerace 

tím utrpí,“ poznamenal, v čem mají 
hráči, kteří nehrají hokej na profesi-
onální úrovni, nevýhodu. 

Situaci kolem mládežnického ho-
keje v  Prostějově příliš do detailu 
komentovat nechtěl. „Léta už tam 
nejsem,“ zdůvodnil svou odpo-
věď. Základní informace mu však 
nechybí. K  tomu má i  další. „Od 
bratra vím nějaké zákulisní věci, 
ale nerad bych o  nich mluvil. Po-
kud člověk není přímo v Prostějo-
vě, nemůže si na celou věc udělat 
vlastní komplexní názor. Na ‚jedna 
paní povídala‘ se nehraje. Nebylo 
by to ani fér vůči tamním lidem,“ 
soudí.
Ke změně u  prostějovské mláde-
že nicméně mladší ze sourozenců 
Janečkových nakonec přece jen 
promluvil: „Má to pozitivní pří-
nos. Noví lidé z SK Prostějov 1913 
chytili svou šanci za pačesy, odvedli 
pořádný kus práce a ta nese ovoce. 
Ubrali se správnou cestou a fandím 
jim.“
S bratrem Michalem si občas zavo-
lá, cíleně si ovšem vzájemně neradí. 
„Michal se ptá, co je nového v Šum-
perku, mě zase zajímá dění v prostě-
jovské mládeži. Když někdo někde 
něco hraje, probíráme to. Kromě 
telefonátů také v  Prostějově u  na-
šich, kde nás ale brzdí rodiče. Ně-
kdy mám totiž pocit, že nemluvím 
o ničem jiném než o hokeji,“ zasmál 
se Martin Janeček.

Vzhledem k jeho hokejovému nasaze-
ní se nabízí srovnání s fiktivní postavou 
z  oblíbeného seriálu Lajna, trenérem 
Lubošem Hrouzkem. Sám pětačty-
řicetiletý kouč jej v  několika dílech 
sledoval, některé záběry z  první řady 
se dokonce točily v  jeho havířovské 
kanceláři. „Je to spíš recese a nadsázka, 
podobně jako z  prostředí nemocnic 
v případě Ordinace v růžové zahradě. 
Stejně jako doktoři i lidé kolem hokeje 
se tomu usmívají. Všechno je dělané 

formou parodií,“ má jasno Janeček.
Havířovská média jej svého času 
„Hrouzkem“ nazývala. Když se nedaři-
lo, úsměvně a s nadsázkou psala „Lepší 
Hrouzek než Janeček“. V dějišti první 
řady Lajny vydržel prostějovský rodák 
do prosince 2017. Tehdy se s ním ve 
Slezsku rozloučili, zanedlouho však 
už trénoval extraligovou Spartu. An-
gažmá na prestižní adrese mu dodalo 
sebevědomí. „K  tomu jsem načerpal 
obrovské zkušenosti. Spolupracoval 
jsem s  výbornými trenéry – panem 
Výborným, Rulíkem, Jardou Nedvě-
dem a Petrem Přikrylem,“ oceňuje Ja-
neček dodnes.

Stars jsou zatím opravdu hvězdní.
Chtěli jsme být na bedně, smutní Béci Atakují zlatoPROSTĚJOV Nejeden hokejový fanoušek zná určitě zkratku SHL. Ano, 

označuje nejvyšší švédskou soutěž. Nicméně na Hané existuje zkratka 
podobná, také propojená s hokejem: ŠHL. V tomhle případě se ovšem 
nejedná o elitní ligu, nicméně o Šmatláckou hokejovou ligu, tedy ama-
térskou soutěž hranou nadšenci do hokeje. Podmínka? Žádná ligová 
minulost ve svazových soutěžích. A samozřejmě chuť hrát. Tu prokazují 
také dva zástupci Prostějovska: Stars Prostějov a Béci Prostějov. Oběma 
se přitom vyvedla sezóna zcela rozdílně. Zatímco druzí Stars mohou být 
nadmíru spokojení, Béci jsou naopak druzí od konce. 

Trénoval i ve Spartě, dnes vede šumperské Draky za postupemTrénoval i ve Spartě, dnes vede šumperské Draky za postupem
„Eskáčku fandím, pro Prostějov má„Eskáčku fandím, pro Prostějov má
pozitivní přínos,“pozitivní přínos,“ říká Martin Janeček říká Martin Janeček

Co ještì Martin Janeèek øekl?
O tom, jak se na konci roku 2017 zrodila nabídka ze Sparty…
„Byl jsem začínající mladý trenér. S Havířovem jsme se neustále motali na 
hranici play-off. Vedení se toho možná trochu zaleklo a rozloučilo se se 
mnou. Po přečtení článku na hokej.cz, kde o mém konci v Havířově psali, 
mi hned druhý den volal Michal Broš. Ve Spartě tehdy dělal manažera a na-
bídl mi práci v klubu.“
O rozhodování se, jak s lasem z Prahy naložit…
„Když se mnou přestali počítat v Havířově, pár hodin jsem přemýšlel, co 
budu dělat dál. Bez hokeje prakticky nemohu fungovat. Uvažoval jsem, že 
budu trénovat děti – v tu chvíli jsem žádnou jinou variantu neměl. Telefonát 
ze Sparty mě překvapil, rozhodl jsem se ale rychle. Byl jsem zrovna doma 
s rodinou a po zhruba půlhodinové debatě bylo jasno. Z pohledu rodinného 
života sice angažmá ve Spartě nebylo zrovna ideální, pracoval jsem daleko 
od domova. Rodina mě ale podporovala. Pochopila, že se mi tehdy naskytla 
životní šance. Fandila mi a do Prahy za mnou i jezdila. Šlo o parádní sezónu.“
O rozdílech mezi extraligovou a druholigovou organizací…
„Rozdíly jsou v kvalitě hráčů a soutěží. Rozdíl jsem pozoroval i v zabezpe-
čení realizačního týmu. V tak velké organizaci, jako je Sparta, musí praco-
vat spousta lidí. Proto byl štáb obrovský. Tým měl všechno, co potřeboval, 
servis byl až na bázi NHL. Žádný tým se ale neobejde bez obětavých lidí. 
Po této stránce si se Spartou nezadá třeba Šumperk, kde působím teď. Bez 
zdejších nadšených lidí si svou práci nedokáži představit. Dokonce bych 
řekl, že jsou ještě srdečnější než ve Spartě. Daleko více si váží svého povo-
lání kolem hokeje.“



„Loni stačila k  postupu padesáti-
procentní úspěšnost, o  rok dříve 
ale ani shodný počet výher a  po-
rážek nebyl zárukou umístnění do 
šestého místa. Ústí tehdy získalo 
jedenáct výher a  stejně spadlo do 
dolní skupiny,“ připomíná posled-

ní dvě sezóny sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek. 
„Uvidíme, jak se bude tabulka vy-
víjet, musíme ovšem počítat, že 
to bude hodně vyrovnané, může 
rozhodovat až poslední kolo,“ míní 
Pekárek.
Hanáci v  další části soutěžního 
ročníku přivítají v  prostějovské 
hale ústeckou Slunetu, Pardubi-
ce, Kolín a Brno a představí se na 
palubovce USK Praha, Svitav, Dě-
čína, Ostravy a Opavy. „Je to těžký 
los, se kterým však nic nenaděláme. 
Potřebujeme být maximálně úspěš-
ní v naší hale a navíc přivézt i několik 
výher z  venku. Jsou to jednoduché 
počty, dosáhnout na potřebný po-
čet výher ale bude hodně náročné,“ 
uvědomuje si sportovní manažer BK 
Olomoucko.
Týmu v  první polovině základní 
části sezóny chyběl nejužitečnější 
hráč soutěže z  minulé sezóny Ja-

vonte Douglas, který odehrál pouze 
čtyři zápasy, ten poslední 19. října. 
„Děláme naprosté maximum, aby se 
už vrátil a  mohl nám pomoci. Jeho 
absence je opravdu velice citelným 

oslabením. Nejde jen o  jeho body 
a doskoky, ale také obrovskou ener-
gii, kterou přináší na hřiště,“ uvědo-
muje si přínos Douglase pro spolu-
hráče Michal Pekárek.
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PROSTĚ JOV  Porážkou 
s  Nymburkem vstoupili do 
druhé poloviny základní části 
Kooperativy NBL basketbalis-
té Olomoucka. Po očekávané 
porážce s  mistrem je čeká 
dalších deset zápasů a v těch 
už budou potřebovat co nej-
více bodovat. V sázce je účast 
v  nadstavbové skupině A1 
a v té nechce klub chybět.

Orli nezvládli
koncovku se Zlínem

Prostějov (lv) - V  poslední čtvr-
tině ztratili v  11. kole první ligy 
basketbalisté prostějovských Orlů 
nadějně rozehrané utkání proti 
Zlínu. V průběhu celého střetnutí 
vedli, do poslední části vstupova-
li za příznivého stavu 58:52, pak 
ovšem nedokázali odolat velkému 
náporu soupeře. Čtvrtou dese-
timinutovku prohráli o  dvanáct 
bodů a po výsledku 73:79 ztratili 
páté utkání v  sezóně. Nejlepšími 
střelci Orlů byli Váňa a  Michalík 
se 13 body, na druhé straně zářil 
osmnáctibodový Nábělek, bývalý 
hráč Prostějova.

Do Hradce 

Prostějov (lv) – V  Hradci Krá-
lové budou bojovat basketbalisté 
Olomoucka o  další mistrovský 
úspěch, který potřebují v  boji 
o  postup do nadstavbové skupi-
ny A1. Na půdě Královských so-
kolů se ovšem čeká těžký soupeř. 
Východočeši se ve vlastní hale 
cítí dobře a  právě na domácí pa-
lubovce získali všechny tři výhry 
v  sezoně. „Ve svém středu má 
hradecký výběr hned pět střelců, 
kteří dávají průměrně přes deset 
bodů. V obraně musíme být kon-
centrovaní, jedině tak mámě šan-
ci uspět,” míní kouč Olomoucka 
Predrag Benáček.

RYCHLÝ

Docela vyrovnaný byl 
souboj dvou vyhlášených 

osmi bodech, na doskoku dokonce Sehnal 
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            RADOVAN KOUØIL
Rozehrávač BK Olomoucko se svého 
úkolu nezalekl ani na půdě dlouhodo-
bě nejlepšího českého týmu a  v  průběhu 
utkání rozdal šest asistencí. Dobře se 
vyrovnal také s  agresivním na-
padáním obránců domácího 
týmu a  ztratil pouze dva 
míče, přičemž jeden sám 
získal. Když se dostal 
k otevřené střele, neváhal. 
Tomu odpovídalo také 
dvanáct bodů s  dobrou 
procentuální úspěšností.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 V  čem byla absence velké 
opory nejcitelnější?
„Úplně ve všem. Chybí nám jeho rychlost 

a energie, a to v obraně i útoku. Takový 
hráč v lize není. Když Nymburku vypad-
ne Bohačík nebo Hruban, má na střídačce 
dalších deset reprezentantů. My v  této 
pozici nejsme. Douglase musí společně 
nahradit všichni ostatní hráči dohromady. 
A to se někdy podaří, jindy ne.“

 Mrzí vás více porážka v prodlou-
žení v Ústí nebo výbuch v Kolíně?
„Obě ztráty mrzí, v konečném důsledku je 
jedno, jestli prohrajete o bod, nebo o třicet. 
Pravdou je, že zápas v Kolíně se nevyvedl 
nikomu a podle toho to vypadalo. Ale stej-
ně mě nejvíce bolí domácí porážka s Opa-
vou, pod kterou se podepsali i dva rozhod-
čí. Ve druhém poločase nastavili úplně jiný 
metr než do přestávky a dohromady na 
nás pískli jediný faul za dvacet minut.“

 Jde srovnat aktuální sestava s vý-
běrem z loňské sezóny?
„Máme méně cizinců. Ale spíše se nabí-
zí srovnání týmu s Douglasem a bez něj. 

VE DRUHÉ FÁZI SEZÓNY UŽ PŮJDE VE DRUHÉ FÁZI SEZÓNY UŽ PŮJDE 

PROSTĚJOV Ve výkonech z  mi-
nulé sezóny pokračuje také v roze-
hraném ročníku nejvyšší soutěže 
Lukáš Palyza. Střelecký průměr 
kapitána BK Olomoucko se drží 
těsně pod hranící dvaceti bodů, 
současně je nejvytíženějším hrá-
čem týmu. „Je naší klíčovou osob-

ností. Přestože kvůli reprezentaci 
dlouho chyběl v  přípravě, hraje 
výborně,“ chválí svoji oporu trenér 
Predrag Benáček.
Palyza je z pohledu nastřílených bodů 
třetím nejúspěšnějším basketbalistou 
celé Kooperativa NBL. Lepší je pou-
ze opavský Jakub Šiřina, který proží-

vá skvělou sezónu a  je nejlepší také 
v  žebříčku užitečnosti, a  ostravský 
objev John Newkirk. V  této tabulce 
patří hanáckému lídrovi pátá příčka, 
navíc je v ligovém žebříčku třetí také 
z  pohledu odehraných minut, když 
v průměru stráví na palubovce téměř 
pětatřicet minut.

Do sestavy dobře zapadl také Radovan 
Kouřil, který byl po polovině základní 
části pátým nejlépe přihrávajícím hrá-
čem soutěže s průměrem hodně přesa-
hujícím pět asistencí. Jeho předností je 
velká rychlost přihrávek, nebojí se pře-
kvapivého řešení složitých situací a sou-
hra se spoluhráči se stále zlepšuje.  (lv)

NYMBURK Naprosto jednoznačný průběh měla sobotní předehrávka 
19. kola Kooperativa NBL mezi Nymburkem a BK Olomoucko. Stře-
dočeský celek, který v posledním vzájemném utkání na domácí palu-
bovce až po prodloužení vyhrál 106:67 a natáhl sérii ligové neporazi-
telnosti na 72 zápasů.

Oba soupeři se museli obejít bez 
zraněných klíčových hráčů. Nym-
burku chyběl nejlepší střelec Jaromír 
Bohačík, hosté stále postrádali nej-
užitečnějšího hráče minulé sezóny 
Javonteho Douglase. S oslabením se 
lépe vyrovnal Nymburk, který ode-
hrál pátý zápas v jedenácti dnech.
Přesto únava na domácím týmu 
nebyla vůbec patrná. Do utkání vlé-
tl šňůrou 11:0 a  donutil tak hosty 
k  rychlému time-outu. Po něm se 
Olomoucko vzpamatovalo a  šňůrou 
7:0 se chytlo, ovšem naši hráči si rych-
le vzali dvouciferný náskok zpět. Dru-
há čtvrtina byla vyrovnaná, Hanáci se 
snažili zastavit útočné choutky mis-

B NYM
BK OL 106:67

 NA TISKOVCE...

Oren AMIEL
„Většinu zápasu jsme hráli s dobrou energií a nasazením. Vyšel nám vstup do zápasu 
a také třetí čtvrtina, po které se už nemuselo vůbec hrát. Díky průběhu utkání jsme 
mohli nasadit velký počet hráčů, což je v našem náročném programu docela příjem-
né. To je pro nás důležité směrem k utkání Ligy mistrů s Peristeri v Řecku, kde pocho-
pitelně chceme udělat další krok k postupu do další fáze soutěže.“

„Utkání se těžko hodnotí, když se prohraje o čtyřicet bodů... Nymburk byl ve všem lep-
ší. My měli na začátku špatnou koncentraci, prohrávali jsme rychle 11:0, pak se těžko 
hraje, zvláště s Nymburkem. Ve druhém poločase jsme nezahráli vůbec nic v obraně 
ani útoku, proto je výsledek, jaký je. Bohužel máme opět hodně ztracených míčů a s tím 
musíme něco udělat. Teď je před námi Hradec Králové a už myslíme jen na něj.”

PROSTĚJOV Pouze částečně je spokojený s úvodní fází sezó-
ny trenér BK Olomoucko Predrag Benáček (na snímku). Měl 
radost z výhry v Pardubicích, úspěšný výsledek ale vymazaly 
tři domácí porážky a také ztráty v Ústí nad Labem a v Kolíně. 
„Naše umístnění odpovídá dlouhé absenci Javonte Douglase, 
který chyběl v sedmi zápasech,“ vysvětluje Benáček.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Tak je vidět rozdíl. Společně s Lukášem 
Palyzou jsou to dva nepostradatelní 
hráči. Když jeden z nich vypadne, je to 
poznat. Kluci se snaží, jejich hře ale za-
tím chybí vyrovnanost. Ne vždy se jim 
podaří zopakovat kvalitní výkon z před-
chozího utkání.“

 Zůstává přesto postup do 
skupiny A1 klubovým cílem?
„To pochopitelně ano. V šest-
ce se držíme. Víme, že to 
bude těžké, ale chceme 
základní část dotáhnout 
k  umístnění do šestého 
místa. Prali jsme se v před-
chozích zápasech, bude-
me se prát i v těch dalších 
a věřím, že to vyjde.“ 

tra, který dal pouze devatenáct bodů. 
A tomu odpovídal výsledek 37:50.
Definitivně jasno bylo ve třetí části, 
kdy domácí šňůrou 24:4 zlomili odpor 
soupeře a utkání se pak už jen dohrá-
valo. Opět těžil z kolektivního výkonu, 
když obranu Olomoucka neustále ni-
čil jiný hráč. Začátek zápasu patřil Hay-
denu Daltonovi, pak štafetu převzal 
Petr Šafarčík, na to se trefoval Vojtěch 
Hruban, dvě pasáže dominoval na 
hřišti Zach Hankins, který opět bavil 
fanoušky efektními smeči.
V  dresu Olomoucka dal Američan 
Malik Morgan čtrnáct bodů, nedařilo 
se naopak jednomu z nejlepších střel-
ců soutěže Lukáši Palyzovi, jenž s osmi 
body zůstal hodně daleko za svým 
průměrem.  (lv)
Statistiky z  utkání, výsledkový ser-
vis a  průběžnou tabulku s  dalším 
programem najdete na straně 26

3. Palyza (Olomoucko) 12 223 18.58
----------------------------------------------------------

5. Palyza (Olomoucko) 11 232 21.09

str.48

Daruj

O KAŽDÝO KAŽDÝ
 BOD BOD

Foto: www.nymburk.basketball



Slibný byl ze strany hákáčka už vstup 
do utkání. Jeho hráči dobře bráni-
li, brankář Navrátil něco vychytal 
a produktivní útok lehce skóroval = 
6:2 v  10. minutě. Bohužel domácí 
zase přibrzdil tradiční výpadek po-
trestaný soupeřovým vyrovnáním 
na 6:6. Od té chvíle až do závěru 

první půle se oba protivníci přetaho-
vali v otevřené partii o každou trefu, 
přičemž hosté tažení dvojicí střelců 
Večeřa - Strašák několikrát přešli do 
těsného vedení. Premiérově 10:11 
a do šaten se šlo za stavu 15:16.
Bylo jasné, že pokud Hanáci nechtějí 
podzimní část finalizovat dalším ne-
příjemným zklamáním, budou mu-
set přidat v původně pevné a později 
prostupné defenzivě. Což se povedlo 

okamžitě po změně stran. Základem 
drtivě rozhodujícího obratu osmi 
góly za sebou na 23:16 (!) byl vyni-
kající výkon Mayera, který od začátku 
druhé půlky nastoupil mezi tyče a té-
měř deset minut nepustil v kooperaci 
s  důkladně bránícími parťáky za svá 
záda ani jeden míč! Navíc opakovaně 
házel přesné dlouhé pasy do trháků 

Havlíkovi či Podhrázskému a  přede-
vším prvně jmenovaný rval Velmez na 
kusy jako trhací kalendář. Věkem ještě 
dorostenec nasázel dohromady za celé 
střetnutí parádních jedenáct branek! 
Po téhle působivé kanonádě následo-
valo znovu částečné polevení (24:20) 
a hrozilo, že se meziříčský kolektiv ještě 
jednou vrátí do zápasu. Kostelečtí však 

dotahování soka včas zarazili a naopak 
to byli oni, kdo bezpečně ovládal kon-
covou pasáž duelu. Definitivní zlom 
přinesl nový úder z  25:21 na 30:21, 
načež parta HK bez problémů dospěla 
k vysokému triumfu.
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a tabulku po podzimní části 2. ligy, 
skupiny JM najdete na straně 26

Pondělí 2. prosince 2019
www.vecernikpv.cz sport 47milujeme  vecerník
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U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Sonnevend

Milan VARHALÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Utkání jsme dobře rozjeli, ale po změnách v  sestavě se rozhodil rytmus hry a  soupeře jsme vlastními chybami 
i neproměněnými šancemi vrátili do zápasu. Dostat šestnáct branek za poločas doma je moc, proto jsme o gól prohrávali. 
Rozhodl náš výborný nástup do druhé půle, který byl hodně o Májovi, tedy gólmanu Honzovi Mayerovi. Skvěle chytal, 
skoro deset minut vůbec neinkasoval a navíc dával dlouhé balóny do trháků, z nichž jsme nastříleli spoustu branek. 
Velmez jich po přestávce dal pouze osm, což je vizitka perfektního Májova výkonu i  zlepšené obrany celého týmu. 
V útoku se kluci víc pohybovali a líp kombinovali, a jakmile jsme překonali dotažení hostů na 24:20 dalším únikem, už 
bylo rozhodnuto o našem jasném vítězství. Máme radost z vydařeného loučení s výsledkově horším podzimem. A moc 
děkujeme fanouškům!“

hk kos
ve mez 33:24

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KOSTELEC NA HANÉ První polovinu sezóny, která jim jinak 
moc nevyšla, uzavřeli v nedělním dopoledni házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK výborně. V 10. kole 2. ligy přehráli 
na vlastním hřišti TJ Sokol Velké Meziříčí až pronikavým zlep-
šením ve druhém poločase 33:24 (15:16). Ziskem celkových 
sedmi bodů se odpoutali z předposledního desátého místa 
skupiny Jižní Morava s nadějí, že na jaře bude ještě lépe.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

VYDAŘENÁ KOSTELECKÁ TEČKA ZA PODZIMEM

PROSTĚJOV V  letošním roce se 
o český titul v tenisové extralize smí-
šených družstev bude hrát v termínu 
od 13. do 18. prosince 2019 a jednu 
ze dvou semifinálových skupin bude 
hostit také prostějovská hala. 
Domácí TK Agrofert postupně narazí 
na celek RPM Oáza Říčany a  vítěze 
kvalifikačního duelu mezi Přerovem 
a  týmem Severočeská tenisová. Vítěz 
prostějovské skupiny postoupí do fi-
nále, které se bude hrát stejně jako loni 
v Říčanech, kde jeho soupeřem bude je-
den z kvarteta Jihlava, Pardubice, Sparta 
Praha a I.ČLTK Praha. „Hodláme na-
stouupit s  mladou sestavou, uvidíme, 
jak se jednotliví hráči a hráčky se svou 
rolí vyrovnají. Budeme se snažit uhrát co 
nejlepší výsledek,“ předeslal k  letošním 
ambicím kapitán prostějovského druž-
stva Jaroslav Navrátil.
Z předběžné soupisky TK Agrofert vy-
plývá, že jedničkou by měl být Jiří Veselý, 

kterého mají doplňovat Zdeněk Kolář, 
Vít Kopřiva, David Poljak, Jiří Lehečka, 
Michal Konečný, Petr Hájek i  Dalibor 
Svrčina. Ženskou jedničkou je prozatím 
uvedena Petra Kvitová, její start je ale 
hodně nejistý. A  jelikož sestry Plíškovy 
tentokrát absentují a  Barbora Strýcová 
je evidována na soupisce pražské Sparty, 
spoléhat by se tak mělo na zahraniční 
legionářky Elenu Rybakinovou, Vik-
tórii Kužmovou či Maju Chwalinskou. 
K nim se dá počítat s Terezou Smitko-
vou, na šanci čekají talentované Monika 
Kilnarová, Anna Sisková a  Magdaléna 
Pantůčková.
Z  dalších zajímavých jmen jsou na 
soupiskách Jonáš Forejtek, Markéta 
Vondroušová, Karolína Muchová, 
Tereza Martincová, Lucie Hradecká 
(všichni I.ČLTK Praha), Lukáš Rosol 
(Sparta Praha), Jozef Kovalík (Přerov), 
Uladzimir Ignatik, Kenny De Schepper 
(Pardubice), supertalentovaná dvoj-

čata Brenda a  Linda Fruhvirtovy mají 
nastoupit za Jihlavu. Dá se ale očekávat, 
že manažeři svá největší esa na soupisky 
teprve doplní.  
Prostějovský tým odehraje své zápa-
sy 14. (proti Říčanům) a 16. prosince 
(nejspíš Přerov), 15. prosince bude na 
programu střetnutí Říčan a úspěšného 
kvalifikanta. Titul z loňského roku ob-
hajuje I.ČLTK Praha, který vyhrál ve 
finále právě nad Prostějovem. Ten při-
tom do té doby triumfoval hned deset-
krát v řadě a celkem získal patnáct titulů.
Zápasy semifinálové skupiny se hrají od 10 
hodin, vstup do haly areálu NTC MORA-
VA Za Kosteleckou ulicí je volný.  (lv, pk)

VŠE O TENISOVÉ EXTRALIZE 
SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV NA-
JDETE VE SPECIÁLNÍ PŘÍLO-
ZE, KTERÁ BUDE SOUČÁSTÍ 
PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ PROSTĚ-
JOVSKÉHO VEČERNÍKU

Velké Meziříčí smetla gólová smršť po přestávce 
začínající u brankáře Mayera a končící trháky Havlíka

KOSTELEC NA HANÉ Jedno 
z  nejkvalitnějších vystoupení za 
převážně utrápený podzim si na 
jeho konec schovali jak Rostislav 
Podhrázský (na snímku), tak celé 
mužstvo kosteleckých házenkářů. 
Jednadvacetiletá důrazná spojka 

nasázela pět gólů, Sokol HK pře-
hrál Velké Meziříčí 33:24 a  roz-
lučka před zimní přestávkou pro-
běhla ve výborné náladě.

Marek SONNEVEND
 Byl to nejlepší výkon úvodní 

půlky sezóny?
„Myslím si, že ještě líp jsme zahráli 
při remíze s  vedoucími Bohunice-
mi. Dneska rozhodl skvělý vstup 
do druhého poločasu, když v  prv-
ním jsme udrželi dobrou obranu 
jen zahajovacích deset minut a pak 

tradičně polevili, přišel náš obvyklý 
výpadek. Asi jsme si zase mysleli, že 
už to půjde samo.“ (úsměv)

 Jak se zrodila osmigólová 
smršť po přestávce?
„Znovu jsme začali kvalitně bránit, 
Mája (brankář Jan Mayer – pozn.
red.) perfektně chytal a  dávali jsme 
jednu trefu za druhou z  rychlých 
trháků. Jak říkám, povedený úvod 

druhé půle nám hodně pomohl. Na-
víc nám dobrá defenziva tentokrát 
vydržela až do konce, mohli jsme si 
tak užít pohodově jasné vítězství.“

 Takovou házenou byste chtěli 
předvádět?
„Ano, přesně tak. To bychom však 
museli hrát dobře celých šedesát mi-
nut, tedy oba poločasy. A ne vždycky 
maximálně jeden.“

 Podzimní část hodnotíte jak?
„Byl to takový trochu nešťastný 
půlrok. Podle mě máme kvalitní 
tým, ale několik utkání jsme si vy-
loženě pokazili sami vlastními chy-
bami a  zbytečně je prohráli vinou 
špatné pasáže v  některé jejich části. 
Snad kromě jednoho zápasu nás při-
tom nikdo výrazně nepřehrál, přesto 
máme jen sedm bodů. Což je málo.“

 Máte tedy na víc?
„Já jsem přesvědčený, že určitě jo. 
Musíme spolu častěji trénovat a  na 
jaře budeme o dost lepší.“

„Rozhodl náš 

ky“

TELNICE, PROSTĚJOV Jeden 
z nejsilnějších celků 2. ligy mužů 
Sokol Telnice proti citelně oslabe-
ným házenkářům TJ Sokol II Pro-
stějov, to ani nemohlo dopadnout 
jinak než vysokým triumfem 
favorita. A stalo se, domácí v 10. 
kole aktuálního ročníku soutěže 
vyhráli dle předpokladů 36:19 
(17:9).

„Na telnickou půdu pojedeme v hod-
ně improvizovaném složení s jasným 
cílem nedostat pokud možno moc 
velký debakl,“ říkal už dopředu trenér 
dvojky Tomáš Černíček s vědomím, 
že kvůli mnoha absencím bude man-
čaft složitě dávat dohromady.
Nakonec jelo jedenáct plejerů, ale 
včetně tří gólmanů, z  nichž mladík 
Lamplota byl připraven střídat do 
pole. A  nastoupit znovu musel na-
příklad veterán M. Nevrlý či oddílo-
vý šéf Svatopluk Ordelt, který doká-
zal i jednou skórovat.
To soupeř vyrukoval v  plné palbě 
a poslednímu družstvu tabulky nedal 
žádnou šanci. Během celého střetnutí 

plynule zvyšoval svůj náskok až na vý-
sledný rozdíl sedmnácti branek, jenž 
věrně odpovídal dění na kluzké pa-
lubovce. Prostějovská snaha odvrátit 
výprask tedy nevyšla.
Loučení s  podzimem přijde pro 
Sokol II v  sobotu 7. prosince od 
16.30 hodin proti Újezdu u  Brna 
na vlastním hřišti haly RG a ZŠ ve 
Studentské ulici. „K tomuhle závěru 
první poloviny sezóny teď směřuje-
me veškeré naše úsilí, abychom zvítě-
zili a zimní pauzu strávili se šesti body 
na kontě v  řešitelné situaci,“ nastínil 
kouč Černíček.  (son)
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

V okleštěné sestavě 
neměl Sokol II 
v Telnici nárok

SO TEL 36
SO PRO 19
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V OSUDÍ BUDE PADESÁTKA HODNOTNÝCH V OSUDÍ BUDE PADESÁTKA HODNOTNÝCH 
CEN – ZÁJEZDY, WELLNESS POBYTY, CEN – ZÁJEZDY, WELLNESS POBYTY, 
POUKAZY NA JÍDLO A MNOHÉ DALŠÍ! POUKAZY NA JÍDLO A MNOHÉ DALŠÍ! 

ABONENTI Z ROKU 2019 BUDOU V OSUDÍABONENTI Z ROKU 2019 BUDOU V OSUDÍ
HNED DVAKRÁT!HNED DVAKRÁT!

PRO DALŠÍ INFORMACE SLEDUJTE NÁSLEDUJÍCÍ PRO DALŠÍ INFORMACE SLEDUJTE NÁSLEDUJÍCÍ 
ČÍSLA PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. FINÁLNÍ ETAPA ČÍSLA PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. FINÁLNÍ ETAPA 

PŘEDPLATNÉHO BUDE ZAHÁJENA PO NOVÉM ROCE.PŘEDPLATNÉHO BUDE ZAHÁJENA PO NOVÉM ROCE.

DO KONCE LETOŠNÍHO ROKU 
ZAPLATÍ STÁVAJÍCÍ I NOVÍ 

PŘEDPLATITELÉ 
ZVÝHODNĚNOU ČÁSTKU

Zajistěte si právě teď roční předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2020 

ještě za poníženou cenu. Získáte navíc redakční 
kalendář a dárek zdarma od fi rmy Profi tex!

Darujte svým blízkým roční porci aktuálních informací, 

nadělte jim nejčtenější regionální periodikum! V redakci 

na adrese Vápenice 19, Prostějov jsou k dispozici speciálně 

připravené vánoční dárkové poukazy.

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Jsme tam, kde se nìco dìje!
obsáhlé zpravodajství z mìsta i regionu
aktuální výsledky z právì uplynulého víkendu

aktuální témata, pravidelné speciály, rozhovory se zajímavými lidmi

nabídka realit, zamìstnání, inzerce

V
V
V
V
V
V
V

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Tradiční uvnitř, nový navenek

920 Kč920 Kč
1040 Kč1040 Kč

… A NAVÍC S DÁRKY 

Nevíte, co věnovat příbuzným 

k Vánocům? My vám poradíme! 

Zajistěte jim roční předplatné 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 

který budou dostávat až domů 

po celý rok.

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁVELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ
SOUTĚŽ ODSTARTUJESOUTĚŽ ODSTARTUJE

V BŘEZNU!V BŘEZNU!


